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Değerli okurlarımız, Mübarek Ramazan Ayının hayır-
lara vesile olmasını dileyerek selamlıyoruz sizi.
Yine dolu dolu bir dergi hazırlamaya çalıştık sizin 
için. 

Ramazan gelmeden önce Antalya’da 4 grup olarak 
gerçekleştirilen istişare, eğitim ve danışma toplantı-
sında esnaf ve sanatkârlarımızın tüm sorunları ma-
saya yatırıldı ve her yönüyle incelendi. Toplantılarda 
çekilen fotoğrafları sayfalarımızda inceleyebilirsiniz.

Esnaf ve sanatkârlarımızın son dönemde en çok 
konuştuğu ücretli poşet uygulamasıyla ilgili tüm so-
ruların yanıtlarını bulacağınız haberimizi ilgiyle oku-

yacağınızdan eminiz.

Genel Başkan Bendevi Palandöken’in çalışmalarına, 

açıklamalarına ve görüşmelerine de sayfalarımızda 

yer verdik.

Esnaf ve sanatkârlarla ilgili çeşitli makaleler, güncel 

olaylarla ilgili haberler, sanat, bilim ve teknoloji ha-

berleri de sayfalarımızda beğeninize sunuldu.

Ramazan Ayı bereketiyle geldi her sene olduğu gibi. 

Ramazan boyunca ve sonrasında hoşgörü, anlayış 

ve huzur tüm dünyada hüküm sürsün.
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TESK VİTRİN

BAŞYAZI

RAMAZAN BEREKETİYLE GELDİ
Değerli okurlarım, esnaf ve sanatkâr camiasının vefakâr 
ve cefakâr başkanları, yöneticileri, dava ve meslek arka-
daşlarım, hepinizi candan ve muhabbetle selamlıyorum.

Bereket, bolluk ve huzuruyla gelen Ramazan ayının, ön-
celikle milletimize, camiamıza ve tüm İslam alemine barış 
ve esenlik getirmesini Yüce Allahtan niyaz ediyorum.  Bu 
mübarek ay; başkalarının derdini ve ihtiyacını daha iyi 
anlama, rızkı ve imkanı paylaşma, empati yapma, tole-
rans ve hoşgörü ayıdır. Ramazan boyunca tüm insanlığın 
bu değerlerle birlikte yaşamasını, bu yüce ve âli davranış 
ve eylemleri tüm hayatlarına yaygınlaştırmalarını temenni 
ediyorum.

Ramazan öncesinde, 13 Meslekî Federasyon ve 82 Es-
naf ve Sanatkâr Odaları Birliği’mizin değerli başkan ve 
yöneticileri olarak Antalya’da bir araya geldik. Esnaf ve 
sanatkârlarımız ile teşkilatımızın sorunlarını birlikte tek tek 
gözden geçirdik, karşılıklı ve gerekli istişarelerde bulun-
duk ve geleceğimize ilişkin paylaşımlar yaptık. Hepimiz 
için faydalı sonuçları olan ve tanışmamızı, kaynaşmamızı 
sağlayan bu geleneksel istişare, değerlendirme, eğitim 
ve mesleki dayanışma toplantılarımızı bundan sonra da 
imkânlar ölçüsünde sürdürmeye gayret göstereceğiz.

Esnaf ve sanatkârlarımızın sorunlarını ve çözüm önerile-
rimizi en uygar ve yapıcı yöntem ve yollarla, diyaloga ve 
yüz yüzü görüşmelere önem vererek, ilgili ve yetkili ma-
kamlara ulaştırdık, bundan böyle de ulaştırmaya devam 
edeceğiz.

Göreve geldiğimiz günden itibaren bu yoldan ayrılmaya-
rak pek çok sorunumuzu yetkililerine ilettik ve çözdük. 
Her zaman ve her durumda Ahilik kültür ve geleneğimize 
bağlı kalmak şiarımız ve hedefimiz olmuştur. Bu nedenle, 
demokratik ve hukuka saygılı bir anlayış ve yaklaşımla 
önemli iş, konu ve problemlerimizin sonuçlandırılması 
konusunda gayret ve çaba göstereceğimizden hiç kim-
senin şüphesi olmamalıdır.

Dış ilişkilerimize ve dış dünyada TESK’in tanıtımına 
da önem veriyoruz. Bu çerçevede, 07-09 Nisan 2019 
tarihleri arasında Brüksel’de gerçekleşen Türkiye - 
AB karma İstişare Komitesi Toplantısında,  esnaf ve 
sanatkârlarımızın temsilcisi olarak TESK’i en iyi şekilde 
temsil ettik ve tanıttık. Türkiye ile AB arasında yürütülen 
görüşmelerde, gündemde bulunan gümrük birliğinin 
revize edilmesi ve kapsamının genişletilmesi ile camiamız 
mensupları esnaf ve sanatkârlarımızın AB ülkelerine se-
yahatleri ile ilgili vize serbestisi konularındaki yaklaşımı-
mızı ve görüşlerimizi anlatma olanağı bulduk.

Yeni bir sayıda buluşuncaya kadar; yüce ve kutlu Ra-
mazan ayınızı ve takiben idrak edeceğimiz Ramazan 
Bayramınızı şimdiden tebrik ediyorum. 12 ayın sultanı 
Ramazan ayı ve bayramının ülkemize, mensuplarımıza, 
tüm İslâm alemi ve insanlığa, iyilikler ve hayırlar getirme-
sini diliyor ve hepinizi bir kez daha muhabbetle kucaklı-
yorum. 
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Bendevi PALANDÖKEN
Genel Başkan
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TESK GÜNDEM

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu genel kurul ko-
nuşmasında ‘birliğimiz ebedi, gündemimiz ekonomi’ 
temasına vurgu yaparak, iş dünyasının önümüzdeki sü-
reçte gündemin ekonomi olmasını istediğini söyledi. Açıy 
konuşmasının ardından Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan konuşmalarını yaptılar.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan
Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan TOBB 
Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi Sosyal Tesisleri’nde 
düzenlenen TOBB 75. Genel Kurulu’nda konuştu. Ahiliğin 
ve lonca teşkilatının bugünkü mirasçısı olan TOBB’un en 
başından beri hep birlikte çalıştıkları, yol yürüdükleri bir 

kuruluş olduğunu aktaran Erdoğan, ekonomi başta olmak 
üzere ülkenin geleceğine ilişkin hemen her konuda iş 
dünyasıyla istişareye özel önem verdiklerini söyledi.

Aldıkları tüm kararların ortak aklın, ortak ihtiyaçların ve 
ortak vicdanın ürünü olması için gayret gösterdiklerini dile 
getiren Erdoğan, Ankara ve tüm şehirlerde iş dünyasının 
bu en büyük çatısının genel kurullarına, ekonomi şuraları-
na, ödül törenlerine ve diğer pek çok etkinliğine katılarak 
yol arkadaşlığını güçlendirdiklerini ifade etti.

Her vesileyle ülkenin ve şehirlerin sorunlarını, taleplerini, 
beklentilerini konuştuklarını, tartıştıklarını ve birlikte çözüm 
yolları geliştirdiklerini anlatan Erdoğan, sözlerini şöyle 
sürdürdü:
“Ülkemizin 81 şehrinde faaliyet gösteren 365 oda ve 
borsamız büyük ve güçlü Türkiye davamızın ete kemiğe 
büründürülmesinde lokomotif görevi ifa etti. Oda ve bor-
salarımız kendilerini çağın yeniliklerine uydurarak, dijital-
leşmeyi hızlandırarak hem verdikleri hizmetlerin kalitesini 
yükselttiler hem de daha derinlemesine analizler yapma 
imkânına kavuştular. Biraz sonra en iyi hizmet veren oda 
ve borsa temsilcilerine ödülleri takdim edilecek. Türkiye’yi 
2023 hedeflerine inşallah yine birlikte ulaştıracağız. İş 
dünyamız kendini geleceğe ne kadar hızlı hazırlarsa biz 
de o hedeflerimize o derece çabuk varırız. TOBB çatısı 
altında bir araya gelen 1,5 milyon girişimcimiz, temsilcisi 
oldukları yatırım, ihracat, istihdam dinamikleriyle geleceği-
mizin de güvencesidir. Sizlerin azmi, çalışkanlığı, dirayeti 
ve kabiliyetiyle önümüze çıkartılan engelleri birer birer 
aşarak hedeflerimize doğru yürümeye devam ediyoruz. 

TOBB GENEL 
KURULU YAPILDI
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği’nin (TOBB) 75’inci Genel Kurulu 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın da katılımıyla, TOBB Ekonomi ve 
Teknoloji Üniversitesi (ETÜ) Salonu’nda gerçekleştirildi. TESK Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken de Genel Kurula katıldı. 
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Sizler ürettiğiniz, istihdamı artırdığınız, ihracatı 
yükselttiğiniz, yatırımlarınıza devam ettiğiniz, 
yeniliklere açık olduğunuz sürece Allah’ın izniyle 
bu ülkenin ve milletin önünde kimse duramaz. 
Türk malı ifadesi artık dünyanın dört bir yanında 
kalitenin sembolü haline gelmişse bu başarının 
altında sizlerin imzası var.”

“Girişimcilerimizin çok büyük 
emeği ve katkısı var”
Bugün Türkiye’nin itibarı iftihar verici bir seviyeye 
ulaşmışsa bunda adeta bir alperen ruhuyla dün-
yada ayak basmadık yer bırakmayan girişimci-
lerin çok büyük emeği ve katkısı bulunduğunun 
altını çizen Erdoğan, “Bir kez daha Türkiye’nin 
büyümesi, güçlenmesi, gelişmesi, kalkınması, 
zenginleşmesi mücadelemize katkı veren her bir 
kardeşime teşekkür ediyorum.” dedi.

Geride kalan 17 yıldaki istikrar ve güven ikli-
minde gerçekleştirilen bu başarıların gelecek 
dönemde çok daha büyük başarılara imza atı-
labileceğinin işareti olduğunu belirten Erdoğan, 
şöyle devam etti:
“Türkiye’yi 2003’ten 2018’e kadar yılda ortala-
ma yüzde 5,6 büyütme başarısını birlikte gös-
terdik. Ülkemize 210 milyar dolarlık uluslararası 
yatırım getirme başarısına birlikte imza attık. Her 
ne kadar döviz kurundaki dalgalanma sebebiyle 
dolar bazında geçen yıl biraz gerilemiş de olsa 
milli gelirimizi 3 kattan fazla artırmayı birlikte 
başardık. İhracatımızı 36 milyar dolardan 169 
milyar doların üzerine beraberce çıkardık. Tu-
rizmde 12,8 milyon turist sayısından 46 milyon 
turist sayısına birlikte ulaştık. Birileri borçlanma 
rakamları üzerinden fırtına koparmaya çalışıyor, 
bunun farkındayız. Maruz kaldığımız bunca sal-
dırıya rağmen kamu borç stokumuzun milli ge-
lirimize oranı yüzde 13,7 düzeyindedir. Göreve 
geldiğimizde bu oran yüzde 60’ın üzerindeydi. 
Ülkemizi IMF’ye 23,5 milyar dolar borçtan dev-
ralarak Mayıs 2013’te IMF’ye olan borcu herhal-
de sıfırlamayı bir kenara koymak mümkün değil, 
biz sıfırladık. Aynı şekilde Merkez Bankamızın 
döviz rezervi o zamanlar 27,5 milyar dolarken 
hamdolsun, şu anda onunla mukayese edileme-
yecek konuma geldi ama bazı sirk cambazları 
bu konuyla ilgili bile döviz rezervine yönelik 
bakıyorsunuz gayri samimi açıklamalar yapmak 
suretiyle bir psikolojik olumsuz hava yaratmanın 
gayreti içinde. Türkiye’yi kur, faiz, enflasyon 
sarmalına hapsetmek isteyenlere karşı bu zaferi 
beraber kazanacağız.”
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C
UMHURBAŞKANI Tayyip Erdoğan, 
dün Türkiye–AB Karma İstişare Ko-
mitesi Türkiye Kanadı ile Beştepe’de 
bir araya geldi. Yaklaşık 2 saat süren 

toplantıya Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Ba-
kanı Zehra Zümrüt Selçuk, TOBB Başkanı Rifat 
Hisarcıklıoğlu, Türk-İş Başkanı Ergun Atalay, 
Hak-İş Başkanı Mahmut Arslan, Memur-Sen 
Başkanı Ali Yalçın, Türkiye Kamu-Sen Başkanı 
Önder Kahveci, TİSK Başkanı Kudret Önen, 
TESK Başkanı Bendevi Palandöken, Ekonomi 
Politikaları Kurulu üyeleri Cemil Ertem, Meltem 
Taylan Aydın ile Başdanışman Yiğit Bulut katıldı.

KIDEM KONUSUNU ÇÖZECEĞİZ
Toplantıya katılanların kendi alanlarıyla ilgili tek 
tek söz aldığı görüşmede başta ekonomide ya-
şanan gelişmeler olmak üzere kıdem tazminatı, 
Perakende Yasası, 3600 ek gösterge, işsizlik 
rakamları, fiyat istikrarı ve Avrupa Birliği (AB) me-
selesi gibi kritik başlıklar ele alındı. Taraflar, Cum-
hurbaşkanı Erdoğan’dan Perakende Yasası’nın 
yeniden gözden geçirilmesini istedi. Erdoğan da 
“Bizim için fiyat istikrarının sağlanması önemli. 
Vatandaşın şikâyetlerini alıyoruz, talimat verdim. 

Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan, 
yaklaşık iki saat süren ekonomi 
zirvesinde, fiyat istikrarının 
sağlanmasının önemini 
vurgulayarak, ‘Vatandaşın 
şikâyetlerini alıyoruz. 
Talimatı verdim, pahalı satışı 
önleyeceğiz’ dedi. Erdoğan, 
kıdem tazminatı konusunda da 
‘Kimsenin mağdur edilmesini 
istemiyoruz. Bu konunun üç 
ayağı var, mutabakat esastır, 
tüm boyutlarıyla istişare ederek 
karar vereceğiz’ açıklaması 
yaptı.
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Vatandaşa pahalı satışı önleyeceğiz. 
Bu konuda kararlıyız” mesajı verdi. 

Cumhurbaşkanı, toplantıda gündeme 
gelen kıdem tazminatı meselesiyle 
ilgili de görüşlerini dile getirerek, “Hiç 
kimsenin mağdur edilmesini istemi-
yoruz. Bu konuda mutabakat esastır. 
Aile Bakanı ile oturup tüm boyutla-
rıyla değerlendirip, istişareyle karar 
vereceksiniz. Tüm tarafların muta-
bakatını dikkate alacağız. Bu işin üç 
ayağı var: İşçi, işveren ve hükümet. 
Üç ayağı da mutabakata varacak bu 
konuyu çözeceğiz” dedi.

SIKINTILARI 
HALLEDECEĞİZ
Yurtiçinde ve yurtdışında ekonomide 
yaşanan gelişmelerin de ele alındığı 
toplantıda Erdoğan, “Sıkıntıları mut-
laka halledeceğiz. Bundan sonraki 
süreçte hepimize görev düşüyor. 

Başta fiyat istikrarı olmak üzere eko-
nomideki tüm konuları beraber çöze-
ceğiz” ifadesini kullandı.

ŞİMDİ BUNUN TAM 
ZAMANI
Beştepe’de işsizlik rakamla-
rı da detaylarıyla değerlendirildi. 
Erdoğan, TOBB Başkanı Rifat 
Hisarcıklıoğlu’nun istihdam seferber-
liğiyle ilgili sözünü hatırlatarak, “Rifat 
Bey’in istihdam sözü vardı. Bunun 
şimdi tam zamanı” dedi. Bunun üze-
rine toplantıya katılan işçi ve işveren 
temsilcileri, “Çalışmalarımızı sürdürü-
yoruz” yanıtını verdiler.

AB YORUMU: ÜYELİKTEN 
VAZGEÇMEDİK
Erdoğan, Türkiye’nin AB üyeliğiyle 
ilgili “Üyelikten biz vazgeçmiş değiliz. 
Bu konudaki çalışmalarımızı sürdü-

receğiz. AB’nin Türkiye’ye karşı sa-

mimiyeti önemli” dedi. AB ile vizesiz 

geçişin de konuşulduğu toplantıda 

taraflar serbest dolaşım konusunda 

hükümetten destek istediler.

ÖNCELİK 3600 EK 
GÖSTERGE
Seçimlerden önce gündeme gelen 

3600 ek gösterge konusu da toplan-

tıda konuşulan bir başka konu oldu. 

Toplantıya katılan taraflar 3600 ek 

göstergenin belli bir kesimi değil tüm 

çalışanları kapsaması gerektiğini dile 

getirdiler. TBMM çalışmaya başlar 

başlamaz ilk ele alınacak konulardan 

birinin 3600 ek gösterge olacağını 

kaydeden Erdoğan da “Bunların hep-

si Meclis’te konuşulur. İlk gündeme 

gelecek konulardan birisi bu mesele 

olacak” açıklamasını yaptı.
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TESK GENEL BAŞKANI PALANDÖKEN’DEN 
TARIM VE ORMAN BAKANI PAKDEMİRLİ’YE 
NEZAKET ZİYARETİ
Türkiye Esnaf ve Sanatkârları Konfederasyonu Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken Tarım ve Orman Bakanı Dr. 
Ekrem Pakdemirli’yi makamında ziyaret etti.

Esnaf ve sanatkârların sorunlarını 

Bakan Ekrem Pakdemirli’ye anlatan 

Genel başkan Palandöken, tarımsal 

üretimin tüketiciye ulaştırılmasında 

esnaf ve sanatkârların rolünü vur-

guladı. Tarımsal üretimin en sağlıklı 

ve güvenilir şekilde tüketiciye pazar 
esnafı, manav ve bakkallar aracılığı 
ile ulaştırılacağını ifade eden Palan-
döken, tarımsal üretimin esnaf ve 
sanatkârlarla ilişkisini de açıkladı.

Palandöken köye dönüş projesi gibi 

projelerin hayata geçirilmesi gerekti-
ğini vurguladı.

Bakan Pakdemirli de yapılan nezaket 
ziyareti için teşekkür etti. Esnaf ve 
sanatkârların ülke ekonomisine katkı-
sının önemini vurguladı.
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Hazine ve Maliye 
Bakanı Albayrak, ‘2019 
Yapısal Dönüşüm 
Adımları’nı açıkladı 
Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak, “Sermayelerin 
güçlendirilmesi stratejisi kapsamında  ilk adım, kamu bankalarının 
sermayelerini güçlendirmek için olacak. Hazine ve Maliye Bakanlığı 
ihraç edeceği yaklaşık 28 milyar TL’lik Devlet İç Borçlanma Senetlerini 
(DİBS) kamu bankalarına verecektir. Böylelikle kamu bankalarının 
sermaye yeterlilik ve likidite karşılama oranları artırılarak bilançoları 
çok daha dirençli hale getirilecektir” dedi.   

Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak, ‘Yeni 
Ekonomi Programı Yapısal Dönüşüm Adımları 
2019’ programında önemli açıklamalarda bulun-
du.  
“Bu paketin hazırlanmasında Ağustos ayından 
bugüne kadar geniş yelpezade iş dünyasının 
katkı ve raporlarını da alarak bu çerçeveyi ha-
zırlamaya çalıştık” diyen Albayrak, “Bu paketle 
bugün ekonomimizin karşılaştığı en temel sorun-
lara yeterli çözüm sağlayacağını düşündüğümüz 
düzenleme ve adımların ilk aşamasını ele aldık. 
YEP’te ortaya koyduğumuz hedeflere ulaşmak 
için sadece 2019 yılında hayata geçirmeyi taah-
hüt ettiğimiz düzenleme ve adımları paylaşaca-
ğız” dedi.  
Bakan Albayrak, bu değişim ve reform sürecinin 
önümüzdeki 4.5 yıllık süreç boyunca kararlılıkla 
devam edeceğini söyledi.  
Bakan Albayrak’ın açıklamalarına göre reform 
adımlarının başında finansal sektör geliyor. Ban-
kacılık sektörünün güçlü yapısını sürdürmesinin 
bu reform paketinde çok önem taşıdığını kayde-
derek “Geldiğimiz noktada bankacılık sektörünün 

kredi hacmi, tahsili geçmiş alacaklar hariç 2 tril-
yon 513 milyar TL’dir. Geri ödemelerinde sorun 
beklenmeyen birinci gruptaki kredilerin toplam 
krediler içindeki oranı yüzde 89 seviyesindedir. 
İkinci gruptaki yakın izlemedeki kredilerin payı ise 
276 milyar TL yani toplam oran içindeki payı yüz-
de 11 seviyesindedir. Bu rakamında 107 milyar 
TL’lik kısmı bugüne kadar yapılandırıldı. Tahsili 
gecikmiş ya da takip hesabında izlenen alacakla-
rın miktarı Mart sonu itibariyle 106 milyar TL’dir. 
Bu tahsili gecikmiş alacakların toplam kredilere 
oranı yüzde 4,2’dir. 106 milyar TL tutarındaki 
tahsili gecikmiş alacaklar için 72 milyar TL sevi-
yesinde tüm bankacılık sisteminde özel karşılık 
ayrılmıştır. Tahsili gecikmiş alacakların bankacılık 
sektörü için bir risk oluşturmayacağını öngörüyo-
ruz” diye konuştu.  
Sektörün daha dirençli hale getirilmesi ve serma-
ye yeterlilik oranının güçlendirilmesinin önemse-
diklerini söyleyen Bakan Albayrak, bu kapsamda 
atılacak önemli adımları şöyle açıkladı:  
“Sermayelerin güçlendirilmesi stratejisi kapsa-
mında ilk adım, kamu bankalarının sermayelerini 
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güçlendirmek için olacak. Hazine 
ve Maliye Bakanlığı ihraç edeceği 
yaklaşık 28 milyar TL’lik Devlet İç 
Borçlanma Senetlerini (DİBS) kamu 
bankalarına verecektir. Böylelikle, 
kamu bankalarının sermaye yeterlilik 
ve likidite karşılama oranları artırılarak 
bilançoları çok daha dirençli hale 
getirilecektir” dedi.  
Ulusal Veri Merkezi kurulacak 
Bakan Albayrak, özel bankalar ta-
rafında ise TBB koordinasyonunda 
BDDK ile sermayelerini güçlendirmek 
için 2018 yılı karlarının dağıtılmaması 
ve buna benzer adımlar içeren stra-
tejinin devamlılığını da sağlayacağız. 
Mali sistemin gözetim ve denetiminin 
güçlendirilmesi, veriye dayalı iktisadi 
politikalar geliştirilmesi amacıyla Ulu-
sal Veri Merkezi’ni de kuracağız. Bu 
merkez ile risk ve potansiyelleri çok 
erken ve etkili analiz edilmesi sağla-
nacak” şeklinde konuştu.  
Bakan Albayrak, bankaların aktif 
kalitesinin artırılması yönünde; borç 

yeniden yapılandırılmaları ve icra-iflas 
işlemlerini daha hızlı ve etkin hale ge-
tirmek için yeni bir yasal ve kurumsal 
çerçeve oluşturulacağını kaydederek, 
“Bu yeni yasal çerçeve ile yeniden 
yapılandırma ve alacak tahsil sü-
reçlerini hızlandıracak özellikle borç 
ödeme kabiliyetini yitirmiş şirketlerin 
hızlı şekilde tasfiyesini sağlayacak bir 
çerçeve oluşturulacak” dedi.  

Enerji Girişim Sermaye 
Fonu ve Gayrimenkul 
Fonu kurulması 
Bir diğer adımın sorunlu krediler 
noktasında atılacağını anlatan Bakan 
Albayrak, TBB öncülüğünde kamu-
nun olmadığı bir yapıda bazı sorunlu 
kredilerin bankaların ve ulusal-
uluslararası yatırımcıların iştiraki olan 
bilanço dışı fonlara devredileceğini 
kaydederek, bunun için Enerji Giri-
şim Sermaye Fonu ve Gayrimenkul 
Fonu’nun kurulmasını gündeme alın-
dığını söyledi.  
Hazine ve Maliye Bakanı Berat Al-

bayrak, “Devletten başlayarak bireye 
kadar her alanda tasarrufları öncelik-
lendirmemiz gerektiğine inanıyoruz. 
Tasarruflarımızın ekonomimizin kı-
rılganlıklarını gidermedeki en önemli 
araç olduğuna inanıyoruz. Bu kap-
samda emeklilik sisteminin reforme 
edilmesi en önemli yapısal reformlar-
dan birini oluşturmaktadır” dedi.   
Hazine ve Maliye Bakanı Berat Al-
bayrak, ‘Yeni Ekonomi Programı 
Yapısal Dönüşüm Adımları 2019’ 
programında önemli açıklamalarda 
bulundu. 
Bakan Albayrak, tasarruf ve sigorta 
alanında atılacak adımlara ilişkin 
yaptığı açıklamada, “Devletten başla-
yarak bireye kadar her alanda tasar-
rufları önceliklendirmemiz gerektiğine 
inanıyoruz. Tasarruflarımızın ekono-
mimizin kırılganlıklarını gidermedeki 
en önemli araç olduğuna inanıyoruz. 
Bu kapsamda emeklilik sisteminin 
reforme edilmesi en önemli yapısal 
reformlardan birini oluşturmaktadır. 
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YEP kapsamında emeklilik sisteminin 
daha sürdürülebilir hale getirmek 
önümüzdeki dönemde en öncelikli 
konularımızdan birini oluşturacak. 
Vatandaşlarımız emekli olunca nasıl 
geçinirim kaygısı taşımayacaklar” 
dedi.   
Bakan Albayrak’ın açıklamalarına 
göre tasarruf ve sigortacılık alanında 
yeni adımlar şu şekilde olacak:  
“BES yeniden yapılandırılacak,  
Tüm paydaşların katılımı ile Kıdem 
Tazminatı Reformu gerçekleştirilecek 
ve bu fon BES’in entegrasyonu sağ-
lanacak.  
2020 yılından itibaren her yık OKS 
artı Gönüllü BES’te en az 100 milyar 
TL fon biriktirilmesi ve 5 yıl içinde milli 
gelirin yüzde 10’unu aşan toplam fon 
büyüklüğüne ulaşılması planlanıyor.   
Bakan Albayrak, “Vatandaşlarımızın 
kazançlarına göre, azdan az çoktan 
çok, belirleneceği zorunlu bir bireysel 
emeklilik sistemini yani tamamlayıcı 
emeklilik sistemini yeniden ele ala-
cağız. Bu sistemle birlikte Kıdem 
Tazminatı Reformunu da hayata 
geçireceğiz. Tüm paydaşlarımızın 
katılımı ile tıpkı çalışanlardan olduğu 
gibi iş verenden de yapılacak kesinti-
ler BES ile entegre Kıdem Tazminatı 
Fonu’nda toplanacak.” diye konuştu.   
Albayrak, “Bu yeni yapıyla birlikte 5 
yılda, burada sistemde biriken fonla-
rın milli gelirin yüzde 10’unun üstüne 
çıkacağını öngörüyoruz. Oluştura-
cağımız sistem tüm ana paydaşlara, 
yani çalışanlara, işverenlere ve devle-
timize katma değeri en yüksek ola-
cak şekilde oluşturulacaktır. Finansal 
sektördeki bir diğer değişim alanımız 
sigortacılık sektörü olacak.   
“Milli Reasurans şirketi ile birlikte 
sigorta şirketlerimizi destekleyeceğiz”  
“Sigortacılık, BES ve Kıdem Taz-
minatı sonrasında hepimiz için çok 
önemli bir yeni finansman kaynağı 
olacak” diyen Albayrak, “Sigortacılık 
Denetleme ve Düzenleme Kurumu 
kurarak sektörü izlenmesi ve de-
netlenmesini daha yakından takip 

edeceğiz. Sektörün çok daha hızlı bir 
şekilde güçlenmesine destek olaca-
ğız. Ayrıca Milli Reasurans şirketi ile 
birlikte sigorta şirketlerimizi destek-
leyecek, sigortalanmayan sektörlerin 
sigortalanmasına imkan sağlayaca-
ğız” ifadelerini kullandı.   

100 milyon TL ve üzeri 
riski olan şirketlere mali 
denetim raporu sunma 
zorunluluğu
Finansal sektörün daha sağlıklı işleyi-
şini sağlamak için reel sektör alanında 
da bazı adımlar atılacağını açıklayan 
Bakan Albayrak, “BDDK 2019 başın-
da 500 milyon ve üzeri riski bulunan 
gruplar için bir düzenleme hayata 
geçirmişti. Bunu bir adım ileriye taşı-
yoruz. Bankacılık sektöründe toplam 
100 milyon TL ve üzeri riski olan şir-
ketlerin, mali yılın kapanmasının ardın-
dan 120 gün içerisinde bankalarına 
bağımsız denetimden geçmiş finansal 
tablolarını ve borç ödeme kapasitesi, 
likidite riski, kur riski, ve karlılık gibi 
unsurları da içeren bir mali denetim 
raporu sunmak zorunda olacak. Aksi 
halde sektörden ek kredi alamaya-
cak” diye konuştu.   
Ayrıca, BDDK koordinasyonunda, 
mali şeffaflığın artırılması, kurumsal 
yönetim standartlarının yükseltilmesi, 
finansal yönetim kalitesinin artırılması 
için gerekli tedbirleri de hayata geçi-
receklerini vurgulayarak, “Daha önce 
duyurmuş olduğumuz ulusal kredi 
derecelendirme kuruluşu işlemlerini 
bu yıl içinde tamamlayacağız. Bu şe-
kilde reel sektörün kredi taleplerinde 
çok daha gerçekçi ve sağlıklı değer-
lendirme imkanı sağlanmış olacak” 
açıklamasında bulundu.  
Hazine ve Maliye Bakanı Berat 
Albayrak, “Gıda enflasyonu ile mü-
cadele için en önemli yapısal refor-
mumuz Tarımda Milli Birlik Projesi 
olacak. Bu kapsamlı strateji, Mayıs 
ayında tüm kamuoyumuzla pay-
laşılacak. Bölge ve ürün bazında 
makro, arz, talep ve ticari planlama 

süreçlerinin kurumsal altyapıları tesis 
edilecek. Tohumdan sofraya daha 
hakkaniyetli bir değer zinciri dizayn 
edilecek” dedi.   
Hazine ve Maliye Bakanı Albayrak, 
‘Yapısal Dönüşüm Adımları 2019’ 
çerçevesinde atılacak adımlar hak-
kında önemli bilgiler verdi. Albay-
rak, enflasyon konusunda yapısal 
reformlarımızın en önemli ayağı 
gıda alanında olacağını söyleyerek, 
“Gıda enflasyonu ile mücadele için 
en önemli yapısal reformumuz Ta-
rımda Milli Birlik Projesi olacak. Bu 
kapsamlı strateji, Mayıs ayında tüm 
kamuoyumuzla paylaşılacak. Bölge 
ve ürün bazında makro, arz, talep ve 
ticari planlama süreçlerinin kurumsal 
altyapıları tesis edilecek. Tohumdan 
sofraya daha hakkaniyetli bir değer 
zinciri dizayn edilecek” dedi.   

SERA A.Ş. kurulacak  
Bakan Albayrak, bu kurumsal altyapı 
ürün ve bölge bazında sözleşmeli 
tarımın daha da yaygınlaştırılmasını 
sağlayacağını söyleyerek, bu nokta-
da bir diğer adım olan SERA A.Ş. ile 
ilgili bilgi verdi.   
Albayrak’ın açıklamalarına göre; taze 
meyve ve sebze pazarında denge-
leyici unsur olması amacıyla Tarım 
Kredi Kooperatifi ortaklığıyla SERA 
A.Ş.’nin kurulacak. SERA A.Ş. bün-
yesinde 2019 yılında ilk etapta 2 bin 
hektar teknolojik sera inşa edilecek. 
Orta vadede 5 bin hektar üretim 
alanına ulaşılırken uzun vadede örtü 
altı sebze üretiminin yüzde 25’inin 
karşılanması hedeflenecek.   
Hayvancılık ve hal yasası adımları  
Bakan Albayrak’ın yaptığı açıklama-
lara göre küçükbaş hayvancılık ala-
nından atılacak adımlarla 47 milyon 
olan küçükbaş hayvan varlığının 4 
yıl içinde 100 milyona ulaştırılması 
amaçlanıyor. Hal yasası kapsamında 
üretici kooperatiflerinin haller içindeki 
payının artırılması hedeflenerek top-
tan, perakende ve lojistik alanlarında 
daha rekabetçi bir yapının oluşturul-
ması sağlanacak.                             
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GENEL BAŞKAN’DAN

TESK Genel Başkanı Bendevi PA-
LANDÖKEN de geçmiş dönemde 
eş başkanlığını yaptığı KİK toplantı-
sına katılarak esnaf ve sanatkarların 
Avrupa’daki sesi olmaya devam etti.

Türkiye’nin AB’ye üyelik sürecinde 
kurulan diyalog mekanizmalarından 
biri olan ve Türkiye ve AB sivil toplum 
temsilcilerini biraraya getiren Karma 

İstişare Komitesi toplantısında her 
zaman olduğu gibi ikili ilişkilerde öne 
çıkan konular değerlendirildi ve gele-
cek dönem için vizyon oluşturulması-
na yönelik fikirler istişare edildi.

Toplantıyı KİK eş başkanları Panagi-
otis GKOFAS ve M. Rifat HİSARCIK-
LIOĞLU yönetti. T.C. Dışişleri Bakan 
Yardımcısı ve AB Başkanı Büyükelçi 

Faruk KAYMAKÇI açılış konuşma-
sında “Türkiye olarak AB sürecinde 
sivil toplumun önemine ve katılımına 
inanıyoruz. Türkiye AB ilişkilerinde 
Türkiye’nin nihai hedefi tam üyeliktir. 
Bu hedef doğrultusunda pek çok 
ortak komite toplantısı gerçekleş-
tiriyoruz. Ancak son dönemde AB 
Parlamentosu ne yazık ki talihsiz bir 

Türkiye ve AB sivil toplum kesimleri temsilcilerinin ekonomi-siyaset vb konuları 
içeren istişare ve görüş alışverişinde bulunmasını sağlayan ve hükümetlere 
ortak mesajlarını sunmalarını sağlayan Karma İstişare Komitesi’nin 38. 
Toplantısı Belçika’nın ve AB’nin başkenti Brüksel’de gerçekleştirildi.

TÜRKİYE & AB KARMA İSTİŞARE 
KOMİTESİNİN 38. TOPLANTISI 
BRÜKSEL’DE GERÇEKLEŞTİRİLDİ
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gerekçe göstermek suretiyle fonları 
kısmak hakkaniyetli değildir. Unutul-
mamalıdır ki Türkiye’deki sivil toplum 
için IPA fonları, Horizon ve Cosme 
fonları da büyük önem taşımakta ve 
büyük katkı sağlamaktadır. Türkiye 
ile AB arasında diyaloğu geliştirmek 
amacıyla kurmuş olduğumuz Yük-
sek Düzeyli Diyalog mekanizmaları 
ekonomi, ticaret, enerji ve kontrterör 
konularında olumlu çalışmalar yürüt-
mektedir ancak unutulmamalıdır ki 
bu mekanizmalar AB’ye tam üyeliğin 
asla alternatifi değildir. AB ülkeleri 
Mayıs ayında seçime gidiyor Avrupa 
Parlamentosu yeni üyelerini seçerken 
ortama hakim olan İslamofobi, popü-
lizm, milliyetçilik vb ileri sağ akımların 
ne yazık ki ağırlık kazandığını görüyo-
ruz. BREXIT süreci etkisini de birlikte 
değerlendirmemiz gerek. İngiltere’nin 
çıkmasını elbette arzu etmiyoruz ama 
sonuçta kendi kararları dolayısıyla 
sonuçları beraber yaşayıp göreceğiz.
Temmuz 2019’da başlayacak Fin-
landiya Dönem Başkanlığı ile Helsinki 
ruhunun yeniden canlanması en bü-
yük arzumuz.” diyerek açılış konuş-
masını tamamladı.

İki gün süren toplantının ardından Or-
tak Açıklama Metni yayınlandı.

karar aldı. Ülkemizin elbette süreçte 
eksik yanları oldu. Ama bu karar 
haddini aşan bir ağırlıktadır. Zira 
Türkiye reform sürecinden kopmuş 
değildir. Türkiye gelişmektedir ve 
bu süreci de reformlarla olumlu bir 
yönde ilerletmektedir. Siyasi blokaj 
konulmayan fasıllarda katettiğimiz 
gelişmeler de ortadadır. Müzakereyi 
durdurmak Türkiye’ye reform yap-
ma mesajı verir.” dedi. Kaymakçı 
“Gümrük Birliği konusunda da siyasi 
blokaj sıkıntıya sebep olmaktadır. 
Oysa AB tarafı şunu görmelidir bu 
her iki taraf için de kazan-kazan so-
nuçları olan bir alandır. Öte yandan 
Gümrük Birliği her iki tarafın KOBİ’le’i 
için de önem arz etmektedir. Çünkü 
bu modernizasyon girişimciliği ve 
KOBİ’leri de teşvik edecek bir yapı-
dadır. Yeni yapısal reform paketi ile 
ekonominin yeniden gelişen yapıya 
kavuşturulmasına katkı sağlanacaktır. 
Vize serbestisi ise Gümrük Birliğinin 
tamamlayıcısı niteliktedir. Mallar ser-
best dolaşırken bu malların satıcı ve  
alıcıları serbest dolaşamıyorlar. Hiz-
metler, ulaşım, turizm vb tüm alan-
lara vize serbestisi ve Gümrük Birliği 
olumlu katkılar sağlayacaktır. Çünkü 
vize serbestisi insan-insan iletişimini 
sağlayacak en doğru yoldur.  Tica-

rette yaşanan sorunlar Gümrük Birli-
ğinin eksik yanlarını ortaya koymak-
tadır. Bu eksikliklerin giderilebilmesi 
için modernizasyonun bir an evvel 
yapılması önemlidir.” diye sözlerini 
sürdürdü. “Mülteciler konusundaki 
işbirliğimiz gerçekten de çok önemli 
ve değerli olduğu kadar başarılıdır 
da. 1900 kişi geri kabul edildi. 20 bin 
kişi ise bire karşı bir ile AB tarafından 
kabul edildi. Türkiye’de Suriyeliler 
dışında yaklaşık 900 bin kişi diğer 
ülkelerden gelmiş durumda. Türkiye 
ve AB terör ile mücadelede işbirliğini 
yalnızca DAEŞ ile sınırlamamalı, PKK 
ile de aynı şekilde mücadele etmeli-
yiz. Burada PKK’yı terör örgütü ilan 
etmek ne kadar önemli ve değerliyse 
onunla ortak mücadele de bir o ka-
dar değerlidir. Bunu unutmamalıyız. 
Aynı şekilde FETÖ terör örgütü ile de 
mücadelede işbirliği istiyoruz. Üstelik 
bu örgüt hepsinden çok daha farklı 
ve çok daha tehlikeli bir yapıya sa-
hiptir. Kullandığı sistem dahi farklıdır. 
OHAL de bu nedenle ilan edildi. Çün-
kü farklı bir mücadeleyi gerektirmek-
teydi.” dedi. Kaymakçı “IPA fonlarının 
azaltılması istenmektedir bunlar da 
politik nedenlere dayanmaktadır. Zira 
Türkiye’nin son dönemde fon iadele-
rinde azalmaya yaşanmaktadır. Bunu 
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Hoş Geldin Ya Şehr-i Ramazan
On bir ayın sultanı olarak bilinen mübarek Ramazan 
ayına kısa bir vakit kaldı. Bolluk, bereket, rahmet ve 
af kapılarının açıldığı mübarek Ramazan ayı bu yıl 6 
Mayıs 2019 tarihinde başlıyor.
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İnsanlar arasındaki tüm ayrımların ve 
ayrılıkların ortadan kalktığı, sayısız 
nimet ve güzelliğin yağdığı bu kutlu 
ay aynı zamanda insanlığı aydınlatan, 
hakkı ve hakikati hâkim kılan kutsal 
kitabımız Kur’an-ı Kerim’in indirildiği 

aydır. İslam dünyası, kötülüklerin son 
bulduğu, eşitliğin sağlandığı, hakkın 
ve hakikatin hâkim kılındığı, zulmün 
son bulduğu, sömürünün sona erdiği 
bir dünya anlayışına vesile olmasını 
temenni ederek bu kutlu ayı karşı-

lamaktadır. Başta merhamet olmak 
üzere, bereket, rahmet ve günahların 
affı olgularına sahip olan Ramazan 
ayında tüm Müslüman âlemi irade-
lerini güçlendiren oruç ile cömertlik, 
misafirperverlik, ikram ve paylaşımı 
iftar sofralarında yaşamaktadır. Oruç 
ibadeti, insanlığa sabrı öğütleyen, 
insanlığı teskin eden,  bir süreliğine 
insanlığı hayatın vahşi tüketim kül-
türünden uzak tutan bir ibadettir.  
İnsanların nefislerini dizginleyerek 
yumuşamasına, düşünmeye yöneldi-
ğinde paylaşımı öğrenmesine ve ah-
laki değerler çerçevesinde davranıl-
masına imkân sağlayan Ramazan Ayı 
sadece oruç ibadetiyle sınırlı kalmaz. 
Nafile ibadetleriyle de yardımlaşmayı, 
saygıyı, muhabbeti, paylaşmayı, sev-
giyi, hoşgörüyü tüm İslam âlemine 
öğütler. İbadetin güzelliğini topluma 
yayan Teravih, bereketin ışığı sahur, 
manevi dünyamızı aydınlatan Kadir 
Gecesi, dini duyguların paylaşılma-
sında ve zirveye taşınmasında öncü 
olan hatim ve mukabeleler, toplumun 
yaralarını sarmak için sosyal sorum-
luluğun yerine getirilmesine vesile 
olan zekât ve fitreler ve bir toplumun 
en çok ihtiyacı olan birlik ve beraber-
liğin sağlanmasına vesile olan Rama-
zan Bayramı mübarek Ramazan ayını 
özel kılan dini güzelliklerimizdir. 

İslam âlemi, on bir ayın sultanını her 
yıl büyük sevinç ve mutluluk ile bek-
lemektedir. Bu mübarek ayda birlik 
ve beraberlik içerisinde camiler dolup 
taşmaktadır ve eller semaya gönül 
güzelliği ile beraber yükselmektedir. 
Türkiye’nin her yerinde iftar program-
ları düzenlenerek aynı sofrada gönül-
ler buluşmaktadır. İslam âlemi “Hoş 
geldin Ya Şehr-i Ramazan” demek 
için 6 Mayıs 2019 tarihini beklemek-
tedir. Bu vesile ile tüm İslam Âleminin 
Mübarek Ramazan Ayını tebrik 
ediyor, milletimizin birlik ve beraber-
liğinin perçinlendiği, insanlığın barış 
ve huzuruna vesile olmasını temenni 
ediyorum.
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lam aleminin heyecanla beklediği, on 
bir ayın Sultanı olan Ramazan ayı, 
bolluk ve bereketin, yardımlaşma ve 
dayanışmanın, birlik ve beraberliğin 
ayıdır. Bu mübarek ayda oruç tutup 
Allah’ın rızasını kazanırken israftan 
mümkün oldukça kaçınmalıyız. İftar 
sofralarımızı kurarken ihtiyacımız ka-
dar alışveriş yapmalı ve dinimizce de 
haram olan israftan uzak durmalıyız. 
İsraf edilen gıdalarla birlikte nimetle-
rimiz, paramız ve emeğimiz de çöpe 

‘İSRAF EDİLEN GIDALARLA 
BİRLİKTE EMEĞİMİZ ÇÖPE 
GİDİYOR’
Gıda israfının çok ciddi boyutlara 
ulaştığını belirten Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârlar Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandö-
ken, özellikle Ramazan’da gıda israfı 
konusunda vatandaşlara uyarıda 
bulundu. Ramazan ayına sayılı günler 
kala iftar sofraları için alışverişlerin 
yapıldığını belirten Palandöken, ‘İs-

gitmiş oluyor. Çöpe giden parayla 
onlarca okul, hastane ve köprü yapı-
labilir’ diye konuştu.

‘RAMAZAN’DA EN ÇOK 
EKMEK VE PİDE İSRAF 
EDİLİYOR’
İsraf edilen gıda ürünleriyle yüz 
binlerce aç insanın doyabileceğini 
belirten Palandöken, ‘Diğer aylarda 
yapılan ekmek israfı, özellikle Rama-
zan ayında ciddi boyutlara ulaşıyor. 
Çünkü vatandaşlarımız oruçken ek-
meği ve pideyi sıcak tüketmek isteyip 
iftara yakın saatte ihtiyacından fazla 
satın alıyor. Gün boyu oruç tutup 
nefsimizi terbiye ederken bir lokma 
ekmek bulamayan insanların halin-
den anlamak için artan ekmeklerimizi 
mutlaka değerlendirmeliyiz. Yardım 
etmenin ve paylaşmanın yolu yalnız-
ca satın almak değil, aldığımız ürün-
leri de en doğru şekilde tüketmek 
olduğunu unutmamalıyız. Piyasada 
özellikle gıda ürünlerinde fırsatçıların 
fiyat artışı yaptığı bu dönemde is-
raftan ne kadar kaçınırsak ürünlere 
talep düşünce fiyatlarda düşecektir. 
Bu da hepimizin için milli bir görev 
olmalı’ şeklinde konuştu.

PALANDÖKEN: “ BEREKET 
AYINDA İSRAFTAN 
KAÇINMALIYIZ”
Gıda israfının önüne bir türlü geçilemediğini hatırlatan TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, ‘Alınan tüm önlemlere rağmen yılda milyonlarca ekmek ve tonlarca sebze 
meyve israf ediliyor. Özellikle mübarek Ramazan ayında artan alışverişlerin israfa 
yol açmaması için sofralarımızı kurarken doyabileceğimiz kadar yemek pişirmeye ve 
ihtiyacımız kadar ekmek ve pide almaya dikkat etmeliyiz. Gıda ürünlerinde arz talep 
dengesizliğinin yaşandığı ve fiyatların arttığı bu dönemde hem vatandaşlık görevi olarak 
hem de dini bir görev olarak israftan kaçınmalıyız’ dedi.



21

vitrin / 2019

davranışlar kültürümüz. Sabretmenin 
ve açlığın önemini en iyi kavradığımız 
bu ayda yardımlaşmayı, israf etme-
meyi, bize verilen nimetlerin değerini 
en iyi şekilde anlamalıyız. İftar sofra-
larımız yiyeceğimizden fazla olmama-
lı. Niyetli iken yapılan alışverişlerde 
hep normalden daha fazla alışveriş 
yapılır. Eğer 3 ekmek ya da 2 pide 
yetiyorsa bunu 4 ekmeğe ya da 3 
pideye çıkarmamalıyız. Paylaşmak 
bizim kültürümüzün en temel özellik-

“Ramazan ayı 
birlik, beraberlik ve 
yardımlaşma ayıdır” 
Yardımlaşma, sabır, birlik ve bera-
berlik gibi duyguların en yoğun Ra-
mazan ayında yaşandığını vurgulayan 
Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar Kon-
federasyonu (TESK) Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Ramazan ayı 
insani duyguların en yoğun yaşandığı 
ay. Osmanlı’dan günümüze süren 
birlik, beraberlik, yardımlaşma gibi 

lerindendir. Ekmeğin ya da pidenin 
fazlasını ihtiyaç sahipleri için askıya 
bırakmalıyız” diye konuştu. 

“İhtiyaç sahiplerine pide 
ulaştırmada esnafımız en 
önemli zincir” 
Askıda pide-yemek kampanyasına 
vatandaşların esnaf aracılığı ile katıla-
bileceğini belirten Palandöken, “As-
kıda pide, ekmek ve yemek kampan-
yasıyla ihtiyaç sahiplerine esnafımız 
aracılığıyla pidesi, ekmeği, çorbası ya 
da yemeği ulaşıyor. Bir elin verdiğini 
diğer el görmesin atasözümüzün 
ışığında, vatandaşlarımız büfeci, bak-
kal, lokantacı esnafımızdan fazladan 
ekmek, yemek, pide, çorba alarak 
parasını ödeyerek maddi durumu el 
vermeyen vatandaşlarımız için askıya 
bırakabilirler. Bu paylaşım zincirinin 
en önemli halkası esnafımızdır. Bu 
kampanyaya tüm büfeci, bakkal ve 
lokantacı esnafımız katılmalı. Ta-
belada ne kadar pide, ekmek veya 
yemek olduğu sayı ile belirtilir. Daha 
sonra ihtiyaç sahipleri tabeladan fişini 
alarak pidesini veya ekmeğini alabilir” 
şeklinde söyledi. 

PALANDÖKEN, “ASKIDA  
PİDE-YEMEK KAMPANYASINA 

HERKES KATILMALI”
Ramazan ayının gelmesiyle vatandaşların, esnaf aracılığıyla ihtiyaç sahiplerine askıda 
pide ve yemek ulaştırabileceğini hatırlatan TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Açlığın, sabrın ve bize verilen nimetlerin önemini en yoğun şekilde kavradığımız 
Ramazan ayı geldi. Bu yıl da her yıl olduğu gibi ihtiyaç sahipleri için büfe, bakkal, lokantacı 
ve fırıncı esnafımız askıda pide uygulaması yapacak. Maddi durumu yeterli olmayan 
vatandaşlarımız için bu kampanyaya destek verelim. İhtiyaç sahipleri için Ramazan’da 
askıya pide ve yemek bırakalım” dedi. 
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ÜCRETLİ PLASTİK 
ALIŞVERİŞ POŞETİ 
UYGULAMASI 
YENİDEN DÜZENLENDİ
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Ücrete tabi plastik poşetlerin en az 	
bir yüzeyinde çevreci slogan ve Sı-
fır Atık logosu kullanılacak, plastik 
poşetlerde yer alan satış noktaları-
nın marka ve logolarının bulunduğu 
yüzey (sap ve körükler hariç) alanı-
nın yüzde yirmisini geçemeyecek. 
Sıfır Atık logosunun Bakanlık web 
sayfasından temin edilen haliyle 
veya poşet rengine bağlı olarak 
görünür olması şartıyla tek renk 
olarak kullanılacak. 

Ücrete tabi plastik poşetlerin çift 	
kat kalınlığı 40 mikron ve üzerinde 
olacaktır. Bu şartları sağlayan plas-
tik poşetler en geç 30/06/2019 
tarihinden itibaren satışa sunulacak 
ve şartları sağlamayan plastik po-
şetlerin satışına bu tarihten sonra 
izin verilmeyecektir.

Satış noktalarında plastik poşet 	
ücreti, en az bir yerde, kullanıcı ve 
tüketicilerin rahatlıkla görebileceği 
bir duyuru ile ilan edilecektir.

Barkodsuz plastik poşetler ile 	
25.03.2019 tarihli Usul ve Esaslara 
uymayan ve satış noktalarının stok-
larında bulunan poşetlerin kullanımı 
için verilen süre 30.06.2019 tarihi-
ne kadar uzatılmıştır.

Plastik poşet beyanname süresi Res-
mi Gazete’de yayımlandı…

Satış noktalarınca, plastik poşet 
satışlarına yönelik yapılacak beyan 
ve ödeme işlemleri Hazine ve Maliye 
Bakanlığı tarafından 4 Nisan 2019 
tarihli ve 30735 sayılı Resmi Gaze-
tede yayımlanarak yürürlüğe giren 
1 sıra No’lu Geri Kazanım Katılım 
Payı Beyannamesi Genel Tebliği’nde 
belirlenen esaslara göre yerine geti-
rilecektir. 

Anılan Tebliğ ile, çevrenin korunması 

ve çevre kirliliğinin önlenmesine yö-
nelik 2872 sayılı Çevre Kanununa ekli 
(1) sayılı listede yer alan ürünlerden 
plastik poşetler için ödenecek geri 
kazanım katılım payının beyanı ve 
tahsiline ilişkin usul ve esaslar belir-
lendi.

Tebliğe göre; gelir veya kurumlar 
vergisi mükellefi olsun veya olmasın 
tüm satış noktalarına Geri Kazanım 
Katılım Payı Beyannamelerini elektro-
nik ortamda beyan etme zorunluluğu 
getirildi.

Plastik poşetler için ödenecek geri 
kazanım katılım payının beyanı; ku-
rumlar vergisi mükellefleri için aylık, 
diğer mükellefler için üç aylık olarak 
belirlendi. 

Esnaf ve sanatkarlar için beyan dö-
nemleri; Ocak-Şubat-Mart / Nisan-
Mayıs-Haziran / Temmuz-Ağustos-
Eylül / Ekim-Kasım-Aralık olmak 
üzere üçer aylık dört dönem halinde 
belirlendi.

Geri Kazanım Katılım Payı Beyan-
namesinin, plastik poşetin satışının 
yapıldığı beyan dönemini takip eden 
ayın 24 üncü günü saat 23.59’a 
kadar yetkili vergi dairesine elekt-
ronik ortamda her ay için ayrı ayrı 
gösterilerek bildirilecek. Beyan edilen 
paylar, beyannamenin bildirildiği ayın 
sonuna kadar, vergi daireleri vezne-
lerine, PTT işyerlerine, anlaşmalı ban-
kalara ödenebileceği gibi, www.gib.
gov.tr internet adresi üzerinden ban-
ka kartı ve banka hesabından havale 
yöntemi ile de ödenebilecektir.

Beyanname Verme 
Kapsamında Bulunmayanlar
Faaliyetleri sırasında hiçbir şekilde 
plastik poşet kullanmayan veya 

münhasıran kağıt, karton, tekstil gibi 
plastikten farklı bir malzemeden imal 
edilmiş poşet kullanan satış noktaları 
Geri Kazanım Katılım Payı Beyanna-
mesi vermeyecektir. 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığınca 
yapılan düzenlemeler kapsamında 
ücretlendirme uygulamasından muaf 
tutulan plastik poşetleri (Ekmek, 
sebze, meyve, peynir, zeytin, hay-
vansal gıda gibi açık satılan gıdaların 
hijyenini sağlamak için kullanılan, 
çift kat kalınlığı 15 mikron ve altında 
olan, 500x350 mm (körük kalınlığı 
ve sap uzunluğu dahil) ebadından 
küçük saplı/sapsız poşetler, plastik 
içeren malzemelerden, dokumalı 
veya dokumasız metotlarla üretilen, 
tekstil ürünü çok kullanımlık poşetler, 
canlı sucul hayvan satışında kullanı-
lan sapsız poşetler, yumrulu ve/veya 
benzer tohumlu bitkilerin satışında 
kullanılan sapsız poşetler, sadece 
hizmet verilen fakat ürün satışı ger-
çekleştirmeyen yerlerde kullanıcıya 
veya tüketiciye verilen poşetler, 
(kuru temizleme, lostra ve benzeri), 
kargo poşetleri, gümrüksüz satış 
mağazalarında ürün satışı esnasında 
verilen tüm poşetler, eczanelerde 
sadece ilaç satışında kullanılan, çift 
kat kalınlığı 15 mikron ve altında 
olan, 200x350 mm(körük kalınlığı ve 
sap uzunluğu dahil) ebadında küçük 
saplı/sapsız poşetler) tüketiciye/kul-
lanıcıya temin eden satış noktaları da 
bu poşetler için Geri Kazanım Katılım 
Payı Beyannamesi vermeyecektir.

Buna mukabil, Geri Kazanım Katılım 
Payı Beyannamesini vermekle yü-
kümlü olanlar, beyan dönemi içeri-
sinde plastik poşet satışı yapmamış 
olsalar dahi beyanname vermekle 
yükümlüdürler. Bu durumda beyan-
namenin “beyan edilecek geri kaza-
nım katılım payı bulunmamaktadır” 

Mevcut uygulama dahilinde asgari 25 kuruştan satılmakta olan plastik poşetler 1 • 
Mayıs 2019’dan yıl sonuna kadar, tüm plastik poşetler vergiler dahil 25 kuruştan 
ucuza ya da pahalıya satılamayacak.
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durumuna uyan sözleşmeyi düzen-
lemek suretiyle elektronik ortamda 
göndermeleri gerekmektedir.

“Defter-Beyan Sistemi”ni kullanma 
yetkisi bulunan meslek odalarımız, 
üyelerine ait Geri Kazanım Katılım 
Payı Beyannamelerini elektronik 
ortamda gönderebileceklerdir. Aynı 
şekilde 3568 sayılı Kanuna göre bel-
ge almış olan serbest muhasebeci 
mali müşavirler de Geri Kazanım 
Katılım Payı Beyannamesi gönder-
me zorunluluğu bulunan esnaf ve 
sanatkârlarımızla sözleşme yapmak 
suretiyle bunların beyannamelerini 
elektronik ortamda gönderebilecek-
lerdir.

Geri Kazanım Katılım Payı Beyanna-
mesi https://ebeyanname.gib.gov.tr/
internet adresinden görüntülenebile-
cektir.

Geri Kazanım Katılım Payı Beyanna-
mesini vermekle yükümlü olanların 
bu yükümlülüklerinin sona erdiği 
tarihten itibaren bir ay içerisinde bağlı 
bulundukları vergi dairesine yüküm-
lülüğün sona erdiğini bildirmeleri 
gerekmektedir.

Bununla birlikte; 
Bildirim ve beyan yükümlülüğünü 
zamanında ve/veya tam olarak yerine 
getirmediği tespit edilenlere 2872 
sayılı Kanun’un 20’nci maddesinin 
birinci fıkrasının (g) bendi hükmü uya-
rınca 6.000 TL, geri kazanım katılım 
payını ödemediği tespit edilenlere 
2872 sayılı Kanun’un 20’nci madde-
sinin birinci fıkrasının (z) bendi hükmü 
uyarınca katılım payı tutarının %20 
fazlası, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 
tarafından idari para cezası olarak 
uygulanacaktır.

Ayrıca, bu Tebliğ kapsamında yapı-
lacak bildirim ve beyanlarda yanlış ve 
yanıltıcı beyanda bulunanlar hakkın-
da Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nca 
2872 sayılı Kanun’un 26’ncı maddesi 
doğrultusunda cezai işlem tesis edi-
lecektir.

seçeneği işaretlenerek gönderilmesi 
gerekmektedir.

Beyannamenin Verileceği 
Vergi Dairesi
Geri Kazanım Katılım Payı Beyanna-
mesinin verileceği yetkili vergi dairesi; 
gelir veya kurumlar vergisi mükellefi-
yeti bulunanlar için gelir veya kurum-
lar vergisi yönünden bağlı olduğu, 
gelir veya kurumlar vergisinden mü-
kellefiyeti bulunmayan gerçek kişiler 
için yerleşim yeri adresinin bulundu-
ğu, gerçek kişiler dışında kalanlar için 
ise kanuni merkezi/işyerinin bulundu-
ğu yerdir.

Beyannameyi Elektronik 
Ortamda Gönderecek 
Olanlar
Gelir vergisi mükellefiyeti bulunma-
makla birlikte geri kazanım katılım 
payını beyan etme zorunluluğu bu-
lunanlar, Geri Kazanım Katılım Payı 
Beyannamelerini elektronik ortamda 
kendileri gönderebileceklerdir. Bu iş-
lemler için Tebliğin Ek-1’inde yer alan 
“Elektronik Ortamda Geri Kazanım 
Katılım Payı Beyannamesi Gönderme 
Talep Formu”  doldurularak yetkili 
vergi dairesine müracaat edilmesi 
gerekmektedir.

Hazine ve Maliye Bakanlığınca ya-

pılan düzenlemeler kapsamında bu 
Tebliğin yürürlüğe girdiği tarihten 
önce kendileri tarafından elektronik 
ortamda beyanname göndermek 
üzere kullanıcı kodu, parola ve şifre 
alan mükellefler mevcut kullanıcı 
kodu, parola ve şifrelerini kullanarak 
Geri Kazanım Katılım Payı Beyanna-
mesini gönderebileceklerdir.

Bu Tebliğin yürürlüğe girdiği tarihten 
sonra elektronik ortamda beyanna-
me gönderme aracılık yetkisi alacak 
olan gerçek ve tüzel kişiler; bağlı 
oldukları vergi dairesince kendilerine 
verilen kullanıcı kodu, parola ve şif-
relerini kullanarak müşterileriyle/üye-
leriyle aralarında durumlarına uyan 
sözleşmeyi düzenlemek suretiyle 
müşterilerine/üyelerine ait Geri Ka-
zanım Katılım Payı Beyannamelerini 
elektronik ortamda gönderebilecek-
lerdir.

Geri Kazanım Katılım Payı Beyan-
namesini elektronik ortamda bizzat 
gönderme şartlarını taşımayan 
mükellefler ile gelir veya kurumlar 
vergisi mükellefiyeti bulunmamakla 
beraber geri kazanım katılım payını 
beyan etme zorunluluğu bulunanlar, 
elektronik beyanname gönderme 
aracılık yetkisi almış bulunan gerçek 
veya tüzel kişiler vasıtasıyla 340 Sıra 
No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Teb-
liği ekinde yer alan sözleşmelerden 
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TESK GENEL BAŞKANI BENDEVİ 
PALANDÖKEN, ALTINDAĞ BELEDİYE 
BAŞKANI DR. ASIM BALCI’YI ZİYARET ETTİ

TESK Genel Başkanı Bendevi Palan-
döken ve yanında bulunan heyet , 
31 Mart mahalli idareler seçiminden 
sonra göreve başlayan Altındağ 
Belediye Başkanı  Dr. Asım Balcıyı 

makamında ziyaret etti.

Dr. Asım Balcı’ya yeni görevinde ba-
şarılar dileyen Genel Başkan Palan-
döken, esnaf ve sanatkârların sorun-

larını da dile getirdi. Yerel yönetimler 
ile esnaf ve sanatkâr teşkilatlarının 
işbirliği ile bu sorunların bir bölümü-
nün çözüme kavuşabileceği görüşü 
taraflar tarafından kabul edildi
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TESK İSTİŞARE 
DEĞERLENDİRME EĞİTİM 
VE MESLEKİ DAYANIŞMA 
TOPLANTISI YAPILDI
TESK’e bağlı Mesleki Federasyonlar 
ve Esnaf ve Sanatkâr Odaları Birlikleri 
başkan ve yönetim kurulu üyeleri ile 
TESK İstişare Değerlendirme Eğitim 
Ve Mesleki Dayanışma Toplantısı 
Antalya’da gerçekleştirildi.

4 grup halinde bir araya gelen baş-

kan ve yönetim kurulu üyeleri, esnaf 

ve sanatkâr camiasının sorunlarını 

enine boyuna konuştular ve yapılma-

sı gerekenleri görüştüler.

TESK Genel Başkanı Bendevi 

Palandöken’in de iştirak ettiği toplan-

tı, son derece iyi geçti ve gelecekte 

esnaf ve sanatkârların daha refah 

içinde olacakları değerlendirildi.

TESK AJANDA
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Serik esnafının sorunlarını dinleyen 
Palandöken, gece gündüz esnaf ve 
sanatkârlar için çalıştıklarını, esnaf 
ve sanatkârların daha iyi şartlarda 

TESK Genel Başkanı Bendevi Palan-
döken, yoğun mesaisi arasında Serik 
çarşılarını gezerek Serikli esnaf ve 
sanatkârlarla bir araya geldi. 

yaşamaları için mücadele ettiklerini 
ifade etti.

TESK GENEL BAŞKANI 
BENDEVİ PALANDÖKEN 

ANTALYA SERİK ESNAFINI 
ZİYARET ETTİ
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MYK1 Mesleki Yeterlilik Belgesi 
Zorunluluğu Bulunan Mesleklerin 
İş Hayatındaki Durumu

11UMS0143-6/00 İş ve Meslek Da-
nışmanı (Seviye 6) (Rev.00) Ulusal 
Meslek Standardına dayanmakta-
dır. Bu standart 07/06/2011 tarih 
ve 27957 (Mükerrer) sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe 
girmiştir. Söz konusu standart temel 
alınarak 11UY0017-6/00 İş ve Mes-
lek Danışmanı (Seviye 6) (Rev.00) 
Ulusal Yeterliliği 19/07/2011 tarihin-
de MYK Yönetim Kurulu tarafından 

Ülkemizde İş ve Meslek 1.1. 
Danışmanlığı
İstihdam kurumlarında iş ve meslek 
danışmanlığı sisteminin kurulması 
ILO (Uluslararası İş Örgütü) sözleş-
meleri ile istenen bir husustur. İç 
hukukta ise iş ve meslek danışman-
larının görev, yetki ve sorumlulukları; 
4904 Sayılı Türkiye İş Kurumu Ka-
nunu, Türkiye İş Kurumu Genel Mü-
dürlüğü Görev, Yetki ve Sorumluluk 
Yönetmeliği ve Aktif İşgücü Hizmetle-
ri Yönetmeliği hükümleri çerçevesin-
de belirlenmiştir. İş ve meslek da-
nışmanlığının profesyonel başlangıcı 
MYK koordinasyonunda hazırlanan 

onaylanarak yürürlüğe girmiştir. 
Söz konusu yeterlilik yürürlüğe gir-
dikten sonra ilgili yeterlilikte yetki 
alan Yetkilendirilmiş Belgelendirme 
Kuruluşları (YBK) aracılığıyla belge-
lendirme faaliyetleri başlamıştır. MYK 
tarafından yetkilendirilmiş kuruluşlar; 
TS EN ISO/IEC 17024:2012 Uy-
gunluk değerlendirmesi-Personel 
belgelendirmesi yapan kuruluşlar için 
genel şartlar kapsamında Türk Ak-
reditasyon Kurumu tarafından akre-

Onur AVAN MYK Uzman Yardımcısı
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dite olmaktadırlar ve ardından MYK 
tarafından belirlenen yetkilendirilme 
kriterleri çerçevesinde denetlenerek 
yetki almaktadırlar.

MYK tarafından Yetkilendirilmiş Bel-
gelendirme Kuruluşlarından alınan 
MYK Mesleki Yeterlilik Belgesi ile 
kişiler ilk olarak iş ve meslek danış-
manı kadrolarına atanmışlardır.2 İş ve 
meslek danışmanı olarak çalışan kişi-
lerin MYK Mesleki Yeterlilik Belgeleri, 
ömür boyu geçerli değildir. Bu bel-
geler 5 yıl geçerlidir ve geçerliliğinin 
5. yıldan sonra da devam etmesi için 
belgelerin yenilenmesi gerekmek-

tedir.  Ayrıca 5 yıllık süre içerisinde 
belgenin sürekliliğinin sağlanabilmesi 
için belge sahipleri mesleklerine 
ilişkin bilgi beceri ve yetkinliklerinin 
devam ettiğine ilişkin kanıtları belge 
aldığı kuruluşa sunmak zorundadır. 
Böylelikle belge sahibi kişilerin işlerini 
gerektiği gibi yapıp yapmadıkları bel-
ge gözetim ve belge yenileme aşa-
malarıyla sürekli olarak izlenmektedir.

İlgili tüm tarafların ihtiyaçlarına cevap 
verebilmesi adına 11UMS0143-6/01 
İş ve Meslek Danışmanı (Seviye 6) 
(Rev.01) Ulusal Meslek Standardı3  
ve ulusal yeterliliği meslek özelinde 
sektörü temsil kabiliyetine sahip Ku-
rum veya Kuruluşlar tarafından taslak 
olarak hazırlanmış, kamuoyunun gö-
rüşleri ve MYK sektör komitesi onayı 
sonrasında nihai hale gelmiştir. Mes-
leki Yeterlilik Kurumu web sitesi içeri-
sinde diğer ulusal meslek standartları 
gibi kamuoyunun erişimine açık bir 
doküman olarak yer almaktadır. 

Yukarıda belirtilen tabloda her mes-
lekte olduğu gibi bu meslek özelinde 
de iş sağlığı ve güvenliği adımları yer 
almaktadır.

Kısaca mesleğin içeriğine de değine-
cek olursak; meslek seçme aşama-
sında bulunan öğrencilere, gençlere 
ve bireylere yönelik olarak sunulan 
hizmete “Meslek Danışmanlığı”, iş 

bulmada/seçmede güçlükleri olan, 
mesleki uyumsuzluk problemleri 
bulunan, mesleki becerilerini geliş-
tirmek isteyen, mesleğini veya işini 
değiştirmek isteyen yetişkinlere yö-
nelik olarak sunulan hizmetlere ise “İş 
Danışmanlığı” hizmeti denir. 
İş ve meslek danışmanlığı faaliyetinin 
amacı, iş ve meslek seçme aşama-
sında bulunan kişilere, meslek eğiti-
mine başlayacak olan gençlere mes-
lek danışmanlığı boyutunda, ilk kez 
çalışma hayatına atılacak olanlara, 
uzun süreli işsizlere, işsizlik sigortası 
ödeneği alan işsizlere, meslek edin-
mek, meslek değiştirmek, mesleğin-
de ilerlemek isteyen yetişkinlere ise 
iş danışmanlığı boyutunda bireysel 
ve gruplar halinde görüşmeler yapı-
larak, onların meslek ve iş seçiminin 
önemi konusunda bilinçlenmelerine, 
işyerleri, meslekler ve eğitim olanak-
ları hakkında bilgi sahibi olmalarına 
ve kendilerini tanımalarına yardımcı 
olmaktır. 

İş danışmanlığı kapsamında Kuruma 
başvuran ve iş arayan işsizlere, bu-
nun yanı sıra mesleki eğitim merkezi, 
meslek lisesi, meslek yüksekokulu 
ve üniversite son sınıf öğrencileri ile 
askerlik görevini tamamlamak üzere 
olan er ve erbaşlara; iş arama, iş 
bulma ve işi elde tutma, işverenle 
görüşme, özgeçmiş hazırlama konu-
larında yardımcı olmak üzere iş ara-
ma becerileri geliştirme eğitimi veril-
mektedir. İş danışmanlığı hizmetleri 
tüm İŞKUR İl/Şube müdürlüklerinde 
verilmektedir.4

11UY0017-6/02 İş ve Meslek Da-
nışmanı (Seviye 6) (Rev.02) Ulusal 
Yeterliliği5 Mesleki Yeterlilik Kurumu 
web sitesi içerisinde diğer ulusal ye-
terlilikler gibi kamuoyunun erişimine 
açık bir dokümandır. İlgili yeterlilikte 
belgeyi almak için sınava girmenin 
bazı şartları bulunmaktadır. Ulusal 
yeterlilik içerisinde yer alan bu şartlar 
aşağıda bulunan tabloda belirtilmiştir:

Tablo: 1) 11UMS0143-6/01 İş ve Meslek Danışmanı (Seviye 6) (Rev.01) Ulusal Meslek 
Standardı
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Tabloda belirtilen eğitim şartına ilişkin konulara ulusal 
yeterlilik içerisinde detaylı bir şekilde yer verilmiştir. İlgili 
ulusal yeterlilikte belge zorunluluğu ise ilk olarak 2 Nisan 
2012 tarihinde 2817 İş ve Meslek Danışmanının İŞKUR’a 
atanmasıyla uygulamaya konulmuştur. Bu tarihten itiba-
ren günümüze kadar olan İş ve Meslek Danışmanı istih-
damı aşağıdaki tabloda gösterilmiştir.

Tablo: 3) Kasım 2018 tarihine kadar olan veriler baz alın-
mıştır.6

2012 Yılı 3634 kişi

2013 Yılı 900 kişi

2018 Yılı 1141 kişi

Toplam 5675 kişi

Türkiye İş Kurumu’nda iş ve meslek danışmanlığının etkin-
liğini görebilmek için sistemin kurulduğu 2012 yılı öncesi 
ve sonrası kurum hedeflerini ve gerçekleştirme sayılarını 
karşılaştırmak gerekmektedir. Bu karşılaştırma yıllara göre 
İŞKUR hedef ve gerçekleştirmeleri7 tablosunda detaylı bir 
şekilde yer almıştır. Tablo dikkatle incelendiğinde 2012 
öncesi ve sonrası hedeflerin gerçekleştirildiğini söyleme-
miz gerekir. Her iki dönemde de hedefler açısından bir 
sıkıntı görülmemekle birlikte bu faaliyetlerin 2012 yılı son-
rası oldukça arttığı görülmektedir. Burada iş ve meslek 
danışmanlarının olumlu etkisinin olduğu değerlendirilmek-
tedir. Danışmanlık hizmetinde de hem 2012 öncesi hem 
de sonrası hedeflerin gerçekleştirildiği görülmekte, ancak 
iş ve meslek danışmanlarının işe başlaması ile bu faaliyet 
önce yaklaşık iki katına sonra da beş milyonlara çıkmıştır. 
İş ve meslek danışmanlarının her iki faaliyete ilişkin olumlu 
etkisinin olduğu değerlendirilmektedir.

İş ve meslek danışmanı olarak çalışmak isteyen kişilere ait 
yıllara göre verilen mesleki yeterlilik belgeleri sayısı aşağı-
daki tabloda belirtilmiştir.
Tablo: 4) 2019 yılına kadar olan veriler baz alınmıştır.

2012 Yılı 4.330 kişi

2013 Yılı 5.591 kişi

2014 Yılı 4.244 kişi

2015 Yılı 880  kişi

2016 Yılı 599   kişi

2017 Yılı 4.019 kişi

2018 Yılı 1.359 kişi

Toplam 21.022 kişi

Ülkemizde Servis Aracı Şoförlüğü1.2. 
Servis taşımacılığı; öğrencilerin evlerinden okullarına gidiş 
gelişinde, çalışanların evlerinden işlerine gidiş gelişinde 
vb. durumlarda yaygın olarak kullanılmaktadır. Ülkemiz-
de var olan taşımacılık faaliyetleri arasında yoğun olarak 
tercih edilen servis hizmetinin özellikle okul servis taşıma-
cılığında yerinin ayrı bir önemi vardır. Bu önemi şu sayısal 
verilerle açıklayabiliriz: 2019 yılı itibariyle yaklaşık 40 bin 
okul servis aracı olduğu düşünülmektedir ancak bu araç-
ların 35 bini kayıtlı olarak hizmet verirken kalan 5 bini kayıt 
dışı hizmet vermeye devam etmektedir.8 Servis araç sayı-
sına ek olarak servis kullanan kişi sayısına da değinecek 
olursak; ilköğrenim ve ortaöğrenim düzeyinde eğitim gö-
ren yaklaşık 18 milyon öğrenciden 5 milyona yakını okula 
gidip gelirken aktif olarak servis kullanmaktadır. Sadece 
sayısal verilere bakarak bile bu konunun ne kadar önem 
arz ettiği aşikârdır.

Konuyu biraz daha derinleştirir ve pazar payının en fazla 
olduğu İstanbul için bir değerlendirme yapacak olursak; 
İstanbul’da 17 bin 500 servis, ortalama 18 öğrenciyi yine 
ortalama 350 TL ücret karşılığında 9 ay boyunca taşıyor. 
Bu hesaba göre, okul servislerinin yıllık ekonomisi 992 
milyon TL’ye kadar çıkıyor.8

Tablo: 5) 2017 tarihinde İstanbul’da Okul Servis Araçları 
Pazar Payı

Bu kadar büyük pazar payına sahip sektör, maalesef ki 
servis araçlarında son dönemlerde yaşanan ölümlü ha-
diselerle kamuoyunun gündemini sıkça meşgul etmeye 
başlamıştır. Okul servis araçlarının karıştığı sadece trafik 
kazaları bulunmamakta aynı zamanda araç içerisinde 
ihmal sonucu yaşanan üzücü durumlar da bulunmaktadır. 
Genel olarak bu üzücü durumlar mesleki yeterliliğe haiz 
olmayan çalışanlardan kaynaklanmaktadır.

 Okul servis araçlarının ulaşım sektöründeki payının 
oldukça büyük olması ve yaşanan üzücü durumlar neti-
cesinde ilgili sektörü düzenlemek amacıyla bir mevzuata 

TESK MAKALE

10 YETERLİLİK SINAVINA GİRİŞ ŞART(LAR)I

-Bir yükseköğretim kurumundan en az lisans düzeyinden mezun olmak.
-Bu ulusal yeterliliğin A2 ve A3 yeterlilik birimlerinin EK A2-1 ve EK A3-1 
kapsamlarında tanımlanan konularda eğitim almış olmak.

Tablo: 2) 17UY0017-6/02 İş ve Meslek Danışmanı (Seviye 6) 
(Rev.02) Ulusal Yeterliliği



33

vitrin / 2019

ihtiyaç duyulmuştur. Yasal düzenleme ise, 25.10.2017 
tarih ve 30221 sayılı Resmi Gazete’de İçişleri Bakanlığı 
tarafından yayımlanan Okul Servis Araçları Yönetmeliği ile 
yapılmıştır. Yönetmeliğin 9. Maddesinin ‘taşıma işlerinde 
çalışanların şartları, görev ve sorumlulukları’ birinci fıkrası-
nın ‘okul servis araçlarını kullanan şoförlerin’ f) bendinde 
‘21/9/2006 tarihli ve 5544 sayılı Meslekî Yeterlilik Kurumu 
Kanunu çerçevesinde alınan mesleki yeterlilik belgesine 
sahip olması şartı getirilmiştir.’ İlgili yönetmeliğin geçiş 
hükümleri arasında mesleki yeterlilik belgesinin zorunlulu-
ğunun başlangıç tarihi olarak 03.09.2020 belirlenmiştir.

İlgili alanda MYK Mesleki Yeterlilik Belgesi olarak atfedilen 
belgenin tam adı 17UY0328-3/00 Servis Aracı Şoförü 
(Seviye 3) (Rev.00)’dür. Bu belgeyi alabilmek Mesleki 
Yeterlilik Kurumu’nun bu meslekte sınav ve belgelendirme 
yapması için yetkilendirilmiş olduğu (19 Nisan 2019 tarihi 
itibariyle yetkili 12 kuruluş ve yetkilendirme aşamasında 
olan 34 kuruluş bulunmaktadır.) kuruluşlardan herhangi 
birinde teorik ve performans sınavına girmek ve sonu-
cunda başarılı olmakla mümkündür. Şuana kadar verilen 
belge sayısı 4’dür. İçinde bulunduğumuz yıl içinde bu 
meslekte belge almak isteyen adaylar için yetkilendirilmiş 
belgelendirme kuruluşlarının 34000 adaya kadar sınav 
yapma kapasitesi bulunmaktadır.

17UY0328-3/00 Servis Aracı Şoförü (Seviye 3) (Rev.00) 
ulusal yeterliliğinde; belgeyi almak için sınava girmenin 
bazı şartları bulunmaktadır. Ulusal yeterlilik içerisinde yer 
alan bu şartlar aşağıda bulunan tabloda belirtilmiştir:

Tablo: 6) 17UY0328-3/00 Servis Aracı Şoförü (Seviye 3) 
(Rev.00) Ulusal Yeterliliği

Yukarıdaki tabloda da belirtildiği gibi özellikle psikolojik 
ve ahlakı açıdan uygun kişilerin sınava girebilmesi şart 
koşulmuştur. Sınava giriş şartlarını sağlayan servis aracı 
şoförü olarak çalışacak kişi için, ulusal yeterlilikte yer 
alan mesleğin icra edilebilmesi için gerekli bilgi, beceri ve 
yetkinliğini ölçecek adımlar yer almaktadır. Bu adımların 
bazıları teorik olarak nitelendirilen çoktan seçmeli sınav ile 
ölçülürken bazıları da performans olarak adlandırılan uy-

gulamalı sınav ile ölçülmektedir. Performans sınavında yer 
alan adımlardan bazıları kritik adımlardır ve sınava giren 
aday bu kritik adımlardan başarılı olamazsa diğer bütün 
adımlardan başarılı olsa dahi belgeyi almaya hak kaza-
namamaktadır. Belgeyi almaya hak kazanabilmek için; 
A1 birimine ait çoktan seçmeli sınavda soruların en az % 
60’ına doğru yanıt vermek, A2 birimine ait çoktan seçmeli 
sınavda soruların en az % 60’ına doğru yanıt vermek ve 
aynı zamanda A2 birimine ait performans sınavının gene-
linden asgari % 80 başarı göstermek gerekmektedir.

Tablo: 7) 17UY0328-3/00 Servis Aracı Şoförü (Seviye 3) 
(Rev.00) Ulusal Yeterliliği beceri yetkinlik ifadeleri

Servis aracı şoförü olarak çalışan veya çalışacak kişilerin 
mesleki yeterlilik belgelerini almak için girecekleri sınavlar, 
bu işi hakkıyla yapacak kişileri belirleme noktasında son 
derece önemlidir. Yukarıdaki tabloda da görüldüğü gibi 
mesleği icra ederken sahip olunması gereken beceri ve 
yetkinlikler yapılan sınavlarda adım adım ölçülmektedir. 
Dolayısıyla ilgili alanda mesleki yeterlilik belgesini almaya 
hak kazanan kişiler, işini hakkıyla yapabileceklerini kanıt-
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lamış mesleğinin ehli kişilerdir. Bu 
kişilerin sayısının zamanla artması 
okul servis araçlarında verilen hiz-
metin kalitesini de artıracaktır. Artan 
kalite sayesinde ebeveynler çocukla-
rını okul servislerine daha güvenli bir 
şekilde emanet edebileceklerdir.

Sonuç1.3. 
İş ve meslek danışmanı ve servis 
aracı şoförü mesleklerinin standart-
larının oluşturulmasına ve oluşturu-
lan bu standartlardan yola çıkılarak 
meydana getirilen yeterliliklere ilişkin 
bilgiler özet olarak anlatılmıştır. İlgili 
mesleklerin çerçevesinin çizilmesi ve 
bu mesleklerde çalışan kişilerin işinin 
ehli kişilerden oluşması son derece 
önemlidir. Ülkemizde çalışan kişilerin 
yaptıkları işte nitelikli olması ülkemi-
zin gelişmesine ciddi anlamda katkı 
sağlayacaktır. Bu aşamada Mesleki 
Yeterlilik Kurumu, ulusal yeterliliği 

onaylanmış ve belgelendirme faali-
yetleri başlamış mesleklerin sınav ve 
belgelendirme faaliyetleri ile işinin ehli 
kişilerin belgelendirmesinde epey yol 
katetmiştir ve katetmeye de devam 
etmektedir. Şuana kadar Aile Ça-
lışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı 
tarafından çıkarılan tebliğlerle tehlikeli 
ve çok tehlikeli meslekler arasından 
117 meslekte MYK Mesleki Yeterli-
lik Belgesi zorunluluğu getirilmiştir. 
Ancak İş ve meslek danışmanı ve 
servis aracı şoförü meslekleri az teh-
likeli işler arasında yer almakta ve bu 
gibi mesleklerde ilgili Bakanlıklarca 
çıkarılan yasal düzenlemeyle belge 
zorunluluğu uygulanmaktadır. Bu 
mesleklere ek olarak Ticaret Bakanlı-
ğı tarafından çıkarılan yönetmeliklerle 
galerici ve emlakçı olarak çalışan kişi-
lere de belge zorunluluğu getirilmiştir. 
Ülkemizde az tehlikeli işler arasında 
yer alan meslekler için MYK Mesleki 

Yeterlilik Belgesi adım adım icracı 
Bakanlıklarımız ve Kamu Kurum ve 
Kuruluşlarımız aracılığıyla zorunlu 
hale getirilmemeye başlanmış ve 
ilerleyen zamanlarda mesleki yeterli-
liğe ihtiyaç duyulan her alanda MYK 
Mesleki Yeterlilik Belgesinin yaygın-
laştırılacağı değerlendirilmektedir.

Notlar
1 MYK: Mesleki Yeterlilik Kurumu’nun kısa 
adıdır.
2 Yıldız, Kemal (2016), “2008 Krizinden Gü-
nümüze İşkur’un Mesleki Eğitim Faaliyetlerinin 
Gelişimi”Uluslararası Yönetim İktisat ve İşletme 
Dergisi, 12(27), 249-266.
3 https://portal.myk.gov.tr/index.
php?option=com_meslek_std_
taslak&view=taslak_listesi_yeni&msd=2
4 https://www.iskur.gov.tr/baglantilar/sss/is-ve-
meslek-danismanligi/
5 https://portal.myk.gov.tr/index.
php?option=com_yeterlilik&view=arama
6 https://www.iskur.gov.tr/duyurular/
7 www.iskur.gov.tr (İşkur Yıllık Faaliyet Rapor-
ları)
8 İstanbul Umum Servis Aracı İşletmecileri 
Esnaf Odası (İSAROD)
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Ustasının Gölgesinde,
Eğitimin Işığında
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ULUSLARARASI AFET VE 
DİRENÇLİLİK KONGRESİ 
ESKİŞEHİR’DE TOPLANIYOR…
Ülkemiz başta deprem olmak üzere, sel vb bir çok afetin yaşandığı ülkelerden biri… Tüm 
bu afetler ne kadar yıkıcı olsa da, afetlere karşı dirençli olmak verdikleri zararı minumuma 
indirmeyi sağlayacak tek çare… . 
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26-28 Haziran 2019 tarihleri arasında 
Eskişehir Teknik Üniversitesi 2 Eylül 
Kampüsü Kongre Vadisinde gerçek-
leştirilmesi planlanan Afet ve Direnç-
lilik Kongresinde işte bu hususlar 
masaya yatırılacak. TESK’in de 
desteklediği Kongre ulusal ve ulusla-
rarası afet ve acil durum sektörünün 
önde gelen kurum ve kuruluşların 
yer aldığı acil durum araç, ekipman, 
teknoloji ürünlerinin yer aldığı sergi 
ve etkinlikler ile katılımcılara dirençlilik 
konusunda bilgiler verilecek.

Afet ve dirençlilik denildiğinde aslında 
afet öncesinde toplumun afete karşı 
farkındalığını artırmayı, afet sırasında 
ve öncesinde sağlanacak koordi-
nasyonu ve görev bölüşümünü de 
kapsayan geniş bir anlam mevcut. 
Bu amaçla Kongrenin birincil hedefi 
toplumda farkındalığın artırılmasıdır. 
Bu kapsamda yapılan ön çalışma-
larda görülmüştür ki aslında kimse 
afet öncesi ve afet sırasındaki misyo-
nunun gerek kişisel gerek kurumsal 
anlamda farkında değildir. 

TESK Genel Başkanı Bendevi Palan-
döken afet ve dirençlilik konusunun 
herkesin bir sorumluluğunun bulun-
duğu yönleri içerdiğini ifade ederek, 
1999 Depreminde insanların yardımı-
na kurumsal olarak ilk koşanın TESK 
olduğunu belirtmiştir. Depremin 
mağdurlarına ilk 72 saatte esnaf ve 
sanatkarların adeta can suyu destek 
sağladıkları da bilinen bir gerçektir.

Öte yandan dirençlilik sadece bina-
ların hasar görmemesini değil, büyük 
değişimlere yol açabilen afet ve acil 
durumlarla baş edebilmeyi, etkin mü-
dahale ve hızlı iyileştirmeyi sağlamak 
için mevcut yapısal, sosyo-ekonomik 
ve tarihi-kültürel zarar görebilirliği 
ve risklerin azaltılması çalışmalarının 
stratejik faaliyetlere dâhil edilmesini 
gerektirmektedir. 
 
Birleşmiş Milletler Sendai Afet Risk 
Azaltma Çerçevesi (2015-2030) 

kapsamında ortaya konulan sürdürü-
lebilir hedefler arasında, afet riskleri 
azaltılırken dirençlilik kapasitesinin 
arttırılması öncelikli hedef olarak be-
lirlenmiştir. 

Afete dirençlilik; özel sektörün, sivil 
toplum kuruluşlarının, halkın yerel 
yönetimlerle karar-destek süreçlerin-
de yer alması ve katılımcı bütünleşik 
planlama yaklaşımının yaygınlaştırıl-
ması ile sağlanabilir. Tüm paydaş-
ların ilgisini, risk iletişimine duyarlı, 
kapsamlı ulusal afet risk azaltma 
stratejilerinin uygulanabilirliğine ve 
toplumsal dirençliliğin arttırılmasına 

yönelik konuların ele alındığı idRc 
2019’a odaklayarak, dirençliliğin tüm 
boyutlarını ve sürdürülebilir bir afet 
dirençliliği için karşılaşılabilecek so-
runların  bilimsel anlamda tartışılması 
ve bilgi iletişimi amaçlanmaktadır.

Kongrede, afet arama ve kurtar-
madan ziyade afete karşı dirençli 
olmanın önemini anlatmak hedef-
lenecektir. Sendai Raporunda da 
sürekli vurgulandığı üzere kamu-özel 
sektör işbirliği ve koordinasyonunun 
sağlanması amacıyla tüm taraflara 
açık olacaktır.

Architecture - City and Regional Planning - Civil Engineering - CBRN - Disaster Antropology

Disaster Management - Disaster Medicine - Earth Sciences - Economics and Administrative Sciences

Economy and Management - Education Sciences - Engineering and Basic Sciences

Environmental Engineering - Environmental Sciences - Geography - Healthy Aging

Individuals with Special Needs - Informatics - Law - Interior Design - Occupational Health and Safety

Political Science and International Relations - Psychology - Public Administration

Social Sciences - Social Sciences and Humanities - Sociology
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TÜRKİYE DE YAYANIN TRAFİKTE 
İLK GEÇİŞ ÜSTÜNLÜĞÜ İLE
YAYA VE SÜRÜCÜNÜN ALT 
YAPISININ ANALİZİ

I-GİRİŞ  
Türkiye de ilk defa motorlu araçların karayollarında üstünlüğü yerine 
yayaların ilk geçiş haklarına sahip olması mevzuat olarak daha etkin bir 
şekilde düzenlenmiştir. İçişleri Bakanlığı yaptığı açıklamalar da 2019 yılını 
‘Yaya Öncelikli Trafik Yılı’ ilan etmiştir.  ‘Öncelik Yayanın, Öncelik Hayatın’ gibi 
sloganlarla Bakanların da katıldığı çok etkin kampanyalar düzenlenmiştir. 
Bizlerde STK yani NGO olarak bu kampanyaya katılıyor ve destekliyoruz. 
Kampanyanın amacı; sürücülere, yayaların bu haklarına karşı karayollarında 
daha çok duyarlılık kazandırmaktır.

İhsan MEMİŞ

Osman DURAN

KTYG Genel Başkanı ve Adli trafik Bilirkişisi

KTYG Genel Başkan yardımcısı ve Eğitim Sorumlusu



39

vitrin / 2019

II-HUKUKİ DURUM VE 
UYGULAMA
Konunun öncelikle alt yapısının hatır-
lanması için şu hususların bilinmesi 
şarttır. Yaya ne demektir, sürücü ne 
demektir.  “Karayolu Trafik Yönetme-
liğine göre;
 Yaya;”Araç içerisinde bulunmayan 
karayolu üzerinde hareketsiz duran 
veya karayollarında hareket halinde 
karşıdan karşıya geçmeye çalışan 
veya çapraz geçen veya yürüyen bir 
veya birden fazla insandır”.

Sürücü ise aynı mevzuata göre “ka-
rayollarında motorlu veya motorsuz 
bir aracı veya taşıtı sevk ve idare 
eden bir kişidir”. Yaya ile motorlu 
aracın karşılaşması üzerinden yakla-
şık 100 yıl geçmiştir. İnsanla motorlu 
aracın karşılanmasında ilk yıllarda risk 
oranı çok az iken, şehirlerin çok bü-
yümesi, nüfusun çok artması, sanayi 
devrimi sonucu motorlu araçların 
sayısının binlerce kat artmasının ya-
nında hızında 10 km/h ortalamadan 
200 km/h çıkması, yayalarında ölüm 
ve yaralanma katsayılarını 100’lerce 
kat artırmıştır.

Örnek olarak yürüyen bir insanın 
azami hızı saatte 5 km/h iken, 
araçların gösterge hızları ortalama 
200-300 km/h bulurken uygulama 
ise şehir içi hariç karayollarında orta-
lama 100 km/h bulmaktadır. Yani et 
ve kemikten yapılan ve hızı 5 km/h 
olan insanla demir ve sert plastikten 
yapılan bir motorlu aracın 100 km/h 
hızla çarpışmasında insanların hangi 
yaştan olursa olsun vücut bütünlüğü 
bozulmakta ve kaza sayılarına göre 
ortalama 4 kazadan bir kişi ölmek-
tedir.

Bu nedenle; gelişmiş tüm ülkelerde 
insanla motorlu aracın karayollarında 
çarpmaması veya çarpışmaması için 
büyük bir çaba gösterilmektedir. Bu 
çabaların tümü yaya güvenliğini daha 
etkin sağlamaktır. Bu çabalarda 
eğitim ile desteklenir iken trafik işa-

retleri, yaya geçitleri, yayaya ilk geçiş 
hakkının verilmesinin önemi üzerinde 
durulmakla yayaların gündüz ve gece 
sürücüler tarafından da gözetilmesi 
ve korunması ilkesi esastır. Bilhassa 
yaya ve okul geçitlerinin mutlaka 
gündüzün yanında gece de fosforlu 
olarak görünmesi de daha çok dikkat 
çekecektir. Ayrıca Türkiye de Aydın 
BŞB başkanlığının kent içerisinde 
başlattığı üç boyutlu yaya geçitleri de 
sürücülerin daha çok dikkatli olması 
için çok önemli caydırıcılık sağlamak-
tadır.

Yılda ortalama 7500 insanımızın ha-
yatını kaybettiği, 300.000 nin üzerin-
de yaralının, 40 milyara yakın maddi 
kayıpların olduğu bir ülke için tam bir 

felakettir.  Bu kayıpların da ne yazık 
ki 1681’i yayalarımızdır. Yani toplam 
ölümlerin % 24 ü yayalardır. Yayaları-
mızın kusurlarına baktığımız da; 

1.Sırada %43’le ‘Yaya geçitlerinin 
bulunmadığı yerlerde Geçme Kuralı-
na Uymamak,          

 2. Sırada %16 ile ‘Taşıt Yolu Üze-
rinde Trafiği Tehlikeye Düşürecek 
Davranışlarda Bulunmak’       

 3. Sırada da  %14 le ‘Trafik ışık ve 
İşaretlerine Uymamak’ olduğu, KGM 
2017 istatistiklerinde rahatlıkla görül-
mektedir.    

TABLO-1TÜRKİYEDE TRA-
FİK KAZALARINDA YAYA İLE 
İLGİLİ İSTATİSTİK BİLGİLERİ 
(2017/2018)

1 Trafik kazası sonucu Yerleşim yerinde yaralı sayısı 200 bin

2  Yerleşim deri dışında yaralı sayısı 100 bin

3 Trafik kazalarında Sürücü Kusuru % 90

4 Trafik kazalarında yaya kusuru % 8.3

5 Yaya geçidinde kaza sayısı 12.322

6 Okul geçidinde kaza sayısı 984

7 Ölümlü ve yaralanmalı kazalarda yaya’ya çarpma 31.214

8 Kazalarda yaya ölümü 1.681

9 Trafik kazalarında sürücülerin kusur sayısı 196.386

10 Yayaların kusur sayısı (geçme kurallarına, trafik ışık ve işaretlerine uymamak) 18.156

11 Sürücülerin yaya ve okul geçitlerinde yavaşlamayıp kusur sayıları 993

12 2018 yılında yayalara uygulanan ceza (adedi) 4.699

13 2018 yılında Sürücülere uygulanan ceza (adedi) 3.846.000

14 2018 yılında yayalara ve okul geçitlerinde öğrencilere ilk geçiş hakkı vermemek cezası  1.294
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itfaiye, polis, ,  koruyan veya korunan 
araçlar, KGM yol bakım araçları gibi 
sekiz araçtır.   

Türkiyede 2018 yılına kadar uygu-
lamada var olmasına rağmen yaya 
üstünlüğü fazla belirgin olmamıştır. 
Ancak 18.10.2018 yılında  2918 
Sayılı Kanunun 74.maddesi değiştiri-
lerek gerek cezaların 4 kat artırlması 
ve gerekse yayaların yaya veya okul 
geçitlerinde geçerken sürücülerin 
ilk geçiş hakkını yayalara vermesi 
ilkesi daha çok vurgulanmış ve esas 
alınmıştır. Bu uygulama Avrupa ülke-

Kaynak:www. Tuik,www.trafik.gov.
tr,www.kgm.gov.tr den derlenerek 
tablo hazırlanmıştır.

Bu tablo yayaların trafik bilgilerinin 
ve kurallara alışkanlık kazanmalarının 
çok yetersiz olduğunu ortaya koy-
maktadır. Birde burada yayanın hak-
kını doğru bilmek için bazı tariflerinde 
toplumca daha çok bilinmesi şarttır. 
İlk Geçiş Hakkı ve Geçiş Üstünlüğü 
kavramlarının doğru anlaşılması ve 
kullanılması bakımından kısaca açık-
lamakta yarar var.

İlk Geçiş hakkı: Yayaların ve araç 

kullananların diğer yaya ve araç kulla-
nanlara göre, yolu kullanmak sırasın-
daki öncelik hakkıdır. Bu haklarımızı 
belirlenmiş kurallara göre kullanırız. 
Bunlara uyması sırasındaki öncelikler; 
1-Trafik polisi, 2-Işıklı işaretler, 3-İşa-
ret Levhaları, 4-Yer işaretleri,    5-Di-
ğer işaret elemanları şeklindedir.

Geçiş üstünlüğü: Görev sırasında, 
belirli araç sürücülerinin can ve mal 
güvenliğini tehlikeye sokmamak şartı 
ile trafik kısıtlama veya yasaklarına 
bağlı olmamalarıdır. Bunlar Ambu-
lans, organ doku nakli yapan araçlar, 
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lerinden yaklaşık 50 yıl geriden gelen 
bir uygulama olup,geçte olsa ülkemiz 
için insan varlığına verilen önem ve 
değerinde bir simgesidir.Bu hakkın 
tüm illerde gerek yaya ve gerek sü-
Rücü tarafından doğru ve yerinde 
kullanılması şarttır
Trafik Kanununun 74. Maddesi: ‘‘Sü-
rücüler, görevli bir kişi veya ışıklı trafik 
işareti bulunmayan ancak trafik işare-
ti veya levhalarıyla belirlenmiş kavşak 
giriş ve çıkışları ile yaya veya okul 
geçitlerine yaklaşırken yavaşlamak, 
varsa buralardan geçen veya geç-
mek üzere bulunan yayalara durarak 
ilk geçiş hakkını vermek zorundadır-
lar. Bu madde hükümlerine uymayan 
sürücüler 488 Türk lirası idari para 
cezası ile cezalandırılırlar.’’  Bu mad-
deden de açıkça anlaşılacağı gibi; 
trafik lambası ve görevlilerin olmadığı, 
kavşak köşe başları, yaya ve okul 
geçitlerinde geçiş hakkı yayalarındır. 
Kesinlikle buralara yaklaşan sürü-
cüler yavaşlamak ve durarak geçiş 
hakkını yayalara vermek zorundadır.  
Sürücülere mutlaka bunlara uyma 
alışkanlığı kazandırmalıyız.

Bu hakkın yayalara verilirken 81 ilde 
doğru anlatılması şarttır.  Yayaları-
mız ışıklı kavşaklarda ve geçitlerde, 
kendilerine kırmızı ışık yandığı halde, 
geçiş hakkı benim diye yola kesinlikle 
girmemeli ve canlarını tehlikeye at-
mamalıdırlar.  Bu cezaların artırılma-
sındaki amaç; sürücülerin yayaların 
haklarına daha da çok dikkat etmesi, 
kurallara uyma alışkanlığı kazanması,  
bu kurallara uymayanlar için caydı-
rıcılık sağlamaktır. Ancak; yayalar 
yaya veya okul geçitlerinin olmadığı 
yerlerde geçmek zorunda kalırlar ise 
durum ne olacaktır. Burada da yaya 
Kanunun 68/   ye göre uzaktan gele-
cek bir araç yoksa kendi güvenliğini 
esas alarak soluna ve sağına baka-
rak karşıya geçmelidir.

Yayalar yolları kullanır iken uyacakları 
kurallar yine 2918 Sayılı Kanunun 68. 
Maddesinde yeniden anlatılmıştır. 
Bu madde yayaların karşıdan karşıya 

geçişlerini ve yolu nasıl kullanacağını 
düzenlemektedir. Trafik yayasıyla, 
yolcusuyla, sürücüsüyle bir bütündür. 
Karşılıklı hak ve yükümlülükleri vardır. 
Bunlardan birisini yüceltir veya abar-
tır, diğerlerini küçültürsek istenen 
sonucu elde edemeyiz. Kazaların ol-
maması kadar trafiğin akış ve düzeni 
de çok önemlidir. Onun için yayaların 
da hak ve sorumluluklarını bilerek 
kurallara uygun olarak karşıdan kar-
şıya geçmeleri gerekir. Yayaların da 
bu kurallara uymadığı zaman cezaları 
vardır. 

Madde 68 –Yayaların uyacakları ku-
rallar aşağıda belirtilmiştir. 
a) Yayalar, aşağıda sayılan haller 
dışında, taşıt yolu bitişiğinde ve ya-
kınında yaya yolu, banket veya alan 
varsa burada yürümek zorundadır. 

2. Yayaların yürümesine ayrılmış 
kısımların kullanılmasının mümkün 
olmaması veya bulunmaması halle-
rinde yayalar, bisiklet trafiğine engel 
olmamak şartı ile bisiklet yolunda bi-
siklet yolu yoksa taşıt yolu üzerinde, 
imkan oranında taşıt yolu kenarına 
yakın olmak şartı ile yürüyebilirler. 

3. Her iki tarafında, yaya yolu ve 
banket bulunmayan veya kullanılır 
durumda olmayan iki yönlü trafiğin 
kullanıldığı karayollarında yaya kafi-
leleri dışındaki yayalar, taşıt yolunun 
sol kenarını izlemek zorundadır.

b) Taşıt yolunun karşı tarafına geç-
mek isteyen yayaların taşıt yolunu, 
yaya ve okul geçidi ile kavşak giriş ve 
çıkışları dışında herhangi bir yerden 
geçmeleri yasaktır. Yayalar, bu yer-
lerden geçerken; 

1. Yaya ve okul geçitlerinin bulundu-

ğu yerlerde, geçitte yayalar için ışıklı 
işaret varsa bu işaretlere uymak,

2. Geçitte yayalar için ışıklı işaret 
yoksa ve geçit sadece taşıt trafiği 
ışıklı işareti veya yetkili kişi tarafından 
yönetiliyorsa geçecekleri doğrultu 
açıldıktan sonra taşıt yoluna girmek, 
Zorundadırlar.  

Ancak, yüz metre kadar mesafede 
yaya geçidi veya kavşak bulunmayan 
yerlerde yayalar, taşıt trafiği için bir 
engel teşkil etmemek şartı ile ve yolu 
kontrol ederek kendi güvenliklerini 
sağladıktan sonra en kısa doğrultu-
da ve en kısa zamanda taşıt yolunu 
geçebilirler. 

c) Yaya yollarında, geçitlerde veya 
zorunlu hallerde taşıt yolu üzerinde 
bulunan yayaların, trafiği engelleye-
cek veya tehlikeye düşürecek şekilde 
davranışlarda bulunmaları veya bura-
ları saygısızca kullanmaları yasaktır. 

Trafik Kanununun yayalara hitap 
eden 68 ve 74. maddelerini beraber 
düşündüğümüzde konu çok açık 
ve nettir. Hem yayaların hem de 
sürücülerin hak ve yükümlülükleri 
doğru açıklayarak, yanlışlara ve can 
kayıplarına sebep olmamalıyız. Tüm 
canlıların en temel hakkı ‘Yaşama 
Hakkı’dır. Sürücülerimiz de bunun 
bilincinde olarak bu geçitlere gündüz 
ve gece yaklaşırken mutlaka ilk geçiş 
hakkının yayalarda olduğunu unut-
mamalıdırlar.  Yaya Geçitlerinin sü-
rücülerin dikkatini çekecek, önemini 
kavrayacak şekilde işaretlenmesi ge-
rekir. Yayalarımızın da 68.maddedeki 
kurallara uyarak karşıdan karşıya 
geçmeleri, böylece kazalarının azal-
tılması için çözüm önerimiz doğru bir 
kampanyanın yapılmasıdır.  

Yayalar yolları kullanır iken uyacakları kurallar 
yine 2918 Sayılı Kanunun 68. Maddesinde 
yeniden anlatılmıştır. Bu madde yayaların karşıdan 
karşıya geçişlerini ve yolu nasıl kullanacağını 
düzenlemektedir. 
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III-ÇÖZÜM ÖNERİLERİMİZ 
Yaya öncelikli kampanyanın ülke 
çapında etkin bir şekilde tabana ya-
yılması yani yaya ve sürücünün daha 
dikkatli davranarak can kayıplarının 
da azaltılması için;
1-Kamu kuruluşlarında yaklaşık 250 
bin resmi araç sürücülerinin hizmet 
içi eğitimlerle kanunun 74.madde-

sinin uygulanması doğru bir şekilde 

anlatılmalıdır.

2-Kamu niteliğindeki meslek örgüt-

leri, yarı sivil meslek odaları, vakıflar 

ve ulusal anlamda hizmet yürüten 

STK tarafından çoğunlukla araç sa-

hibi olan ve sivil hayatın aktif şekilde 

içerisinde bulunan kitlelerce her ilde 

tüm mensuplarına bu eğitim verilerek 
onlarında daha çok yaya öncelikli 
araç kullanmaları anlatılmalıdır.

3-Bu kampanyanın formatını EGM 
hazırlamalı ve tüm kamu, meslek 
odaları ve STK na göndermelidir. İl 
emniyet Müdürlükleri trafik denetle-
me müdürlüklerince her ilde bu ku-
ruluşlara uzman ekipler göndererek 
74 ve 68 maddeler doğru bir şekilde 
anlatılmalı ve anlatımlarda film ve 
slaytlarla desteklenmelidir.  Türkiye 
de trafik ve yol güvenliğinde uzman 
bir kuruluş olan Derneğimizde bu 
kampanyada Ankara ve 10 ilde anla-
tımlara uzman trafik öğretmenleri ile 
destek verecektir.

Yaya öncelikli ve ilk geçiş hakkını 
yaya’ ya veren kanun tabana inilip 
doğru anlatılmadığı ve uygulanmadığı 
takdirde yine yaya veya okul geçitle-
rinde yayanın önceliği yerine motorlu 
araçların üstünlüğü kural dışı sürecek 
ve can kayıplarımız yine devam ede-
cektir. 

KISALTMALAR
BŞB: Büyükşehir Belediye Başkanlığı
EGM: Emniyet Genel Müdürlüğü
KGM: Karayolları Genel Müdürlüğü
KTYG: Karayolu Trafik ve Yol Güvenliği 
Derneği
KTY: Karayolu Trafik Yönetmeliği
NGO: Non-Govermental Organization
STK: Sivil Toplum Kuruluşları

YARARLANILAN KAYNAKLAR
1-Yaya güvenliği ve karar organları, EGM 
yayınları Ankara 2017
2-Karayolu Trafik Güvenliği El Kitabı KGM 
yayınları, Ankara 2006
3-Yol bakım ve onarımlarında standartlar, 
KGM yayınları, Ankara 2004
4-Karayolu Trafik Güvenliği Kitabı EGM-
Ankara,2012 
5-6.Karayolu Trafik Güvenliği Sempozyu-
mu ve Sergisi, Ankara 2016
6-Osman Duran Kanal B TV Konuşması     
/03/2019
7-www.trafik.gov.tr/istatistikler
8-www.kgm.gov.tr/trafik
9-www.tuik.gov.tr/ulaştırma

ÖNEMLİ NOT: Yazar ismi ve kaynak ismi 
belirtilmek suretiyle alıntı yapılabilir. Aksi 
halde Telif eserleri kanununa tabidir.

TESK MAKALE

1
Kent içerisinde 100 mt lik bir alan içerisinde yaya ve okul geçitleri, alt geçit ve üst geçitler, 
ışıklı trafik lambaları veya polisin talimatına uyulması veya kavşakların en kısa mesafesinden 
karşıya geçilmesi,

2-
Kent içerisinde şayet bunlar hiç yoksa soldan veya sağdan gelen araçların mesafesi dikkate 
alınarak güven aralığında ve yavaşlamadan karşıdan karşıya geçilmesi,

3
Şehirlerarası yollarda mutlaka soldan veya sağdan gelecek araçların varlığı veya yokluğu 
dikkate alınarak ve şayet uzaktan bir araç geliyorsa onun size mesafesi dikkate alınarak ve 
güven aralığında karşıdan karşıya geçilmesi,

4
Bölünmüş çok şeritli yollarda önce soldan gelen araçların yokluğu veya güven aralığının 
görülmesi ile orta refüze çıkılması, daha sonra da sağdan gelecek araçların varlığı veya yoklu 
dikkate alınarak güven aralığında karşıdan karşıya yavaşlamadan geçilmesi,

5
Yayalar geceleri karşıdan karşıya geçerken sürücülerin daha kolay görmeleri için mutlaka açık 
renk elbise giymeli ya da elinde bir fener bulundurarak daha iyi görülmesini sağlamalıdır.

TABLO-2 YAYALARIN KARŞIDAN KARŞIYA GEÇMELERİNE AİT ÖRNEKLER 
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GENEL BAŞKAN’DAN

“İPOTEKLİ SATIŞLAR İLK 
ÇEYREKTE YÜZDE 57 
AZALDI”
Yılın ilk çeyreğinde konut satışlarının 
azaldığına dikkati çeken Türkiye Es-
naf ve Sanatkârlar Konfederasyonu 
(TESK) Genel Başkanı Bendevi Pa-
landöken, “Türkiye genelinde konut 
satışları ilk çeyrekte, bir önceki yılın 
aynı dönemine göre yüzde 15,6 
oranında, ipotekli konut satışları ise 
yine aynı döneme göre yüzde 57,3 
oranında azaldı. Dövizde yaşanan 
dalgalanmalar da, yine aynı dönem-
de yabancılara satılan konut sayısının 
yüzde 81.5 artmasına neden oldu.  
İnşaat ve gayrimenkul sektöründe 
yaşanan bu durumlar, bankaların ve 
müteahhitlerin artık elini taşın altına 
koyması gerektiğini gösteriyor” şek-
linde söyledi.

“KONUT KREDİLERİNDE 
ÖZEL BANKALAR DA 
FAİZLERİ DÜŞÜRMELİ”
Konut satışlarındaki azalmaların kredi 
faizlerinin yüksekliğine bağlı oldu-
ğunu hatırlatan Palandöken, “Konut 
kredisi alıp borcunu ödeyemeyen 
vatandaşlar, ipotekte olan evlerini 
bankalara kaptırdı. Bankaların eline 
geçen gayrimenkul sayısı son verilere 
göre 1 yılda yüzde 17 artarak 15 bin 
532’ye çıktı. Borcunu ödeyemeyen 
vatandaşların evlerini almak çözüm 
odaklı bir durum değil. Yapıcı olmak, 
herkesin bu durumdan en az zarar 
ile çıkması için borçlara yapılandır-
ma getirilmeli. Kamu bankalarının 
1.45’lerde seyreden faiz oranı özel 
bankalarda 2.50’ye ulaşabiliyor. Özel 
bankalar kamu bankaları gibi faizleri 
düşürerek, müteahhitler de konut 
stokunun azalması için konut fiyat-
larını aşağı çekerek elini taşın altına 
koymalı” diye konuştu.

 “FAİZLERİ VE FİYATLARI DÜŞÜRÜN”
PALANDÖKEN’DEN MÜTEAHHİT VE BANKALARA FAİZ VE FİYAT UYARISI:

Bankaların konut kredisini ödeyemeyen vatandaşların 
evini almak yerine, alacaklarını yapılandırma ile tahsil 
etmesi gerektiğini belirten TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “Konut kredisini ödeyemeyen vatandaşlar 
evini bankalara teslim etmek zorunda kalıyor. Bankalar 
uzlaşma yoluna giderek bu borçlara yapılandırma getirmeli, 
kredi borcundan alacaklarını vatandaşın evini alarak değil 
borçlara yapılandırma getirerek tahsil etmeli. Bununla 
birlikte konut kredi faizlerini, özel bankalar kamu bankaları 
gibi düşük tutmalı. Çünkü faiz ne kadar yüksek olursa, 
inşaat sektörü başta olmak üzere tüm sektörlerde 
daralma meydana geliyor. Konut stokunun azalması için 
müteahhitler de konut fiyatlarında indirime gidilmeli” dedi.
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‘MOTORCU DOSTU 
TRAFİK’ PROJESİNİN  
2’NCİ ETABI BAŞLIYOR
Trafikteki motosiklet sürücüleri ve diğer sürücülerin birbirlerini daha iyi anlaması 
ve güvenli bir sürüş ortamı sağlanması hedefiyle geçen yıl Aytemiz’in liderliğinde 
başlayan ‘Motorcu Dostu Trafik’ projesinin ikinci etabı başlıyor.   

Aytemiz’in ‘Motorcu Dostu İstasyon’ 
projesinin bir ileri aşaması olarak, 
‘Trafikte empati hareketi’ söylemi ile 
hayata geçen ‘Motorcu Dostu Trafik’ 
sosyal sorumluluk projesinin ilk etabı 
tamamlandı. 2018 yılında başlatılan 
‘Motorcu Dostu Trafik’ projesi, yeni 
hedeflerle 2019 yılı ikinci fazına baş-

lıyor. İlk etabında, 2 bini aşkın moto-
siklet sürücüsüne ulaşılarak trafikteki 
motosiklet ve diğer taşıt kullanıcıla-
rının birbirlerini daha iyi anlaması ve 
güvenli bir sürüş ortamı sağlanması 
için birçok etkinlik yapılan projenin, 
2019 yılındaki ikinci etabında ise 
yeni etkinlikler ile bin 500’e yakın 

motosiklet sürücüsüne ulaşılması 
planlanıyor. İkinci etabın sonunda 
toplamda 3 bin 500 kişiye dokuna-
cak olan proje ile trafikte empatinin 
arttırılması hedefleniyor. Konu ile ilgili 
düzenlenen basın toplantısında bilgi-
ler paylaşıldı. 
 

TESK AJANDA
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“1 yılda Türkiye’de 18 
ilde  2 binden fazla 
motosikletli ile yüz yüze 
görüştük” 
Projenin ilk yılını değerlendiren Ay-
temiz Genel Müdürü Ahmet Eke, 
“Motosiklet kullanıcılarının hayatına 
yönelik başlattığımız projede, ön-
celikle güvenli sürüş teknikleri ve 
eğitimleri verecek alanda çok sayıda 
eğitim verdik. Motosiklet kullanıcıla-
rını bilinçlendirdik. 1 yılda Türkiye’de 
18 ilde 2 binden fazla motosikletliler 
ile yüz yüze buluşarak onlara, trafikte 
empati hareketini ve davranışlarını 
anlattık. Konu ile ilgili kamu spotu 
hazırladık. Kamu spotunun onayları 
çıktı, yayına girmeye başladı ve bun-
dan sonra daha sık göreceğiz. Kask 
kullanımını arttırmaya yönelik Emniyet 
Genel Müdürlüğü ile işbirliği yaptık. 
Araç hareketliliğinin yoğun olduğu 
bayram döneminde stickerlar,uyarıcı 
fosforlar vererek hareketin bilinçli 
oluşmasını sağladık. Yapacağımız 
çok şey var” dedi. 
 

“Trafikte acele eden 
kuryelerin bilinçli 
davranmasına 
yönelteceğiz” 
Projenin 2’nci etabı hakkında bilgi 

veren Eke, “Gördüğümüz kadarıyla 
bu gibi projelerde, projeyi başlatıp bir 
yerde bırakmaktan ziyade sürdürmek 
ve sürdürebilirlik çok önemli. Bugün 
geldiğimiz noktada 1 yılda eksikleri-
mizin ne olduğunu gözledik. Kuryele-
rin eğitimin çok önemli olduğunu gör-
dük. Aramıza bir başka paydaş aldık. 
Bundan sonra eğitimlerimizi biraz 
daha trafikte acele eden kuryelerin 
bilinçli davranmasına yönelteceğiz. 
Tekrar motosiklet etkinleri ve festival-
lerine katılacağız. Üniversitelerle işbir-
liği yapacağız. Asil Özbay ile birlikte 
motosikletlilerin yoğun olduğu ve 
geçen yıl gidemediğimiz illere gide-
ceğiz. Amacımız, trafikte diğer araç 
kullanıcıları ile motosiklet kullanıcıları 
arasındaki o ilişkiyi, empatiyi ve ileti-
şimi sağlayabilmek. Proje iyi gidiyor, 
moral ve motivasyonumuz yüksek. 
Ne kadar çok bilinçlendirebilirsek o 
kadar çok insanın hayatına dokun-
muş ve onları daha sağlıklı tutmuş 
oluruz. Manevi duyguları daha fazla 
olan tutkulu bir proje başlattık” şek-
linde konuştuk. 
 

Projeye ABD’den ödül 
ABD’de aldıkları ödüle değinen Eke, 
“Şirket olarak başlattığımız proje, 
ticari bir proje değil. Motosikletlileri 
ilgilendiren ve onları memnuniyetle 

ağırlamaya yarayan bir projeydi. Pro-
je büyüdükçe sayımızı arttırdık. Araş-
tırmacı ABD’li şirket Frost ve Sullivan, 
müşteri değeri liderliği ile ilgili bize 
ödül verdi. Bizim beklemediğimiz ve 
görmediğimiz bir şeydi. Bunun dün-
yada uygulaması yok. Türkiye’deki 
bu ödülü alıp diğer ülkelerde de uy-
gulayabiliriz denildi. Sınırları aşan bu 
ödülle gurur duyduk. Demek ki doğru 
yoldayız” açıklamasında bulundu. 
 
Projeye, Aytemiz’in yanı sıra Castrol, 
Unico Sigorta, Yuasa, Suzuki, Fiyuu, 
TMF (Türkiye Motosiklet Federasyo-
nu), MOTED (Motosiklet Endüstrisi 
Derneği), TMP (Türkiye Motosiklet 
Platformu) ve MKSF’nin (Motosiklet 
Kullanıcıları ve Sporları Federasyonu) 
destek verdiği belirtildi. moral ve 
motivasyonumuz yüksek. Ne kadar 
çok bilinçlendirebilirsek o kadar çok 
insanın hayatına dokunmuş ve onları 
daha sağlıklı tutmuş oluruz. Manevi 
duyguları daha fazla olan tutkulu bir 
proje başlattık” şeklinde konuştuk. 
 

Projeye ABD’den ödül 
ABD’de aldıkları ödüle değinen Eke, 
“Şirket olarak başlattığımız proje, 
ticari bir proje değil. Motosikletlileri 
ilgilendiren ve onları memnuniyetle 
ağırlamaya yarayan bir projeydi. Pro-
je büyüdükçe sayımızı arttırdık. Araş-
tırmacı ABD’li şirket Frost ve Sullivan, 
müşteri değeri liderliği ile ilgili bize 
ödül verdi. Bizim beklemediğimiz ve 
görmediğimiz bir şeydi. Bunun dün-
yada uygulaması yok. Türkiye’deki 
bu ödülü alıp diğer ülkelerde de uy-
gulayabiliriz denildi. Sınırları aşan bu 
ödülle gurur duyduk. Demek ki doğru 
yoldayız” açıklamasında bulundu. 
 
Projeye, Aytemiz’in yanı sıra Castrol, 
Unico Sigorta, Yuasa, Suzuki, Fiyuu, 
TMF (Türkiye Motosiklet Federasyo-
nu), MOTED (Motosiklet Endüstrisi 
Derneği), TMP (Türkiye Motosiklet 
Platformu) ve MKSF’nin (Motosiklet 
Kullanıcıları ve Sporları Federasyonu) 
destek verdiği belirtildi. 
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Türkiye’nin millîleşme hikâyesinde 

savunma sanayiinin ayrı bir önemi 

bulunuyor. Hem stratejik hem katma 

değerli sektör olan ‘savunma’da son 

yıllarda çok büyük başarılara imza 

atılıyor. Sektörde 32 yılı deviren Kale 

Grubu da yıllardır Türkiye’nin üze-

rinde çalıştığı ve kritik öneme sahip 

‘millî uçak motoru’ için dev adımı attı. 

Bugün İstanbul’da başlayan Ulusla-

rarası Savunma Sanayii Fuarı (IDEF) 

öncesinde basın toplantısı düzen-

leyen Kale Grubu Yönetim Kurulu 

Başkan Yardımcısı Osman Okyay; 

yüzde 100 millî imkânlarla Kale AR-

GE tarafından geliştirilen, Türkiye’nin 

ilk yerli turbo jet motorunun hazır 
olduğu müjdesini verdi. 
 

“Öncelikle ROKETSAN’ın 
SOM füzelerinde 
kullanılacak” 
‘KTJ-3200’ adlı millî turbojet motoru 
hakkında bilgiler veren Okyay, “Sa-

Millî uçak motoru ateşlendi 
Türkiye’nin ilk yerli turbo jet motoru, bütün zorlu testleri geçerek başarıyla ateşlendi. 
Tamamı millî imkânlarla geliştirilen motor, öncelikle füzelerde kullanılacak. Kale Grubu 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Osman Okyay, “İlk adımı attık; bunu geliştirerek 
nihayetinde uçak motoru üretimine de geçeceğiz” dedi.   

TESK BİLİM -TEKNİK
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vunma Sanayii Başkanlığı (SSB) ile 
imzalanan AR-GE projesi kapsamın-
da, turbojet motor geliştirme çalış-
malarına 2012 yılında Kale Havacılık 
bünyesinde adım attık. Aradan ge-
çen 7 yılın ardından ilk başarılı ateşle-
me testini gerçekleştirdik. Tamamen 
millî imkânlarla bu iş tamamlandı. 
Kontrol ve aksesuarlarının tamamı, 
Kale tarafından özgün olarak gelişti-
rildi. Kırkı mühendis, 79 çalışanımız 
sadece bizim bünyemizde var. Ayrıca 
İTÜ ve ODTÜ’den de hocalarımızdan 
katkı alıyoruz. Mekanik aksamda 
30’a yakın yerli tedarikçimiz mevcut. 
SSB’den 25 milyon dolara aldık 
projeyi, bir o kadar da biz harcadık. 
Çünkü bu süreçte tam 5 defa motoru 
patlattık. 38 bin devire çıkan, 900 
beygirlik güç üreten bir motordan 
bahsediyoruz. Zorlayıcı testlerin 
hepsini başarıyla atlattı. İlk aşama-
da KTJ-3200, insansız platformlara 
yönelik kullanım için optimize edildi. 
Bu sebeple öncelikle ROKETSAN’ın 
SOM füzelerinde kullanılacak. 2020 
geçmeden, bu füzeler üzerinde test 
atışı yapmayı planlıyoruz. Daha sonra 
100’lerle ifade edilebilecek seri üreti-
me başlayabiliriz” dedi. 
 
Bu çekirdek motorun geliştirilerek 
ilerleyen aşamalarda ‘drone’, insan-
sız hava aracı ve uçaklarda kullanıla-
bileceğini belirten Okyay, “Bu alanda 
çok sınırlı bir bilgi birikimimiz vardı. 

O kadar yanlış yaptık ki hataları göre 
göre doğrusunu bulduk ve yetkinlik 
kazandık. Kompakt tasarımı ile yük-
sek itki, düşük yakıt tüketimi ve farklı 
irtifa/hız şartlarında hareketi başlatı-
labilme özelliklerine sahip bir motora 
kavuştuk. Üstün özellikleri sayesinde 
bu motor, yapılacak bazı modikas-
yonlarla farklı hava platformlarına 
adapte edilebilir. Bugün bu motoru 
ateşledik; nihai amacımız uçak mo-
toru üretimine de geçerek, sayıları 
bir elin parmaklarını ancak bulan 
küresel devler arasına katılmak. Bu 
biraz zaman alacak, 2030’ları bula-
cak. Ancak bu işler çok zor ve süreç 
oldukça hassas ilerliyor. Bu ürünle 
küresel bir oyuncu olmaya kararlıyız” 

diye konuştu. 
 

“Beş defa patladı, keyifle 
harcayıp ürettik” 
Kale Grubu Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Osman Okyay, “38 bin 
devire çıkan, 900 beygirlik güç üre-
ten bu ürünü tasarlarken motor tam 
beş defa patladı. Keyifle harcayarak 
ilk jet motorunu ürettik” dedi. 

Millî turbojet motorunun kontrol ve 
aksesuarlarının tamamı, Kale ta-
rafından geliştirildi. 40’ı mühendis, 
79 çalışanı bulunan firma, İTÜ ve 
ODTÜ’den de destek alıyor. Mekanik 
aksamda da 30’a yakın yerli tedarikçi 
mevcut.                               
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İnsansız Deniz Aracı Projesi’nde 

İMZALAR ATILDI
TÜBİTAK SAYEM Programı kapsamında desteklenen ve imza töreni bugün 14’üncü 
Uluslararası Savunma Sanayii Fuarı’nda gerçekleşen; ‘İnsansız Deniz Araçlarının Otonom 
Çalışabilmesi İçin Ölçüm, Test ve Seyrüsefer Amaçlı Kontrol Birimi Geliştirme Yol Haritası 
(İDA OTO-SEVK) Projesi’nin konsorsiyumunda yer alan İstanbul Şehir Üniversitesi ve 
ŞEHİR Teknoloji Transfer Ofisi (TTO), projede yol haritasının hazırlanması için çalışacak.   

TESK BİLİM -TEKNİK
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Kamu, üniversite ve özel sektör 
işbirliğiyle hayata geçirilecek İDA 
OTO-SEVK Projesi’nin imza töreni, 
14’üncü Uluslararası Savunma Sana-
yii Fuarı’nda gerçekleştirildi. Savun-
ma, Havacılık ve Uzay Kümelenmesi 
Derneği (SAHA İstanbul) standında 
düzenlenen imza törenine, İstanbul 
Şehir Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Peyami Çelikcan ve ŞEHİR TTO Yö-
neticisi Halime Usta Yoğun katıldı. 
 

Prof. Dr. Peyami 
Çelikcan: “Üniversitede 
ürettiğimiz teknolojiyi 
sanayiye transfer 
ediyoruz” 
Törende konuşan Rektör Prof. Dr. 
Peyami Çelikcan, İstanbul Şehir 
Üniversitesi’nin; kaliteli akademisyen-
leri ve araştırma altyapısı sayesinde, 
ülkemizin rekabet gücünü artıracak 
öncelikli teknoloji alanlarından olan 
AR-GE projelerinde yer aldığını, üni-
versitede üretilen bilgi ve teknolojinin 
sanayiye transferi ve ticarileştirilme-
sinde öncü üniversitelerden biri oldu-
ğunu ifade etti. 

TÜBİTAK SAYEM 1’inci faz çağrı-

larında İDA-OTO-SEVK projesiyle 
İstanbul Şehir Üniversitesi’nin partner 
ve ŞEHİR TTO’nun da arayüz olarak 
yer almasından memnuniyet duydu-
ğunu dile getiren Prof. Dr. Çelikcan, 
“İstanbul Şehir Üniversitesi olarak, 
AR-GE yol haritası ve stratejileri çer-
çevesinde iddialı hedeflerimiz var. 
Son yıllarda aldığımız büyük bütçe 
destekli projelerle, AR-GE ve yenilik 
alanında fark oluşturuyoruz” dedi. 
 

Halime Usta Yoğun: 
“Ülke ekonomisine 
katma değer 
oluşturuyoruz” 
İstanbul Şehir Üniversitesi Mühendis-
lik ve Doğa Bilimleri Fakültesi Makine 
Mühendisliği Bölümü Öğretim Üyesi 
Dr. Ertuğrul Çetinsoy ve ekibinin pro-
jede, otonom sistemlerin yol haritası-
nın hazırlanmasında görev alacağını 
anlatan ŞEHİR TTO Yöneticisi Halime 
Usta Yoğun, proje kapsamında kat-
ma değeri yüksek ürün veya ürün 
grubu geliştirilmesinin amaçlandığını 
belirtti. 

Halime Usta Yoğun, TÜBİTAK Tek-
noloji ve Yenilik Destek Programları 
Başkanlığı (TEYDEB) 2.0 yapılanma-

sının kamu-üniversite-sanayi işbirliği 
için oldukça önemli olduğuna dikkat 
çekti. TEYDEB 2.0 kapsamında, tek-
noloji transfer ofisleri için üniversite-
sanayi-kamu iş birliğinin oluşturulma-
sı, yüksek teknoloji ürünler geliştiril-
mesi adına yol haritası hazırlanması, 
hedef ürünlerin patentlenmesi ve 
ticarileştirilmesi gibi aktivitelerde 
önemli sorumluluk düştüğünü ifade 
eden Yoğun, bu doğrultuda İstanbul 
Şehir Üniversitesi ve ŞEHİR TTO’nun 
çok sayıda kaliteli proje ile ülke eko-
nomisine katma değer oluşturmaya 
devam ettiğini belirtti. 
 
Yapılan bilgilendirmede; İDA OTO-
SEVK projesinin ilk aşamasında 
Elkon, Promatech, TÜBİTAK MAM 
Enerji Enstitüsü, İstanbul Şehir Üni-
versitesi ve Türk Loydu yer alıyor. 
ŞEHİR TTO da, projede arayüz me-
kanizması olarak görev alıyor. İDA-
OTO-SEVK projesi ile kuruluşların 
yeteneklerine göre sınıflandırması ya-
pılacak ve görev paylaşımı sistematik 
olarak yerine getirilecek. Bu sayede 
su üstü ve su altı insansız deniz aracı 
üretebilme ve bu araçlara teknoloji 
sağlayabilme yeteneğine sahip tüm 
firmalar, bir arada çalışma olanağına 
kavuşacak. 
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AAkıllara durgunluk veren olaylar, 
önemini yitirme sürecinde ise durum 
kafamızın içinde ayıklanmış olur. 
Filmlerdeki oyunun geri kalan kısmı-
nın nasıl sonuçlanacağını kestirmek 
bir akıl işidir.

Olayların kafamızdaki düşünceleri 
altüst ettiği hallerde, hemen “doma-
tesi” aklınıza getiriniz. Birden gev-
şeyeceğinizi, aklınızdaki düğümlerin 
çözüleceğini göreceksiniz.

Çevrenizdeki olaylarla “domates” 
üzerine ilişkiler kurduğunuzda, kapalı 
hafızanıza uyanıklık getirebilirsiniz.. 
Böylece beş duyunuzun geliştirebi-
lirsiniz. Politik çekişmelerin bulanıklı-
ğından sıyrılır, bunalımlarını atlatabi-
lirsiniz.

Şimdi, konumuza gelelim. Domatesin 
sağlığa faydalarından, yüksek vitamin 
değerlerinden bahsedecek değiliz.

OLAYLARIN GÖRÜNTÜSÜ

Selami Turgut GENÇ

Çarşıların tansiyonunu tetikleyen ve bitkiler 
arasında “kur” yapmasını iyi beceren 

DOMATESİN 
ÖTEKİ YÜZÜ..
Domates, diplomasi ve ekonomi trafiğinde de gündem oluşturan önemli bir üründür.
Domatesin ihracatı düştüğünde “enflasyon dans” eder. Kurlar değişmeye, paralar değer 
kaybetmeye başlar. Bu hassas durumlarda domatesin, artçı depremler gibi, ekonomiye 
sarsıntılar gönderdiği hissedilir.  Uluslararası ilişkilerin düzeltilmesinde uzun ve yorucu 
“domates müzakereleri” yapılır. Bitkiler arasında “kur yapmasını” iyi beceren domates 
üzerine kurulu bir dünya politikası mevcuttur.

Domates yaşamın 
önemli bir besin 
kaynağıdır. Ancak, öbür 
yüzü incelendiğinde, 
muhteşem bir ürün olduğu 
anlaşılacaktır..
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Bilirsiniz, domates salata yapılan ve 
yemeklere konulan mayhoş, sulu 
bir bitkidir. Kırmızı, canlı renkleriyle 
domates bambaşka bir güzellik ta-
şır. Üstelik, insana tattırdığı lezzeti 
kadar vücuttaki aykırı maddelere 
karşı “pes” ettirici bir gücü de vardır. 
Bununla kalmaz ekmeğinize peynir, 
zeytin ve domatesi katık yaparsanız 
kalori kazandırır.

Domates yaşamın önemli bir besin 
kaynağıdır. Yılın bütün mevsimlerinde 
bütün bitkileri huzurunda hemen diz 
çöktürür. Çünkü alımlı, açık kırmızı 
renkleriyle, diri haliyle Türkiye’ye 
unutulmaz bir “Kraliçelik” ünvanı bile 
kazandırmıştır.

Bir dönemler “Domates Güzeli” bir 
bayanımız vardı. Bütün bitkilerin pa-
bucunu dama attıran domatesimizle 
ne kadar övünsek azdır. Muhteşem 
bir ürün olduğu şuradan belli:
“Domates, diplomasi ve ekonomi tra-
fiğinde de gündem oluşturan önemli 
bir bitkidir. Bunu da anlatalım:
“Domates suratını asarsa “enflasyon” 
dans eder. Kurlar değişmeye, pa-
ralar değer kaybetmeye başlar. Bu 
hassas durumlarda domatesin artçı 
depremler gibi ekonomiye sarsıntılar 
gönderdiği hissedilir. İktidarların canı 
sıkılır. Muhalefetin eline hükümetleri 
yıpratma fırsatı geçer.

Domatesin hormonlu ilaçlarla büyü-
tüldüğünü bahane eden yabancı ül-
keler ihracatımızı iptal edince ilişkiler 
bozulur. Bu nedenlerle uluslararası 
ilişkilerin düzeltilmesinde uzun ve yo-
rucu “domates müzakereleri” yapılır.

Demek ki, domates üzerine kurulu 
bir dünya politikası mevcuttur.

İnsanın “ah!. Sevimli domates” diye-
ceği geliyor. Meğer nelere muktedir-
miş de haberimiz yokmuş.. Al renkle-
rinden ötürü dikkat çekici bir özelliğe 
sahip olan domates, güzelliğini uzun 
süre koruyamaz. Domates yanaklı 

kimselere sağlıklı gözüyle bakılır. 
Ancak domates, dış görünüşüne 
rağmen içi mayhoş, suludur. Ürünler 
arasında “kraliçelik” tahtına oturmuş-
tur ama, parıldayan al yanakları, sert-
liğini kaybedince hemen “salçalık” 

haline dönüşür..

Canlılarda herkesten “üstün” olma 
duygusu vardır. Fakat domatesteki 
gibi “huyu-suyu” değiştiğinde, “sal-
ça” olarak tencerelerle ömrünü uza-
tanı pek az bulunur.

Bir dönem, “Domates Güzeli” bir bayanımız vardı. Sahne 
ve sinemamızın ünlü yıldızı Ayşen Gruda, domatesle 
ünlendi. Geçtiğimiz aylarda yaşama veda eden 
sanatçımız, sevenleri arasında bu isimle anılırdı.
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Faruk YÜKSEL SGK Başmüfettişi
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1. ENGELLİ KAVRAMI 
VE ENGELLİ ÇALIŞTIRMA 
ZORUNLULUĞU
Yurtiçinde İşe Yerleştirme Hizmetleri 
Hakkında Yönetmelik hükmüne göre 
engelli, doğuştan ya da sonradan 
herhangi bir nedenle bedensel, 
zihinsel, ruhsal, duyusal ve sosyal 
yeteneklerini çeşitli derecelerde kay-
betmesi nedeniyle toplumsal yaşama 
uyum sağlama ve günlük gereksi-
nimlerini karşılamada güçlükleri olan 
ve korunma, bakım, rehabilitasyon, 
danışmanlık ve destek hizmetlerine 
ihtiyaç duyan kişilerden tüm vücut 
fonksiyon kaybının en az yüzde kırk 
olduğu sağlık kurulu raporu ile belge-
lenenleri ifade etmektedir. 

Engelli sigortalı çalıştırma zorunlulu-
ğu, hem özel sektör işyerleri için hem 
de kamuya ait işyerleri için düzenlen-
miştir. Buna göre;
a) 50 veya daha fazla işçi çalıştırılan 
özel sektör işyerlerinde yüzde üç en-
gelli, kamu işyerlerinde ise yüzde 
dört  engelli çalıştırılması zorunludur.
b) Tarım ve orman işlerinin yapıldığı 
işyerlerinden 51 veya daha fazla işçi 
çalıştırılan özel sektör işyerlerinde 

yüzde üç engelli, kamu işyerlerinde 
ise yüzde dört engelli çalıştırılması 
zorunludur.

İşverenler bu zorunluluklarını yerine 
getirirken engellileri meslek, beden 
ve ruhi durumlarına uygun işlerde 
çalıştırmakla da yükümlüdürler. 

2. ENGELLİ SİGORTALI 
HAZİNE DESTEĞİNİN 
KAPSAM VE ŞARTLARI
Engelli sigortalı çalıştıran işverenlere 
yönelik Hazine prim desteği 4857 
sayılı Kanunun 30. maddesi ile ge-
tirilmiştir. Bu destekten yararlanıla-
bilmesi için, yukarıda belirtildiği ve 
Yurtiçinde İşe Yerleştirme Hizmetleri 
Hakkında Yönetmeliğinin 3. madde-
sinde düzenlendiği üzere,  çalıştırılan 
sigortalıların tüm vücut fonksiyonunu 
en az %40 oranında yitirdiğinin sağlık 
kurulu raporu belgelenmesi gerek-
mektedir. 

Daha önce engelli çalıştırma zorun-
luluğu kontenjanı kapsamında çalış-
tırılan engelli sigortalılar ile kontenjan 
sayısından fazla çalıştırılan engelliler 
ve engelli çalıştırma zorunluluğu ol-

mayan işyerlerinde çalıştırılan engelli 
sigortalılar hakkında farklı oranlarda 
Hazine desteği uygulanıyordu. Ancak 
6518 sayılı Kanun ile söz konusu 
farklılığa son verilmiştir. Buna göre, 
işverenlerin 4857 sayılı Kanunun 30. 
maddesi kapsamında zorunlu olarak 
çalıştırılıp çalıştırılmadığına bakılmak-
sızın, engelli tüm sigortalıların 5510 
sayılı Kanun hükümlerine göre belirle-
nen prime esas kazanç alt sınırı üze-
rinden hesaplanan sigorta primine ait 
işveren hisselerinin tamamı Hazinece 
karşılanacaktır.

Engelli olmayan veya engelli olmakla 
birlikte engellilik oranı % 40’ın altında 
olan sigortalılardan dolayı söz konu-
su teşvikten yersiz yararlanılmasının 
önüne geçilmesi amacıyla, Sosyal 
Güvenlik Kurumunca düzenleme 
yapılmasına gereksinim duyulmuş-
tur. Bu amaçla engelli sigortalıların 
öncelikle e-Bildirge giriş ekranlarında 
mevcut “Engelli ve İşsizlik Teşvik 
Yönetimi” ekranı vasıtasıyla sisteme 
tanımlanmış olması şartı getirilmiştir. 
“Engelli ve İşsizlik Teşvik Yönetimi” 
vasıtasıyla tanımlanmamış olan si-
gortalılar için aylık prim ve hizmet 

ENGELLİ SİGORTALI 
ÇALIŞTIRILMASINA İLİŞKİN 
HAZİNE DESTEĞİ
Ülkemizde işsizlik rakamlarının yüksekliği, iş bulma olanakları zaten sınırlı olan engelli 
insanlarımızın iş bulabilmelerini daha da zorlaştırmaktadır. 4857 sayılı İş Kanunu ve 
Yurtiçinde İşe Yerleştirme Hizmetleri Hakkında Yönetmelik kapsamında engellilerin daha 
kolay iş bulmalarını sağlamak için, işletmelerin engelli çalıştırma zorunluluklarına ilişkin 
düzenlemeler yapılmıştır. Ayrıca işverenlerin engellileri işe almalarını teşvik etmek amacıyla, 
çalıştırılan engellilerin sigorta primlerinin bir kısmının Hazinece karşılanması hüküm altına 
alınmıştır. Yazımızda, yukarıda açıklanan düzenlemeler çerçevesinde, engelli sigortalıların 
sosyal güvenlik primlerine ilişkin Hazine desteği hakkında açıklamalar yapılacaktır.
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hissesi kadardır. Dolayısıyla asgari 
ücret üzerinden ücret alan bir engelli 
sigortalının sosyal güvenlik primleri-
nin işveren hissesinin tamamı Hazine 
tarafından karşılanacaktır.

Engelli çalıştıran işverenler hakkında 
uygulanan Hazine prim desteğinin 
hesabı aşağıda örneklerle açıklan-
mıştır.

Örnek-1: 
Teşvik kapsamında olan ve asgari 
ücret üzerinden ücret alan engelli bir 
sigortalı için Hazine desteği aşağıdaki 
gibi hesaplanacaktır.

Sigorta primi işveren hissesi toplamı: 
2.558,40 x %20,5 = 524,47.-TL.
Hazine desteği tutarı: 2.558,40 x 
%20,5 = 524,47.-TL.
İşveren tarafından ödenecek sigor-
ta primi işveren hissesi: 524,47 – 
524,47 = 0

Örnek-2: 
Teşvik kapsamında olan ve aylık brüt 
3.500.-TL. ücret alan engelli bir si-
gortalı için Hazine desteği aşağıdaki 
gibi hesaplanacaktır.
Sigorta primi işveren hissesi toplamı: 
3500 x %20,5 = 717,50.-TL.
Hazine desteği tutarı: 2.558,40 x 
%20,5 = 524,47.-TL.
İşverenin ödeyeceği sigorta primi 

belgelerinin düzenlenmesi sırasında 
engelli teşvikinden yararlanılması da 
mümkün olamayacaktır.

Engelli çalıştıran işverenlerden sa-
dece özel sektör işletmeleri, söz 
konusu Hazine prim desteğinden 
faydalanabilecektir. Kamu kurum ve 
kuruluşlarında çalıştırılan engelliler 
için Hazine prim desteğinden yararla-
nılamayacaktır. 
İşverenlerin söz konusu Hazine prim 
desteğinden yararlanabilmesi için 
aşağıdaki şartları yerine getirmesi 
gerekmektedir:
- Aylık prim ve hizmet belgelerinin 
yasal süresi içerisinde Sosyal Güven-
lik Kurumuna vermek.
- Sigortalıların tamamına ait sigorta 
primlerinin sigortalı hissesine isabet 
eden tutarın tamamını ödemek.
- Hazinece karşılanmayan işveren 
hissesine ait tutarı ödemek.

3. ENGELLİ 
SİGORTALI HAZİNE 
DESTEĞİ TUTARININ 
HESAPLANMASI
Engelli sigortalıların sosyal güvenlik 
primlerine ilişkin tutar 5510 sayılı 
Kanun gereğince belirlenen prime 
esas kazanç tutarı yani İş Kanununa 
göre belirlenen asgari ücret tutarı 
üzerinden hesaplanacak işveren 

işveren hissesi: 717,50 – 524,47 = 
193,03.-TL.

Örnek-3: 
Aylık brüt 3.200.-TL. ücret alan 
engelli bir sigortalı için Hazine des-
teğinden yararlanıldığı ve işyerinin 
5 puanlık prim indirimi kapsamında 
olduğu varsayıldığında sigorta primi 
işveren hissesi aşağıdaki gibi hesap-
lanacaktır.

Sigorta primi işveren hissesi toplamı: 
3200 x %20,5 = 656.-TL.
5 puanlık prim indirimi: 3200 x %5 = 
160.-TL.
Hazine desteği tutarı: 2.558,40 x 
%15,5 = 396,55.-TL.
Toplam destek tutarı: 160 + 396,55 
= 556,55.-TL.
İşverenin ödeyeceği sigorta primi 
işveren hissesi: 656 – 556,55 = 
99,45.-TL.

SONUÇ
Engelli kişilerin karşılaştığı zorlukların 
başında iş bulamama gelmektedir. 
4857 sayılı Kanunun 30. maddesi ile 
engelli sigortalı çalıştıran işverenlere 
yönelik getirilen Hazine prim desteği, 
engellilerin çalışma yaşamına katıl-
malarını kolaylaştıracaktır. İşverenler 
üzerindeki işçilik maliyetlerini azaltıcı 
etkisi nedeniyle de kayıtdışı istihdamı 
azaltıcı bir sonuç doğurması muhte-
meldir.
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Medya takibinin önemli kurumu Ajans 
Press, turizm istatistiklerini konu alan 
araştırmayı inceledi. Ajans Press’in 
Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) ve-
rilerinden ve medya yansımalarından 
derlediği bilgilere göre, 2019 yılının 
ilk çeyreğindeki turizm gelirinin yüzde 
4,6 arttığı görüldü. Böylelikle ilk 3 
aydaki turizm gelirinin 4 milyar 629 
milyon 679 bin dolara ulaştığı kayde-
dildi. Aynı şekilde ülkemizden çıkış 

yapan ziyaretçi sayısı da yüzde 8,5 
artış gösterirken, 6 milyon 644 bin 
391 kişi olduğu belirlendi. Bunlarında 
yüzde 82,2 sini de yabancılar oluş-
tururken, yüzde 17,8’ini de yurt dı-
şında ikametgâh eden vatandaşların 
oluşturduğu saptandı. Bu çeyrekte 
yapılan yabancı harcamaları da orta-
lama 678 dolara denk gelirken, yurt 
dışında ikamet eden vatandaşların 
ortalama harcaması 765 dolar oldu. 

ITS Medya ve Ajans Press’in ger-
çekleştirdiği medya incelemesinde, 
konuyla alakalı yazılı basına yansıyan 
haber adetleri de belli oldu. 2019 
yılının ilk çeyreğinde turizm başlığı 
altında basına 64 bin 486 haber yan-
sırken, bu rakamın 2018 yılının aynı 
döneminde 62 bin 771 olduğu görül-
dü. Böylelikle turizm hareketliliğinin 
medyanın gündemine de yansıdığı 
saptandı. 

Turizm geliri 
yüzde 4,6 arttı
Turizm geliri 2019 yılının ilk çeyreğinde 
geçen yılın aynı dönemine oranla yüzde 
4,6 artarken, 4 milyar 629 milyon 679 bin 
dolara ulaştığı görüldü.   
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Aynı çeyrek dönemde tek araçlı kaza sayısında yüzde 
184 artış yaşanırken, çok araçlı kaza sayısında ise 
yüzde 85 azalma meydana gelmiştir. Genel kaza ve ölü 
sayılarının azalmasında daha geniş yollar, daha sağlam 
araçların olması da önemli bir etken. Bununla birlikte 
trafiğe kayıtlı araç sayısı ilk 2 ayda, geçtiğimiz yılın aynı 
dönemine göre 563 bin 77 arttı. Bu kazaları ve ölüm-
yaralanma gibi durumları en aza indirmek için trafikte 
daha dikkatli olunmalı” diye konuştu.

“İLK ÇEYREKTE MADDİ HASARLI KAZA 
EN ÇOK BAŞKENTTE OLDU”
Trafik kazalarının ve trafik yoğunluğunun azalması 
için toplu taşıma kullanılması gerektiğine değinen 
Palandöken, “Bu yılın ilk çeyreğinde maddi hasarlı en 
çok kaza 11 bin 281 kaza sayısı ile başkentte olurken, 
en az ise 39 kaza sayısı ile Bayburt’ta meydana geldi. 
Büyükşehirlerdeki trafik yoğunluğunun azalması ve 
tüm ülkemizde trafik kazalarının azalması için kişisel 
araçlar yerine toplu taşımalar yani şoför esnafımız tercih 
edilmeli. Araç sayısının her geçen gün arttığını ve otopark 
sorununu da hesaba katarsak toplu taşımaya yönelmek 
günümüzde en doğru tercihtir” şeklinde belirtti.

TESK Basın biriminin Emniyet Genel 
Müdürlüğü’nün verilerinden derlediği 
bilgilere göre trafik kazaları hakkında 
bilgi veren Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar 
Konfederasyonu (TESK) Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Bu yılın ilk 
çeyreğinde, geçen yılın aynı dönemine 
göre kaza sayısı hemen hemen aynı 
kalırken ölüm sayısı neredeyse yarı yarıya 
düşerek yüzde 42’lik bir azalma olmuştur. 
Bu verilerde en farklı artış oranı tek araçlı 
kaza sayısında. 

GENEL BAŞKAN’DAN

PALANDÖKEN, “ÖLÜMLÜ TRAFİK 
KAZALARINDA YÜZDE 42 

AZALMA VAR”

İLK ÇEYREK
(Ocak-Şubat-Mart) 2018 2019 DEĞİŞİM

Ölü sayısı 722 418 Yüzde 42 azalış

Yaralı sayısı 60 bin 90 53 bin 911 Yüzde 10 azalış

Kaza sayısı 94 bin 47 93 bin 782 265 azalış

Ölümlü kaza sayısı 531 353 Yüzde 33,5 azalış

Yandan Çarpma 11 bin 186 9 bin 838 Yüzde 12 azalış

Yayaya Çarpma 6 bin 882 6 bin 671 Yüzde 3 azalış

Yoldan Çıkma 5 bin 364 4 bin 745 Yüzde 11,5 azalış

Tek Araçlı Kaza Sayısı 5 bin 670 16 bin 104 Yüzde 184 artış

Çok Araçlı Kaza 14 bin 220 2 bin 141 Yüzde 85 azalış
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“ESNAFIN ÖDEDİĞİ 
SİGORTA PRİMİ 2 YILDA 
YÜZDE 43 ARTTI”
Ekonominin barometresi olan esnaf 
ve sanatkarın yüksek sigorta prim-
lerinden mustarip olduğuna işaret 
eden Türkiye Esnaf ve Sanatkarları 
Konfederasyonu (TESK) Genel Baş-
kanı Bendevi Palandöken, “Bağ-kurlu 
esnaf ve sanatkarımızın 2017 yılın-
da ödediği en düşük sigorta primi 
613 TL’yken,  2018’de 700 TL’ye, 
2019’da ise 882 TL’ye yükseldi. Yani 
esnafımızın ödediği sigorta primleri 2 
yılda yüzde 43 oranında artış gösterdi. 
Esnaf ve sanatkarımız bu meblağları 
ödemekte büyük güçlük çekiyor. Hem 
kendi sigorta primi hem de yanındaki 
işçinin sigorta primi derken esnafımızı 
zora sokuyor. Acilen bu konuda es-
nafımıza bir kolaylık sağlanmalı, işçi ve 
işveren üzerindeki sigorta yükü hafifle-
tilmelidir” diye konuştu.

“SİGORTA PRİMLERİNİN 
DÜŞÜRÜLMESİ ESNAFIN 
MALİYETİNİ DÜŞÜRÜR”
Maliyetlerin düşürülmesi ve işsizliğin 
önlenmesi için esnafın sigorta prim 
yükünden kurtarılması gerektiğini 
söyleyen Palandöken, “Ülkemizde şu 
an en önemli sorunlardan birisi işsizlik. 
Maliyetler arttığı için işverenler eleman 
almaktan çekiniyor. Eğer sigorta prim-
lerinde işverene kolaylık sağlanırsa 
bu kolaylık doğrudan ekonomiye ve 
istihdama etki eder. Sigorta primleri 
düşerse esnaf hem yanındaki elema-
nı çalıştırmaya devam eder hem de 
ihtiyacı varsa eleman almaktan kaçın-
maz. Yeni eleman alınması ise istih-
dama destek sağlar ve işsizliği azaltır. 
Daha fazla kişi istihdam edileceği için 
SGK’nın sigorta primlerinden elde 
ettiği tahsilat düşmeyeceği gibi artış 
gösterir” şeklinde konuştu.

PALANDÖKEN, “İŞSİZLİKLE MÜCADELE 
İÇİN SGK PRİMLERİ DÜŞÜRÜLMELİ”

İşsizliğin önüne geçmek işverene büyük 
külfet getiren sigorta primlerinin düşürülmesi 
gerektiğini belirten TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “Asgari ücrete bağlı olarak her yıl 
artan sigorta primleri işverenin belini büküyor. 
En az brüt asgari ücret üzerinden hesaplanan 
sigorta primleri esnafımıza büyük külfet getiriyor. 
Yıllık bazda hesaplanınca esnafımız neredeyse 
sermayesi kadar sigorta primi ödüyor. Ülkemizde 
yüzde 11 seviyesine gelen işsizliği azaltmak için 
SGK primleri düşürülmeli. Esnaf ve sanatkarımız 
başta olmak üzere işverenler sigorta primlerinin 
altında ezilmekten kurtarılmalı” dedi.
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internet kullanımı ve dolayısıyla inter-
netten alışveriş her geçen gün artı-
yor. Ülkemizde e-ticaret sektörünün 
hacmi geçtiğimiz yıl yüzde 42 ora-
nında artışla 59,9 milyar liraya ulaştı. 
Hacmi sürekli artarak devam edecek 
olan bu platformda esnaf ve sanat-
karımızın payının da artırılması gere-
kiyor. Ülke genelinde bin 498’i erkek, 
919’u kadın olmak üzere toplamda 
2 bin 417 esnaf ve sanatkarımız 
e-ticaret yapıyor. Kadın esnafımız 
öncelikli olmak üzere tüm esnaf ve 
sanatkarımız bu konuda desteklen-
meli. Bunun için de esnafa özel bir 
e-ticaret teşvik paketi hazırlanmalı. 
Esnafın markalaşması, kurumsal-
laşması, kendini geliştirmesi aynı 
zamanda ekonomimizi ve e-ticaret 
hacmimizi de büyütecektir” dedi.  
 

“E-ticaret için en önemli 
nokta teknolojik kredi 
desteği” 
Esnaf ve sanatkara e-ticarette ta-
nınması gereken en önemli desteğin 
teknolojik destek olduğunun altını çi-
zen Palandöken, “Esnafın e-ticarete 
başlama ve devam etme evresinde 
yaşadığı sorunların çözüme ka-
vuşturulması gerekiyor. Esnaf ve 
sanatkârımıza bu noktada yapılabile-
cek en önemli destek kuşkusuz tek-
nolojik destektir. Bilgisayar, yazılım 
ve benzeri teknolojik araçlara ulaşım-
da vergi indirimleri ve fatura karşılığı 
sıfır faizli kredi gibi imkanlar tanın-
malıdır. Ayrıca e-ticarete geçebilmek 
için esnafa mutlaka danışmanlık 
hizmetlerinin de verilmesi gerekiyor. 
Biz de konfederasyon olarak bu so-
runların tespiti ve çözümü için gerekli 
kurumlarla ve ilgili bakanlıklarla isti-
şarelerde bulunuyoruz. Örneğin tüm 
esnaf ve sanatkarın tek bir web sitesi 
üzerinden satış yapabilmesi gibi fikir-
ler ve projeler üzerinde çalışıyoruz. 
E-ticaret pastasından daha çok es-
nafın pay alabilmesi çok önemli, çün-
kü esnafın olmadığı bir ticari platform 
düşünülemez” diye konuştu.  

E-ticaretteki esnaf sayısının artırılması 
için esnafa özel e-ticaret teşvik pa-
keti oluşturulması gerektiğini belirten 

Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar Kon-
federasyonu (TESK) Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Günümüzde 

Esnaf ve sanatkarın e-ticaretteki payının artırılması için 
özellikle teknolojik destek verilmesi gerektiğini vurgulayan 
TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Esnaf ve 
sanatkarımızın günümüz piyasa koşullarında ve ticaret 
sisteminde rekabet gücünün artırılması için desteğe ihtiyacı 
var. 1 milyon 772 bin 650 esnaf ve sanatkarımızın 2 bin 
417’si e-ticaret yapıyor. Bir başka ifadeyle her bin esnaftan 
biri e-ticaret yapabiliyor. Bu sayının artması için esnaf ve 
sanatkarımıza indirimli internet paketleri, teknolojik araçlar 
için kredi desteği gibi özel bir teşvik sistemi kurularak 
destek olunmalı ve tüm bu imkanlardan yararlanabilmeleri 
için danışmanlık hizmeti verilmeli” dedi.

GENEL BAŞKAN’DAN

Palandöken:  
“2 bin 417 esnafımız 
e-ticaret yapıyor”   
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Edinilen bilgiye göre Ertuğrul Du-
man ismindeki bir taksi şoförü, Sa-
biha Gökçen Havalimanı’ndan Azeri 
uyruklu bir turisti taksisine aldı. 
Azeri uyruklu turisti Eminönü’nde 
bir otele bırakan Duman, bekle-
me noktası olan Sabiha Gökçen 
Havalimanı’na doğru geçerken, yo-
lun yaklaşık 40. kilometresinde arka 
koltukta bir telefonun çaldığını fark 
etti. Duman arka koltuktaki yaklaşık 
değeri 10 bin TL olan telefon ile 
içerisinde bin doların olduğu para 
kesesini gördü. 

 40 kilometreyi geri 
döndü 
Taksici Ertuğrul Duman, bin dolar ile 
telefonu sahibine teslim etmek için 
40 kilometre geldiği yolu geri döndü. 
Geri dönen duman telefonu ve bin 
doları Azeri uyruklu turist kadına 
teslim etti. 

Olayı anlatan taksici Ertuğrul Duman, 
“Bugün bir yolcu aldım. Sabiha 
Gökçen Havalimanı’ndan turist bir 
kadın, Eminönü’ne otele bıraktım. 
Otele bıraktıktan sonra arkada bir 

telefon olduğunu fark ettim. Avrasya 
Tüneli’nden Anadolu Yakası’na 
dönüyordum, o sırada fark edip 
Eminönü’ne geri döndüm. Allah’tan 
başka bir müşteri almamıştım 
arabaya. Telefonun yanında bin dolar 
gibi bir para da vardı. Eminönü’ne 
dönüp parayı ve telefonu teslim 
ettim. Kadın teşekkür etti ve bir 
meblağ da para teklif etti ama kabul 
etmedim, teşekkür ettim. Sonuçta 
insanlık vazifemizi yaptık” dedi. 
 

Telefonu bulmasını 
sosyal medyada 
yayınladı 
Taksici Ertuğrul Duman, taksicilere 
örnek olması için telefonu bulduktan 
sonra kendi sosyal medyasında 
canlı yayın yaparak, telefonu bulma 
hikayesini takipçileri ile paylaştı. 

Taksiciden Örnek Davranış
Sabiha Gökçen Havalimanı’ndan taksiye binen Azeri uyruklu bir turist, takside yaklaşık 10 
bin TL değerinde telefon ile bin dolar unuttu. Durumu fark eden taksici ise 40 kilometre 
gittiği yolu geri dönerek telefonu ve parayı sahibine teslim etti.   
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Türkiye Sebzeciler, Meyveciler ve Seyyar Pazarcılar Federasyonu

Ankara’da bir otelde düzenlenen 
‘Pazarcı Esnafı Eğitimi’ etkinliğine ka-
tılan Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan, 
esnaf ve sanatkarların ekonominin 
temel taşı ve sosyal yapının omurgası 
olduğunu söyledi. 

Esnaf ve sanatkarların sermayesini, 
alın teriyle ve bilek gücüyle birleştire-
rek halka hizmet sunduğunu ve her-
kesin hayatını kolaylaştırdığını anlatan 
Bakan Pekcan, “Sizler şehirlerimizin 
tüm semtlerinde, tüm mahallerimiz-

de, yaz, kış, kar, yağmur, çamur, 
sıcak, soğuk dinlemeden vatandaş-
larımıza hizmet götürmeye devam 
ediyorsunuz. Çok önemli bir hizmet 
yapıyorsunuz. Bu yaptığınız hizmet 
hepimiz için çok önemli ama pazar-

Bakan Pekcan ‘Pazarcı 
Esnafı Eğitimine’ katıldı   
Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan, pazarcı esnafına yönelik düzenlenen ‘Pazarcı 
Esnafı Eğitimi’ etkinliğine katıldı. Bakan Pekcan, “Ticaret hayatımızda 
karşılaştığımız sorunların çözümü için gerekli adımları atıyoruz ve atmaya 
devam ediyoruz” dedi.   

TESK TEŞKİLATTAN
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larımız sadece bizim alışveriş yaptığı-
mız yerler değil aslında, toplumumuz-
da geleneklerimizi, örf ve adetlerimizi 
yaşattığımız mekanlar, hayatımız için 
önemli bir iş yapmaktasınız. Bizlerde 
vatandaşlarımıza hizmet götüren 
esnaf ve sanatkarlarımızın, ne kadar 
önemli bir kesim olduğunun farkında-
yız, biliyoruz ve bakanlık olarak tüm 
çalışmalarımızda bunu önemle dikka-
te alıyoruz. “ diye konuştu. 

“Güçlü esnaf, güçlü ekonomi” vizyo-
nu doğrultusunda hareket ettiklerini 
ve çalışmalarını gerçekleştirdiklerini 
aktaran Bakan Pekcan, “Bu doğ-
rultuda esnaf ve sanatkarlarımızın 
sorunlarının giderilmesi ve ticarette 
karşılaştıkları sorunların çözümü için 
diğer bakanlıklarımızla da koordineli 
çalışmalar yürütüyor. Esnaf ve sa-
natkarımızın her zaman arkasında 
bulunuyoruz. Bu vesileyle de birçok 
düzenlemeyi de hayata geçirmiş 
bulunuyoruz” ifadelerini kullandı. 

Esnafın işini büyütme ve geliştirmede 
en büyük sıkıntısının “Krediye Ulaşım” 
olduğunu söyleyen Bakan Pekcan, 
“Biz, Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar 
Kredi ve Kefalet Kooperatifleri Birlik-
leri (TESKOMB) sayesinde esnaf ve 
sanatkarımıza bir yıla kadar yüzde 4, 
bir yıldan fazla yüzde 5 kredi faiziyle 
kredi kullanmalarına imkan tanımış 
bulunuyoruz” ifadelerini kaydetti. 

Ulaştırma sektöründe faaliyet göste-
ren esnaflara kolaylıklar sağladıklarını 
hatırlatan Bakan Pekcan, esnafların 
yeni araç alımlarında ÖTV istisnası 
getirdiklerini belirtti. 

Bakan Pekcan, emeklilik sonrası 
esnaflık faaliyetlerine devam eden 
esnafların Sosyal Güvenlik Prim öde-
melerini kaldırdıklarını anlattı. 

Pekcan, Basit Usül ile vergilendiril-
meye tabi tutulan esnaf ve sanatkar-
ların 11 bin liraya kadar olan kazanç-
larında vergi istisnası getirdiklerini 
vurguladı. 

Bakanlık olarak, esnaflar için atı-
lan her adımın takipçisi olduklarını 
anımsatan Bakan Pekcan, “Ticaret 
hayatımızda karşılaştığımız sorunların 
çözümü için gerekli adımları atıyoruz 
ve atmaya devam ediyoruz. Biz her 
zaman arkanızda olacağız. Sizler 
bizim için önemlisiniz” şeklinde ko-
nuştu. 

Düzenlenen bu etkinliğin birincisinin 
Ankara’da gerçekleştirildiğini ve 10 
şehirde daha düzenleneceğini du-
yuran Bakan Pekcan, “Bu vesileyle 
sizlerin, kendilerinizi geliştirme, işle-
rinizi geliştirme imkanı bulacağınıza 
inanıyorum. Bu eğitimlerin sizler için-
de hayırlı sonuçlara vesile olmasını 
diliyorum. Bu eğitimler esnasında siz-
lerinde göreceği gibi müşteri mem-
nuniyeti, daha fazla müşteri demek. 
Bu da daha fazla kazanç daha fazla 
bereket demek. Şunun farkındayız, 
canlı pazarlar şehirlerimizin bereketi-
dir, can damarıdır. Bizde bu bereketi 
korumaya ve sağlamaya devam ede-
ceğiz” ifadelerini aktardı. 

Konuşmasının sonrasında, Türkiye 
Sebzeciler Meyveciler ve Seyyar 
Pazarcılar Federasyonu Başkanı ALİ 
KARACA tarafından Bakan Pekcan’a 
terazi hediye edildi. 

Daha sonra etkinlik kapsamında 
pazar esnafına Empati ve İletişim 
Enstitüsü Başkanı Burak Yilmaz tara-
fından ‘İletişim, stres ve öfke yöneti-
mi, müşteri ilişkileri’ hakkında eğitim 
verildi. 

Eğitim’in ardından memnun kaldık-
larını anlatan pazarcı esnafları ise, 
“Geç kalınmış bir eğitim, daha önce 
yapılsa daha iyi olurdu ama şu an 
bile güzel, biz memnunuz” diye ko-
nuştu. 

Etkinliğe katılan pazarcı esnafı Os-
man Karaca, “Bakanımıza teşekkür 
ederiz. Bizi bilgilendiriyorlar, her 
konuda krediler olsun, esnafı kalkın-
dırmak amaçlı, esnafı bilgilendirmek 
amaçlı seminerler düzenlenmesi 
güzel. Devletimizden Allah razı olsun, 
devlet esnafımız için elinden geleni 
yapıyor. Krediler veriyor, pazarcılar 
için kapalı pazar yeri yapıyor. Bunlar 
esnafımız için yararlı” ifadelerini kay-
detti. 

Diğer bir katılımcı olan Yusuf Demir-
taş ise, “Seminer çok güzel oldu. 
İnşallah devam ederse, dedikleri 
sözleri yerine getirirlerse çok güzel 
olacağını düşünüyorum. Pazarları-
mıza ve esnafımıza hayırlı olmasını 
diliyorum” dedi.  
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Sivas Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

Ticaret Bakanlığı tarafından ülkemiz-
de sosyal kooperatifçiliğin öneminin 
artırılması ve kooperatiflerle ilgili 
farkındalığın oluşturulması amacıyla 
hazırlanan  ‘Sosyal Kooperatif, Eği-
tim, Geliştirme ve Uygulama’ projesi 
kapsamında ilimize gelen Sosyal 

Kooperatif Eğitim ve Tanıtım Trenin-
de yer alan misafirler Vali Yardımcısı 
Mehmet Polat, Esnaf ve Sanatkarlar 
Odaları Birliği Başkanı Beşir Köksal, 
Ticaret İl Müdürü Selim Baş, oda 
başkanları ve protokol tarafından 
çiçeklerle karşılandı. Halk oyunları 

gösterilerinin ardından programın 
açılış konuşmasını Ticaret İl Müdürü 
Selim Baş yaptı.

Sivas Esnaf ve Sanatkarlar Odaları 
Birliği Başkanı Beşir Köksal, sosyal 
kooperatifçiliğin önemine değinerek 

SOSYAL KOOPERATİFÇİLİK 
EĞİTİM TRENİNİ SİVAS’TA 
KARŞILADIK
Ticaret Bakanlığı Esnaf, Sanatkarlar ve Kooperatifçilik Genel Müdürlüğü tarafından hayata 
geçirilen “Sosyal Kooperatif Eğitim ve Tanıtım Treni” Sivas’a geldi.

TESK TEŞKİLATTAN
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sosyal kooperatifçiliğin amacının 
sosyal ve ekonomik açıdan zayıf olan 
kesimlerin ihtiyacını karşılamak, daha 
adil gelir ve refah dağılımını sağlaya-
rak piyasadaki dengesizliği düzelt-
mek olduğunu söyledi.

Köksal,  Kooperatifçiliğe benzer 
faaliyetlerden biri “Ahi Birlikleri”dir. 
Ahi Birlikleri, 13. Yüzyılda Ahi Evran 
tarafından kurulmuş ahlakla sanatı 
birleştiren bir teşkilattır. Bu teşkilat 
karşılıklı yardım ve dayanışma, eşit 
kazanç, üyelerinin eğitimi, kaliteli ve 
ucuz mal üretimi, aracısız ürün pa-
zarlama gibi kendine has özellikleri ile 
kooperatiflere benzemektedir. Bunun 
yanında devlet kurma, orduya eğitimli 
asker yetiştirme ve toplum düzenini 
sağlama gibi özellikleri ile de koo-
peratifleri aşan kuruluşlardır. Esnaf 
ve sanatkarlar Odaları Birliği olarak 
sosyal girişimciliği önem veriyoruz. 
Kadınlarımıza ve gençlerimize yönelik 
olarak girişimcilik eğitimleri vererek, 
sosyal girişimci olmalarında öncülük 
ettik. Girişimcilik kurslarına katılan 

kadınlarımız iki ayrı dernek kurarak 
etkinliklerini ve faaliyetlerini buralarda 
sürdürmeye devam ettiler. Projenin 
hazırlanmasında   ve yürütülmesinde 
emeği geçenlere teşekkür ediyo-
rum”” dedi.

Ticaret Bakanlığı Esnaf, Sanatkar-
lar ve Kooperatifçilik Genel Müdür 
Yardımcısı Özgür Arzik ise  koope-
ratifçiliğin ve birlikteliğin önemine 
değinerek, birlikten bereket olduğunu 
bilen toplum olduklarını dile getirdi. 
Arzik, “Sosyal kooperatif bizim yeni 
duymaya ve kullanmaya başladığımız 
bir model. Ancak bu modelin özünü 
oluşturan ortaklık, birlik ve beraberlik 
ruhu yeni değil aksine köklü bir kav-
ramdır. Bizim sosyal kooperatifçilik 
treni güzergahında yola çıkmamızın 
en büyük nedenlerinden biri sivil 

toplum kuruluşlarının , vakıf ve der-
neklerinin görevlerinin yanında ben-
zer işlevi yapabilecek nitelikte yeni 
argumünlar ortaya çıkarmaktır Bun-
ların bir tanesi de sosyal kooperatif 
yapılamasıdır ”şeklinde konuştu.

Konuşmaların ardından tren içerisin-
de bulunan ve sosyal kooperatiflerin 
tanıtımlarının yapıldığı ve ürünlerinin 
sergilendiği stantlar gezildi.

Programın devamı ise SivasTicaret 
ve Sanayi Odası meclis salonunda 
devam etti. 
İhtiyaç Haritası kurucu ortağı Meh-
met Sarıca, Esnaf, Sanatkarlar ve 
Kooperatifçilik Genel Müdürlüğünden 
Turna Tuna ve Gökçen Mert Kork-
maz , sosyal kooperatifçiliğin önemini 
, amacını, hedeflerini anlattılar. 
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Antalya Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

Turizm konusunda farkındalığı ar-
tırmak ve iç turizmi canlandırmak 
amacıyla düzenlenen toplantı, An-
talya Valisi Münir Karaloğlu, Antalya 
Büyükşehir Belediye Başkanı Muhit-
tin Böcek, Kepez Belediye Başkanı 
Av. Hakan Tütüncü, Muratpaşa 
Belediye Başkanı Av. Ümit Uysal, 
Konyaaltı Belediye Başkanı Av. Se-
mih Esen, İl Kültür ve Turizm Mü-

dürü İbrahim Acar, AESOB Başkanı 
Adlıhan Dere, ATSO Başkanı Davut 
Çetin, AKTOB Başkanı Erkan Yağcı, 
ATAV Başkanı Yeliz Gül Ege, Kaleder 
Başkanı Hasan Kilit, Oda Başkanları, 
Yönetim ve Denetim Kurulu Üyeleri, 
turizm sektör temsilcileri ve esnafların 
katılımlarıyla Kapalı Yol’da düzen-
lendi.

Antalya’nın dünyanın en güvenilir şe-
hirlerinden biri olduğunu aktaran Vali 
Münir Karaloğlu, bunun arkasında 
tüm paydaşlarla birlikte çok büyük 
bir emek olduğunu belirtti. Görevinin 
bu şehri güvenli tutmak olduğunu 
vurgulayan Vali Münir Karaloğlu, “Be-
lediyelerimiz caddelerimizi cıvıl cıvıl, 
tertemiz, geceyi gündüz gibi aydınlık 
hale getirebiliyor mu? Geçen hafta 

Turizm Sezonu Açılış 
Toplantısı Gerçekleştirildi
Turizm Haftası kapsamında, Antalya Valisi Münir Karaloğlu 
himayelerinde, Antalya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği (AESOB) 
ile Antalya Ticaret ve Sanayi Odası (ATSO) işbirliğinde Turizm Sezonu 
Açılış Toplantısı gerçekleştirildi.
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Rusya’daydım, gece sokaktan otele 
girmek istemiyorsunuz. Aynı şeyleri 
bizim de yapmamız lazım. Esnaf oto-
kontrolünü yapıyor mu? Hala etiketi, 
farklı fiyatları konuşuyorsak, hala 
taksiye binen turist gideceği yerin 
kilometre fiyatını bilemiyorsa turist 
şehre inmez, kendimizi kandırmaya-
lım. Önce biz düzeleceğiz. Kötülük 
çok çabuk yayılır. Üzdüğünüz bir mi-
safir geri döndüğünde en az 10 kişiyi 
negatif etkiler. Buna hakkımız var mı, 
zinhar yok. Sadece turist neden gel-
miyor diye birbirimizi suçlarsak turist 
bu şehre gelmez. Sorumluluklarımızı 
yerine getirirsek turist bu şehre gele-
cek.” dedi.

Antalya’yı tüm kurum ve kuruluşlarla 
birlik içinde yönetmeye çalıştıklarını 
belirten Antalya Büyükşehir Belediye 
Başkanı Muhittin Böcek, “Yeni bir 
dönem başladı. Siyaset yapmadan, 
önceki yaptıklarımız yapacaklarımızın 
teminatıdır anlayışıyla çalışmalarımıza 
başladık. Turizm adına ne yapılması 
gerekiyorsa yapmaya gayret ede-
ceğiz. Gelen turistin esnafa katkı 
koyması anlamında bir araya geldik. 
Merkezde ticaretin bütünleşmesi 
amacıyla projelerimiz var. Kaleiçi’nde 
gece etkinliklerimizi başlatacağız. 
Cumhuriyet Meydanı’nda etkinlikleri-
miz olacak.” dedi.

Esnaflar olarak eksiklerin farkında 
olduklarını belirten AESOB Başkanı 
Adlıhan Dere, “2018 yılında 14,5 
milyon turisti şehrimizde ağırladık, 
2019 yılındaki hedefimiz ise 16,5 
milyon civarında. Ancak her şey dahil 
sistemiyle gelen turistlerin çarşıya 
gelmemesi, alışveriş yapmaması 
neticesinde esnafımız turizmden 
hak ettiği payı alamamaktadır. Bu 
konuyu Kültür ve Turizm Bakanımız 
Mehmet Nuri Ersoy ve Valimiz Münir 
Karaloğlu’na aktardığımızda esnaf 
olarak bizlerin de eksiklerinin oldu-
ğunu aktardılar. Turist geldiği zaman 
gerek taksilerde, gerek pastanelerde, 
lokantalarda farklı fiyat uygulanabili-
yor. Sayın Bakanımız ve Valimiz özel-
likle fiyat etiketlerinin bulundurulması 
ve gelen turistlere menü açılması 
konusunda uyarılarda bulundular. 
Bizler de esnafımızın turizmden pay 
alabilmeleri amacıyla Üniversitele-
rimiz işbirliğinde davranış kuralları, 
müşteri ilişkileri ve yabancı dil gibi 
gerekli eğitimleri vermeye başladık 
ve önümüzdeki süreçte bu eğitimle-
rimize devam edeceğiz. Esnafımızın 
ürünler üzerine fiyat etiketi koyması 
ve hizmet sektöründeki esnafımızın 
gelen turistlere menü açması ve böy-
lece güven oluşturması için gerekli 
çalışmaları yapmaktayız. Her şeyi 
devletten beklemeyeceğiz. Bizim 

de kendimize çekidüzen vermemiz 
lazım. Yine turistlerin şehir merkezine 
inmesi konusunda belediyelerimize 
de görev düşmektedir. Gerek otobüs 
gerekse raylı sistem ağının genişletil-
mesi, turistlerin toplu ulaşım araçla-
rına kolaylıkla erişebilmesi amacıyla 
kesintisiz ve konforlu ulaşım için 
gerekli çalışmalar yapılmalıdır. Ulaşım 
alanında yapılacak her iyileştirme 
şehrimizde hareketliliği de beraberin-
de getirecektir.” dedi.

Yeni dönemde turizmde rekor bekle-
diklerini söyleyen ATSO Başkanı Da-
vut Çetin, “Antalya olarak 22 milyon 
turist ağırlamak için hazırlık yapıyo-
ruz. Şehir merkezine turist gelmiyor 
diye şikayet ediyoruz ama etrafımıza 
bakarsak neden girecek diye düşün-
mek gerek. Şehrin estetiğine yönelik 
belediyeler ile ortak çalışmalar yap-
mamız gerekiyor. Kaleiçi’ne ATSO 
Evi yaptık. Japon tur şirketi kafesini 
işletiyor, ciddi anlamda da turist 
sokuyor. Sabahları dükkanlar geç 
açılıyor ama saat 07.00’de meydan-
da Güney Koreli ve Japon turist var.” 
dedi.

Toplantı açılış konuşmalarının ardın-
dan çizgi film ve animasyon karak-
terleri ile müzik grubunun sunduğu 
gösteri ile devam etti.



66

Trabzon Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

TESOB Başkanı Metin Kara, ilçe-
lerdeki esnaf ve sanatkâr odaları 
ile kredi ve kefalet kooperatiflerine 
ziyaretlerde bulundu. Çaykara, Of, 
Sürmene, Köprübaşı ve  Araklı’da 
ziyaretlerde bulunan Başkan Kara, 
çeşitli konularda görüş alış verişinde 
bulundu, odaların isteklerini ve öneri-
lerini dinledi. 

TESOB Başkanı Metin Kara, turizm 
sezonuna girdiklerini ve Ramazan 
sonrasında da yoğun bir turizm hare-

ketini beklendiğini ifade ederek, “Bu 
turizm hareketi ekonomik sıkışıklık 
nedeniyle zor durumda olan esnaf ve 
sanatkârlarımızın bir nebze nefes al-
masını sağlıyor. Bu nedenle turistlerin 
şehrimizden memnun ayrılması için 
tüm kesimlerin üzerine düşen görevi 
yapması gerekir” diye konuştu. 

TESOB olarak turizmi yönelik çeşitli 
projeler yürüttüklerini vurgulayan 
Başkan Kara, “Çeşitli projelerimizle 
turizm sektörünün kalifiye ve yabancı 

dil bilen eleman ihtiyacına katkıda 
bulunduk. Ayrıca en çok önem 
verdiğimiz konuların başında başta 
turizm bölgeleri olmak üzere fiyat 
istikrarını sağlamak var. Bu nedenle 
4 kişiden oluşan iki denetim ekibimiz 
tarife denetimlerini geçen yıl olduğu 
gibi bu yıl da sürdürecek. Bugüne 
kadar 4 bine yakın esnafımıza ta-
rife denetimi yaptık. Bazı münferit 
olayların Trabzon’un turizm hareke-
tini gölgelememesi için her kesimin 
duyarlı olması gerekiyor. Tarifesi 
olmayan esnaflarımıza yeniden uya-
rıda bulunmak istiyorum. Her esnaf 
komşusuna karşı da bu sorumluluk 
içinde davranmalıdır. Tüm çabamız 
esnafımızın rekabet ortamı içinde 
müşterisine en iyi hizmeti vermesini 
sağlamaktır. Tarifesi olmayan esnaf 
ve sanatkâr, hem müşterisine hem 
de meslektaşına karşı sorumludur ve 
vebal altındadır. Oda başkanlarımızın 
da en önemli sorumluluklarından biri 
tüm üyelerine tarifelerin dağıtılmasını 
sağlamalarıdır. Türkçe’nin yanı sıra 
Arapça ve İngilizce dillerini de ekledi-
ğimiz tarifelerin dağıtılması, esnafla-
rımız tarafından kullanılması, sadece 
yerli değil yabancı müşterilerimizin de 
memnuniyetini artıracaktır. Dengesiz 
fiyat politikasının önüne geçilmesi için 
tüm esnaflarımızın tarife alması şart-
tır” ifadelerini kullandı. 

TESOB Başkanı Kara’dan turizm 
sezonu öncesi tarife uyarısı   
Trabzon Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği (TESOB) Başkanı Metin Kara, turizm 
sezonu öncesinde başta turizm bölgeleri olmak üzere tarife denetimlerine yeniden 
başlayacaklarını vurgulayarak, “Turizm hareketi sıkıntıda olan esnafımızın bir nebze nefes 
almasını sağlıyor. Bu nedenle turistlerin şehrimizden memnun ayrılması için her kesim 
üzerine düşeni yapmalı. TESOB olarak yine iki ekibimizle sahada olacağız ve başta turizm 
bölgeleri olmak üzere tarife denetimleri yapacağız” dedi.   

TESK TEŞKİLATTAN
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Polatlı Şoförler ve Otomobilciler Esnaf Odası

Polatlı Şoförler ve Otomobilciler 
esnaf odası öncülüğünde Polatlı 
Minibüsçüler derneği desteği ile 
Polatlı’da şoförler eğitimden geçti. 
Kent Konseyi konferans solunda 
gerçekleştirilen eğitim yaklaşık 2 saat 
sürdü. Polatlı’da faaliyet gösteren 
ticari taksi, öğrenci ve servis taşı-
macılığı yapan araç şoförleri ile toplu 
taşıma hizmeti veren çok sayıda 
dolmuş şoförü etkili iletişim , öfke ve 
stres kontrolü eğitimi aldılar. Etkili 
iletişim ve öfke kontrolü konulu eği-
tim psikolog Ezgi Tarhan tarafından 
verildi. Polatlı Şoförler ve Otomobilci-
ler esnaf odası Başkanı İsmail Tarhan 
ve yüzlerce şoför esnafının atıldığı 
eğitimde şoförlere öfke kontrolü eg-
zersizleri yaptırıldı.

“ÇOCUKLAR ROL MODEL 
OLARAK SİZİ ÖRNEK 
ALIYOR”
Zaman zaman karşılıklı soru cevap 
halinde gerçekleştirilen eğitimde 
şoförlere özellikle çocuklara örnek 

olmaları noktasında bir dizi ipuçları 
verildi. Öğrenci servis taşımacılığı 
yapan şoför esnaflarına çocuklar 
tarafından rol model olarak örnek 
alındıklarının altı çizilerek çocuklara 
davranış şekilleri, stresi yönetme 
yönetmeleri eğitimi verildi.

DOĞRU İLETİŞİM NASIL 
OLMALIDIR?
Toplu taşıma ve yolcu taşıma hizmeti 
veren şoförlere yönelik etkili iletişimin 
nasıl olması gerektiği, doğru ve yanlış 
iletişim, iletişimde bilinen yaygın yan-
lışlar, kontrollü davranış şekli, öfke ve 
stresle başa çıkma yönetimlerini an-
latan Psikolog Ezgi Tarhan, Polatlı’da 
hizmet veren tüm şoför esnafına 
gösterdikleri ilgi ve alakadan dolayı 
teşekkür etti.

TARHAN “DESTEK 
VEREN TÜM ŞOFÖR 
ARKADAŞLARIMIZA 
TEŞEKKÜR EDİYORUM”

Polatlı Şoförler ve Otomobilciler Es-

naf Odası Başkanı İsmail Tarhan ise 

Polatlı’da taşımacılık hizmeti veren 

tüm şoför esnafının bu tür eğitimleri 

almasının son derece faydalı oldu-

ğunu belirterek “ Polatlı’mızda şoför 

arkadaşlarımıza yönelik bu eğitimleri-

miz devam edecektir. Müşteri mem-

nuniyeti, ailelerin çocuklarını güvenle 

gözleri arkada kalmadan sizlere 

emanet etmesi çok önemli. Biliyo-

rum ki işiniz ağır ve stresli. Ancak 

unutmayalım ki bizler işimizi layığı ile 

yapmak zorundayız. Eğitime katıla-

rak kendisini geliştirme yeni bilgiler 

öğrenme ve öğrendiklerini uygulama 

noktasında destek veren tüm esnaf 

arkadaşlarıma canı gönülden teşek-

kür ediyorum” dedi.

Programın sonunda Psikolog Ezgi 

Tarhan’a Polatlı Şoförler ve Otomo-

bilciler Esnaf Odası yönetim kurulu 

adına plaket taktimi yapıldı.

ŞOFÖRLERE ETKİLİ İLETİŞİM VE ÖFKE 
KONTROLÜ EĞİTİMLERİ VERİLDİ
Polatlı Şoförler ve Otomobilciler Esnaf Odası öncülüğünde ilçede faaliyet gösteren toplu 
taşıma minibüsler, taksiler ve seviş taşımacılığı yapan şoför esnaflarına eğitim verildi. 
Etkili iletişim ve öfke kontrolü konulu eğitim psikolog Ezgi Tarhan tarafından verildi. Polatlı 
Şoförler ve Otomobilciler esnaf odası Başkanı İsmail Tarhan ve yüzlerce şoför esnafının 
atıldığı eğitimde şoförlere öfke kontrolü egzersizleri yaptırıldı.
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TESK GÜNDEM

15-22 NİSAN 
TURİZM HAFTASI
Ülkemizde her yıl 15-22 Nisan tarihleri arasında, toplumda turizm 
bilincini geliştirmek, iç turizmi canlandırmak, halkın turizm hareketlerine 
katılımını sağlamak, turizm ve kültür değerlerini tanıtmak ve turizmi 
geliştirmek amacıyla “Turizm Haftası” kutlanmaktadır.
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Her ülkenin genel ekonomi politi-
kasına uygun bir turizm politikası 
vardır. Bir yandan iç ve dış turizmin 
geliştirilmesi ve yönlendirilmesi he-
deflenirken, diğer bir yandan turizmin 
gelir sağlayıcı, istihdamı artırıcı gibi 
özelliklerinden faydalanmak hedef-
lenmektedir. Turizmin ekonomik ge-
tirilerinin yanı sıra, turizmin ülkelere; 
kültürün tanıtılması, teknolojinin yay-
gınlaşması, tıp gelişmelerinin takibi 
gibi ekonomi ötesinde farklı katkıları 
da vardır.

Turizm politikası ile ülkeler turizmin 
mevcut koşulların ıslahını gerektiren 
nedenleri ve mevcut koşulların geliş-
tirilmesini, doğal varlıkların ve kültürel 
değerlerin korunmasını sağlamaya 
yönelik çalışmaları içermektedir. 
Turizmin gelişmesi, yeni hedeflerin 
belirlenmesi için gerekli olan araç-
ları ve geliştirilebilecek olan mevcut 
imkânları ortaya koyan turizm politi-
kaları belirlenmektedir

Türkiye turizm alanında rekabet gücü 
yüksektir bir ülkedir, aynı zamanda 
verimli ve uzun vadeli bir turizm eko-
nomisi meydana getirebilmek müm-
kündür.
 
Yerli ve yabancı turistlerin bölge eko-
nomisine sağladığı katkı ile yerleşik 
nüfusun ihtiyaçları karşılanmaktadır. 
Her bölgesinin kendine özgü bir 
turizm potansiyeli olan ülkemizde 
halkın gelirinin turizm ekonomisine 
dayandırılması da mümkündür.  

Dış turizm ile yabancı turist, ülkemize 

hangi amaçla gelmişse o alanda para 
harcamaktadır  ve ülkemize döviz 
girişi sağlanmaktadır. 
Ülkemizde üretilmeyen ilaç, makine; 
gereksinim duyduğumuz ülkede üre-
tilmeyen malları ithal ederken döviz 
ihtiyacı doğduğu için dış turizm ülke 
ekonomisinin kalkınmasında önem 
taşımaktadır.  
Turistler, yaz tatili, kış tatili, sağlık, 
spor veya iş seyahati için ülkemizi 
ziyaret etmektedir. Gidecekleri yere 
erişimlerini kolaylaştırmak adına oto-
yolların bakımlı, konaklama tesisleri-
nin donanımlı olması gerekmektedir. 

Türkiye kuzey yarımkürede Asya ile 
Avrupa kıtaları arasında bir köprü 
olan, üç tarafı denizlerle çevrili, coğ-
rafi konumu kıymetli olan bir yerde-
dir. Ilıman iklime sahip ülkemizin, bitki 
örtüsü çeşitlidir. Dört mevsimin aynı 
zamanda yaşanmasına imkân sunan 
ülkemiz aynı zamanda birçok uygarlı-
ğı ev sahipliği yapmış, tarihi zenginliği 
olan bir ülkedir. Bu uygarlıkların ka-
lıntıları bugünlere kadar korunmuş-
tur. Kültürel ve tarihi zenginliği olan 
ülkemizin, gastronomi, spor ve doğa 
seyahatine elverişli olması turizm açı-
sından tercih edilme sebebidir. Her 
ilin kendine özgü mutfağı ve ziyaret 
edilmeye değecek tarihi ve kültürel 
mirası vardır.  

TÜRKİYE UNESCO DÜNYA 
MİRASI LİSTESİ 
UNESCO 17. Genel Konferansı, 17 
Ekim-21 Kasım 1972 tarihleri arasın-
da Paris’te toplanmış ve 16 Kasım 
1972 tarihinde “Dünya Kültürel ve 

Doğal Mirasının Korunmasına Dair 
Sözleşme”yi kabul etmiştir. Türkiye 
Sözleşmeye 14.04.1982 tarih ve 
2658 sayılı Kanunla taraf olma kararı 
almış, Kanun Bakanlar Kurulu tarafın-
dan 23.05.1982 tarih ve 8/4788 sa-
yılı Kararla onaylanmış ve 14.02.1983 
tarih ve 17959 sayılı Resmî 
Gazete’de yayınlanarak yürürlüğe 
girmiştir. Gerekli belgelerin UNESCO 
Genel Merkezi’ne sunulmasıyla Türki-
ye Sözleşmeye 16.03.1983 tarihinde 
resmen taraf olmuştur. 1972 Dünya 
Kültürel ve Doğal Mirasının Korun-
ması Sözleşmesi’ne göre oluşturulan 
ve Dünya Mirası Komitesi (DMK) 
tarafından belirlenen Dünya Mirası 
Listesi’nde Dünya Miras Alanı olarak 
ilan edilen 1092 miras yer almaktadır. 
Bunlardan 845’i kültürel, 209’u doğal 
ve 38’i karma (doğal ve kültürel) mi-
raslardır. Türkiye’nin bu listede 16’sı 
kültürel, 2’si karma olmak üzere 18 
miras alanı bulunmaktadır: 
1. Divriği Ulu Camii ve Darüşşifası 
(1985)  
2. İstanbul’un Tarihi Alanları (1985)  
3. Göreme Millî Parkı ve Kapadokya 
(1985) (Karma Miras Alanı)  
4. Hattuşa: -Hitit Başkenti (1986)  
5. Nemrut Dağı (1987)  
6. Hieropolis-Pamukkale (1988) (Kar-
ma Miras Alanı)  
7. Xanthos-Letoon (1988)  
8. Safranbolu Şehri(1994)  
9. Truva Arkeolojik Alanı (1998)  
10. Edirne Selimiye Camii ve Külliyesi 
(2011)  
11. Çatalhöyük Neolitik Alanı (2012)  
12. Bursa ve Cumalıkızık: Osmanlı 
İmparatorluğunun Doğuşu (2014)  
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13. Bergama Çok Katmanlı Kültürel 
Peyzaj Alanı (2014)  
14. Diyarbakır Kalesi ve Hevsel Bah-
çeleri Kültürel Peyzajı (2015)  
15. Efes (2015)  
16. Ani Arkeolojik Alanı (2016)  
17. Aphrodisias (2017)  
18. Göbekli Tepe (2018)
UNESCO Dünya Kültürel ve Doğal 
Mirası Geçici Listesi
Dünya Miras Komitesi tarafından 
UNESCO Dünya Mirası Listesine 
alınan bu mirasların yanı sıra bir de 
bu listeye önerilmesi öngörülen an-
cak henüz adaylık süreçleri tamam-
lanmayan miraslardan oluşan Geçici 
Liste bulunmaktadır. Geçici Liste Üye 
Devletler için ulusal bir envanter nite-
liğinde olup, asıl listeye başvurulacak 
olan alanlar bu listeden seçilerek be-
lirlenmektedir. UNESCO’nun Dünya 
Mirası Geçici Listesi’nde 177 Taraf 
Devletin 1702 mirası yer almaktadır. 
Türkiye’nin Geçici Listede ilki 1994 
yılında sunulan ve son olarak 2018 
yılında güncellenen şekliyle 73 kültü-
rel, 2 karma ve 2 doğal olmak üzere 
toplam 77 mirası bulunmaktadır.

Listeye Kaydediliş 
Tarihleriyle Türkiye’nin 
UNESCO Dünya Mirası 
Geçici Listesindeki 
Alanları 
Kültürel Miraslar:

Karain Mağarası (Antalya) 19941. 
Urartu ve Osmanlı Eski Yerleşimi 2. 
Ahlat Mezar Taşları (Bitlis) 2000

Alahan Manastırı (Mersin) 20003. 
Alanya (Antalya) 20004. 
Harran ve Şanlıurfa (Şanlıurfa) 5. 
2000

İshakpaşa Sarayı (Ağrı) 20006. 
Konya Selçuklu Başkenti 7. 
(Konya) 2000

Mardin Kültürel Peyzajı (Mardin) 8. 
2000

Selçuklu Kervansarayları Denizli-9. 
Doğubayazıt Güzergâhı 2000

St. Nicholas Kilisesi (Antalya) 10. 
2000

St. Paul Kilisesi, St. Paul Kuyusu 11. 
ve Tarihi Çevresi (Mersin) 2000

Sümela Manastırı (Trabzon) 12. 
2000

Likya Uygarlığı Antik Kentleri 13. 
(Antalya ve Muğla) 2009

Perge Arkeolojik Alanı (Antalya) 14. 
2009

Sagalassos Arkeolojik Alanı 15. 
(Burdur) 2009

Eşrefoğlu Camii (Konya) 201116. 
Hatay, St. Pierre Kilisesi (Hatay) 17. 
2011

Aizanoi Antik Kenti (Kütahya) 18. 
2012

Beçin Ortaçağ Kenti (Muğla) 19. 
2012

Birgi Tarihi Kenti (İzmir) 201220. 
Gordion (Ankara) 201221. 
Hacı Bektaş Veli Külliyesi 22. 
(Nevşehir) 2012

Hekatomnos Anıt Mezarı ve 23. 
Kutsal Alanı (Muğla) 2012

Niğde’nin Tarihi Anıtları (Niğde) 24. 
2012

Mamure Kalesi (Mersin) 201225. 
Odunpazarı Tarihi Kent Merkezi 26. 
(Eskişehir) 2012

Yesemek Taş Ocağı ve Heykel 27. 
Atölyesi (Gaziantep) 2012

Zeugma Arkeolojik Alanı 28. 
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2017

Priene Arkeolojik Alanı (Aydın) 67. 
2018

Gaziantep Yeraltı Suyu Yapıları: 68. 
Livas ve Kasteller (Gaziantep) 
2018

Erken Dönem Anadolu Türk 69. 
Mirası: Danişmend Beyliği 
Başkenti Niksar (Tokat) 2018

Justinian Köprüsü (Sakarya) 70. 
2018

Sarıkaya Roma Hamamı 71. 
(Yozgat) 2018

Harput Tarihi Kenti (Elazığ) 201872. 
Anadolu’daki Ahşap Çatılı ve 73. 
Ahşap Taşıyıcılı Camiiler (Konya-
Eşrefoğlu Camii, Kastamonu-
Mahmut Bey Camii, Eskişehir-
Sivrihisar Camii, Afyon-Afyon 
Ulu Camii, Ankara-Arslanhane 
Camii) 2018

Karma (Doğal ve Kültürel) 
Miraslar:

Güllük Dağı-Termessos Milli 74. 
Parkı (Antalya) 2000

Kekova (Antalya) 200075. 
Doğal Miras:

Tuz Gölü Özel Doğa Koruma 76. 
Alanı (Ankara-Konya-Aksaray) 
2013

Kızılırmak Deltası Kuş Cenneti 77. 
(Samsun) 2016

Kaynakça;  
http://www.unesco.org.tr/ 

Eshab-ı Kehf Külliyesi (İslami-47. 
Osmanlı Sosyal Kompleksi) 
(Kahramanmaraş) 2015

Mudurnu Tarihi Ahi Kenti: 48. 
Ahiliğin Tanıkları (Bolu) 2015

Harşena Dağı ve Pontus Kralları 49. 
Kaya Mezarları (Amasya) 2015

Dağlık Frigya (Eskişehir, 50. 
Kütahya, Afyon) 2015

Stratonikeia Antik Kenti (Muğla) 51. 
2015

Uzunköprü (Edirne) 201552. 
İsmail Fakirullah Türbesi ve Işık 53. 
Kırılma Mekanizması (Siirt) 2015

Yıldız Sarayı Kompleksi 54. 
(İstanbul) 2015

Bodrum Kalesi (Muğla) 201655. 
Sivrihisar Ulu Camii (Eskişehir) 56. 
2016

Hacı Bayram Camii ve 57. 
Çevresindeki Tarihi Alanlar 
(Ankara) 2016

Sultan II. Beyazıd Han Külliyesi 58. 
(Edirne) 2016

Nuruosmaniye Külliyesi (İstanbul) 59. 
2016

Malabadi Köprüsü (Diyarbakır) 60. 
2016

Tuşpa/Van Kalesi, Van Tarihi 61. 
Kenti ve Höyüğü(Van) 2016

Kibyra Antik Kenti (Burdur) 201662. 
Yivli Minare Camii (Antalya) 201663. 
Assos Arkeolojik Alanı 64. 
(Çanakkale) 2017

Ayvalık Endüstriyel Peyzajı 65. 
(Balıkesir) 2017

İvriz Kültürel Peyzajı (Konya) 66. 

(Gaziantep) 2012

Sardes Antik Kenti ve Bintepeler 29. 
Lidya Tümülüsleri (Manisa) 2013

Laodikeia Arkeolojik Alanı 30. 
(Denizli) 2013

Akdeniz’den Karadeniz’e Kadar 31. 
Ceneviz Ticaret Yolu’nda Kale 
ve Sur Yerleşimleri 2013

Anadolu Selçuklu Medreseleri 32. 
(Konya, Kayseri, Sivas, Erzurum, 
Kırşehir) 2014

Anavarza Antik Kenti (Adana) 33. 
2014

Kaunos Antik Kenti (Muğla) 34. 
2014

Korykos Antik Kenti (Mersin) 35. 
2014

Arslantepe Arkeolojik Alanı 36. 
(Malatya) 2014

Kültepe - Kanesh Arkeolojik 37. 
Alanı (Kayseri) 2014

Çanakkale ve Gelibolu 1. Dünya 38. 
Savaşı Alanları (Çanakkale) 2014

Eflatun Pınar: Hitit Kaya Anıtı 39. 
(Konya) 2014

İznik (Bursa) 201440. 
Mahmutbey Camii (Kastamonu) 41. 
2014

Ahi Evran Türbesi (Kırşehir) 201442. 
Vespasianus - Titus Tüneli 43. 
(Hatay) 2014

Zeynel Abidin Camii ve Mor 44. 
Yakup (St. Jacob) Kilisesi 
(Mardin) 2014

Akdamar Kilisesi (Van) 201545. 
Aspendos Antik Kenti Tiyatrosu 46. 
ve Su Kemerleri (Antalya) 2015
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71 ile ilk sırada yer aldı. Otomobili 
sırasıyla yüzde 16,1 ile kamyonet, 
yüzde 4,7 ile motosiklet, yüzde 3,2 
ile traktör takip etti. Mart ayında 
devri yapılan taşıtların yüzde 5’ini ise 
minibüs, otobüs, kamyon ve özel 
amaçlı taşıtlar oluşturdu. 
 

Trafiğe kayıtlı LPG’li 
otomobil oranı yüzde 
37,8 oldu 
Mart ayı sonu itibarıyla trafiğe 
kayıtlı 12 milyon 457 bin 676 adet 
otomobilin yüzde 37,8’i LPG, yüzde 
37,1’i dizel, yüzde 24,8’i benzin 
yakıtlı olup, yüzde 0,1’i elektrikli 
veya hibrittir. Yakıt türü bilinmeyen(2) 
otomobillerin oranı ise yüzde 0,3 
oldu. 
 

Trafiğe en fazla 1501-
1600 motor silindir 
hacimli otomobillerin 
kaydı yapıldı 
Ocak-Mart döneminde trafiğe kaydı 
yapılan 95 bin 583 adet otomobilin 
yüzde 39,5’i 1501-1600, yüzde 26’sı 
1401-1500, yüzde 17,5’i 1301-
1400, yüzde 10,8’i 1300 ve altı, 
yüzde 5,1’i 1601-2000, yüzde 1’i 
2001 ve üstü motor silindir hacmine 
sahip oldu. 
 

Trafiğe en fazla beyaz 
renkli otomobillerin 
kaydı yapıldı 
Ocak-Mart döneminde trafiğe kaydı 
yapılan 95 bin 583 adet otomobilin 
yüzde 53,2’si beyaz, yüzde 23,7’si 
gri, yüzde 7,4’ü siyah ve yüzde 
5,7’si kırmızı iken yüzde 10’u diğer 
renklerde oldu. 

yüzde 14,7, kamyonette yüzde 71,7, 
kamyonda yüzde 22,9, motosiklette 
yüzde 80,4, traktörde yüzde 49,1 
olarak gerçekleşti. Özel amaçlı 
taşıtlarda ise yüzde 30,2 azalış oldu. 
 

Trafiğe kaydı yapılan 
taşıt sayısı geçen yılın 
aynı ayına göre yüzde 
37,9 azaldı 
Mart ayında geçen yılın aynı 
ayına göre trafiğe kaydı yapılan 
taşıt sayısında yüzde 37,9 azalış 
gerçekleşti. Bu azalış otomobilde 
yüzde 41, minibüste yüzde 30,5, 
otobüste yüzde 45,3, kamyonette 
yüzde 45,7, kamyonda yüzde 62,6, 
motosiklette yüzde 4, özel amaçlı 
taşıtlarda yüzde 53,3, traktörde ise 
yüzde 62,6 olarak gerçekleşti. 
 

Trafikteki toplam 
taşıt sayısı Ocak-Mart 
döneminde 106 bin 631 
adet arttı 
Ocak-Mart döneminde 159 bin 219 
adet taşıtın trafiğe kaydı yapıldı, 52 
bin 588 adet taşıtın ise trafikten kaydı 
silindi. Böylece trafikteki toplam taşıt 
sayısı 106 bin 631 adet arttı. 
 

Mart ayında 643 bin 356 
adet taşıtın devri yapıldı 
Devri yapılan toplam 643 bin 356 
adet taşıt içinde otomobil yüzde 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 
2019 yılı Mart ayı ‘Motorlu kara 
Taşıtları’ verisini açıkladı. Trafiğe 
kayıtlı araç sayısı Mart ayı sonu 
itibarıyla 22 milyon 972 bin 552 oldu. 
Mart ayı sonu itibarıyla trafiğe kayıtlı 
toplam 22 milyon 972 bin 552 adet 
taşıtın yüzde 54,2’sini otomobil, 
yüzde 16,4’ünü kamyonet, yüzde 
14,1’ini motosiklet, yüzde 8,2’sini 
traktör, yüzde 3,7’sini kamyon, 
yüzde 2,1’ini minibüs, yüzde 1’ini 
otobüs, yüzde 0,3’ünü ise özel 
amaçlı taşıtlar oluşturdu. 
 

Mart ayında 58 bin 708 
adet taşıtın trafiğe kaydı 
yapıldı 
Mart ayında trafiğe kaydı yapılan 
toplam 58 bin 708 taşıt içinde 
otomobil yüzde 55,7 ile ilk sırada yer 
aldı. Bunu sırasıyla yüzde 23,7 ile 
motosiklet, yüzde 12,9 ile kamyonet, 
yüzde 4 ile traktör takip etti. Taşıtların 
yüzde 3,7’sini ise minibüs, otobüs, 
kamyon ve özel amaçlı taşıtlar 
oluşturdu. 
 

Trafiğe kaydı yapılan 
taşıt sayısı bir önceki 
aya göre yüzde 72,5 
arttı 
Mart ayında trafiğe kaydı yapılan 
taşıt sayısı bir önceki aya göre yüzde 
72,5 arttı. Bu artış otomobilde yüzde 
77,2, minibüste yüzde 30, otobüste 

Mart ayında 58,7 bin adet 
taşıtın trafiğe kaydı yapıldı   
Trafiğe kayıtlı araç sayısı Mart ayı sonu itibarıyla 22 milyon 
972 bin 552 olurken Mart ayında 58 bin 708 adet taşıtın 
trafiğe kaydı yapıldı.   
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ESNAF VE SANATKAR MESLEK 
KURULUŞU ŞİRKETİNDE 
KANUNÎ YEDEK AKÇELERİN 
SERMAYE ARTIRIMINDA 
KULLANILMASI 1
1. GİRİŞ 
Esnaf ve sanatkarlar odası, birlik, federasyon ve Kon-
federasyon iştiraki olan anonim ile limited şirketlerin 
iç kaynaklarını kullanarak sermaye artırımına gitmeleri 
mümkündür. İç kaynaklardan sermaye artırımı, sermaye 
artırımı için şirket mal varlığında bulunan bazı kaynakla-
rın kullanılmasıdır2. İç kaynaklardan sermaye artırımında 
kullanılacak kaynakların başında ise yedek akçeler gel-
mektedir. Yedek akçeler, 6102 sayılı Türk Ticaret Kanu-
nu3 (TTK4)’nun ikinci kitabının (ticaret şirketleri) anonim 
şirketlere ilişkin dördüncü kısmı içerisinde yer alan 519 
ilâ 523’üncü maddelerde düzenlenmiştir. 
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şarta bağlı sermaye artırımı” olmak 
üzere üç tür halinde düzenlenmiştir. 
TTK’nın iç kaynaklardan sermaye ar-
tırımını düzenleyen 462’nci maddesi-
nin birinci fıkrasında “Esas sözleşme 
veya genel kurul kararıyla ayrılmış ve 
belirli bir amaca özgülenmemiş  ye-
dek  akçeler ile  kanuni yedek akçe-
lerin serbestçe kullanılabilen kısımları 
ve mevzuatın bilançoya konulmasına 
ve sermayeye eklenmesine izin ver-
diği fonlar sermayeye dönüştürülerek 
sermaye iç kaynaklardan artırılabilir.” 
hükmüne yer verilmiştir. Böylece, ka-
nuni yedek akçelerin serbestçe kul-
lanılabilen kısımlarının sermaye artırı-
mında kullanılmasına izin verilmiştir. 
Bu nedenle, kanuni yedek akçelerin 
sermaye artırımında kullanılabilmesi 
için, öncelikle kanuni yedek akçelerin 
serbestçe kullanılabilen kısımlarının 
irdelenmesi gerekir.

Çalışmamızın girişinde de belirtildiği 
üzere, kanuni yedek akçeler, TTK’da, 
genel kanunî yedek akçe ve şirketin 
iktisap ettiği kendi pay senetleri için 
ayırdığı yedek akçe olmak üzere iki 
ayrı başlık altında düzenlenmiştir. 
Kanunun 519’uncu maddesi uya-
rınca, esnaf ve sanatkar meslek 
kuruluşu şirketinin, yıllık kârının % 
5’ini ödenmiş sermayesinin % 20’sini 
buluncaya kadar genel kanunî yedek 
akçe (I. Tertip kanunî yedek akçe) 
olarak ayırması, ödenmiş sermayenin 
% 20’sine ulaştıktan sonra da;

Pay senedi ihraç primlerini (yeni •	
payların çıkarılması dolayısıyla 
sağlanan primin, çıkarılma gi-
derleri, itfa karşılıkları ve hayır 

Kanuni yedek akçeler, TTK’nın 519 
ile 520’nci maddelerde, genel kanunî 
yedek akçe ile şirketin iktisap ettiği 
kendi pay senetleri için ayırdığı ye-
dek akçe olmak üzere iki ayrı başlık 
altında düzenlenmiştir. Genel kanuni 
yedek akçe ise birinci ve ikinci olmak 
üzere ikili bir ayrıma tabi tutulmuş-
tur. Ancak, kanunî yedek akçelerin 
ayrılmaları gibi çözülüp sermaye 
artırımında kullanılmaları bazı kural-
lara bağlandığından, bu kurallara 
uyulmadan kanunî yedek akçelerin 
sermaye artırımında kullanılması, ser-
maye artırım kararının iptal edilmesi 
yahut geçersizliğine hükmedilmesi 
sonucunu doğurabilmektedir. İşte bu 
çalışmada, Türk Ticaret Kanunu’na 
göre esnaf ve sanatkarlar odası, 
birlik, federasyon ve Konfederasyon 
iştiraki olan anonim ile limited şirket-
lerde kanunî (yasal) yedek akçelerin 
sermaye artırımında kullanılması ele 
alınacaktır. Çalışmamızda esnaf ve 
sanatkarlar odası, birlik ve federas-
yon ve Konfederasyon tarafından işti-
rak edilen anonim ile limited şirketler, 
kolaylık sağlaması açısından, kısaca 
“esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketi” olarak anılacaktır.

2- ESNAF VE SANATKAR 
MESLEK KURULUŞU 
ŞİRKETİNDE KANUNİ 
YEDEK AKÇELERİ 
SERMAYE ARTIRIMINDA 
KULLANMANIN ŞARTLARI 
Sermaye artırımı, TTK’da “sermaye 
taahhüdü yoluyla sermaye artırımı, 
iç kaynaklardan sermaye artırımı ve 

amaçlı ödemeler için kullanılma-
mış bulunan kısmı),
Iskat kazançlarını (Iskat sebe-•	
biyle iptal edilen pay senetlerinin 
bedeli için ödenmiş olan tutar-
dan, bunların yerine verilecek 
yeni senetlerin çıkarılma giderle-
rinin düşülmesinden sonra kalan 
kısmı),
Şirket ortaklarına yüzde beş •	
oranında kâr payı ödendikten 
sonra, kârdan pay alacak kişilere 
dağıtılacak toplam tutarın yüzde 
onunu (II. Tertip kanunî yedek 
akçe)

genel kanunî yedek akçeye eklemesi 
gerekir. 

TTK’nın 520’nci maddesine göre de, 
esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketinin, iktisap ettiği kendi payları 
için iktisap değerlerini karşılayan 
tutarda yedek akçe ayırması şarttır6.

Genel kanuni yedek akçelerin kul-
lanım koşulları, TTK’nın 519’uncu 
maddesinin üçüncü fıkrasında dü-
zenlenmiştir. Anılan fıkrada “Genel 
kanuni yedek akçe sermayenin veya 
çıkarılmış sermayenin yarısını aşma-
dığı takdirde, sadece zararların kapa-
tılmasına, işlerin iyi gitmediği zaman-
larda işletmeyi devam ettirmeye veya 
işsizliğin önüne geçmeye ve sonuç-
larını hafifletmeye elverişli önlemler 
alınması için kullanılabilir.” hükmüne 
yer verilmiştir. Burada geçen “ge-
nel kanuni yedek akçe” tabirinden, 
maddenin birinci ve ikinci fıkralarında 
kastedilen yedek akçeyi anlamak 
gerekir. Genel kanuni yedek akçeye, 

TTK’nın limited şirketlere ilişkin 610’uncu maddesinde ise “Anonim şirketlere ilişkin 514 
ilâ 527’nci madde hükümleri limited şirketlere de uygulanır.” denilerek anonim şirket 
hükümlerine yollamada bulunulmuştur. Böylece, esnaf ve sanatkarlar odası, birlik, fe-
derasyon ve Konfederasyon iştiraki olan anonim ile limited şirketler, yedek akçe ayrımı 
hususunda aynı esaslara tabi kılınmışlardır. Yedek akçeler tahsislerini öngören kaynak 
açısından kanunî, ihtiyarî ve olağanüstü; ayrılış amaçları açısından da serbest ve bağlı 
yedek akçe olarak ayrılmaktadır5. 
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şirketin iktisap ettiği kendi payları için 
ayırdığı yedek akçe de eklenince ise 
kanunî yedek akçeye ulaşılır.

Böylece, TTK’nın 519’uncu madde-
sinin üçüncü fıkrasında geçen “genel 
kanuni yedek akçe”nin, birinci ayrımı 
oluşturan kanuni yedek akçe (I. tertip 
kanuni yedek akçe) ile aynı mad-
denin ikinci fıkrasının bir ila üçüncü 
bentlerinde sayılan emisyon primi ve 
ıskat kazancı ile ikinci ayrımdan gelen 
yedek akçeleri (II. tertip kanuni yedek 
akçeleri) kapsadığı kabul edilir. 

Genel kanuni yedek akçenin ser-
mayenin veya çıkarılmış sermayenin 
yarısına kadar olan kısmı “bağlı ye-
dek akçe” niteliğindedir. Genel ka-
nuni yedek akçenin esas sermayenin 
veya çıkarılmış sermayenin yarısını 
aşan kısmı ise “serbest yedek akçe” 
niteliği kazanır. Bu çerçevede, genel 
kanuni yedek akçe, esnaf ve sanat-
kar meslek kuruluşu şirketinin ser-
mayesinin veya çıkarılmış sermayenin 

yarışını geçmediği müddetçe, serma-
ye artırımı için de kullanılamaz7 Buna 
karşılık, genel kanuni yedek akçenin 
şirket esas veya çıkarılmış sermaye-
sinin yarısını geçen kısmı sermaye 
artırımında kullanılabilir. Ancak, 
hemen belirtelim ki, esas veya çıka-
rılmış sermayenin yarısı” şeklindeki 
kanuni tavan asgari had olup, altına 
düşülmesi mümkün değildir. Bununla 
birlikte, şirketler, esas sözleşmelerine 
hüküm koymak suretiyle kanuni ta-
vanı yükseltebilirler. Bu durumlarda, 
harcamaya esas tavan, TTK m.519/
f.3’de öngörülen kanunî tavan yerine 
esas sözleşmedeki ağırlaştırılmış sınır 
olarak dikkate alınır ve bu sınırı aşan 
genel kanuni yedek akçeler esas 
sermaye artırımında kullanılır.

Ancak, eğer şirket sözleşmesinde 
kanuni tavanı aşan kısmın sermaye 
artırımından başka bir amaç için kul-
lanılması öngörülmüş ise, kanuni ta-
vanı aşan yani şirket esas/çıkarılmış 
sermayesinin yarısını geçen genel 

kanuni yedek akçenin esas sermaye 
artırımında kullanılabilmesi için esas 
sözleşmedeki amaç hükmünün kal-
dırılması yahut değiştirilerek sermaye 
artırımında kullanmaya uygun hale 
getirilmesi gerekir. 

Esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketinin, iktisap ettiği kendi payları 
için iktisap değerlerini karşılayan tu-
tarda yedek akçe ayırmasının zorunlu 
olduğunu belirtmiştik. Bu bağlamda, 
şirketin iktisap ettiği kendi pay se-
netleri için ayrılan kanuni yedek ak-
çelerin sermaye artırımında kullanılıp 
kullanılamayacağı da merak konusu 
olabilir. Esnaf ve sanatkar meslek 
kuruluşu şirketinin iktisap ettiği 
kendi payları için iktisap değerlerini 
karşılayan tutarda ayırmak zorunda 
olduğu yedek akçeler, anılan paylar 
devredildikleri veya yok edildikleri 
takdirde iktisap değerlerini karşıla-
yan tutarda çözülebilirler. Bu şekilde 
ayrılan kanunî yedek akçeler, paylar 
devredilene veya yok edilene kadar 

TESK MAKALE
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aşmadığı takdirde, sadece zararların 
kapatılmasına, işlerin iyi gitmediği 
zamanlarda işletmeyi devam ettir-
meye veya işsizliğin önüne geçmeye 
ve sonuçlarını hafifletmeye elverişli 
önlemler alınması için kullanılabilir. 
Bu nedenle, esnaf meslek kuruluşlu 
şirketleri, esas veya çıkarılmış serma-
yelerinin yarısının altında kalan genel 
kanuni yedek akçelerini sermaye 
artırımında kullanamazlar. 

Genel kanuni yedek akçeler top-
lamının şirket esas veya çıkarılmış 
sermayesinin yarısını aştığı hallerde, 
yalnızca aşan kısım sermaye artırımı 
için kullanılabilir. Esnaf ve sanatkar 
meslek kuruluşu şirketinin, iktisap 
ettiği kendi payları için iktisap de-
ğerlerini karşılayan tutarda ayırmak 
zorunda olduğu yedek akçeler ise, 
ancak anılan paylar devredildikleri 
veya yok edildikleri takdirde iktisap 
değerlerini karşılayan tutarda çözüle-
bildiklerinden, bu paylar devredilene 
veya yok edilene kadar sermaye 
artırımında kullanılmazlar. Söz konu-
su kurallara aykırı olarak yapılan ser-

maye artırım kararlarının geçersizliği 
ve iptali gündeme gelebileceğinden, 
esnaf ve sanatkarlar odası, birlik, 
federasyon ve Konfederasyon iştiraki 
olan anonim ile limited şirketlerde, 
kanunî yedek akçeler sermaye artı-
rımında kullanılırken, yasal sınırlara 
riayet edilmesi gerekir. 

Notlar
* Bu çalışmada belirtilen görüşler yazarına ait 1. 
olup, çalıştığı Kurumunu bağlamaz.

Çevik, Orhan Nuri, Şirketler Hukuku (2.bs.), 2. 
Yetkin Yayınları, Ankara, 1994, s.358

14 Şubat 2011 tarih ve 27846 sayılı Resmi 3. 
Gazete’de yayımlanmıştır. 

Çalışmamızda, 6102 sayılı Türk Ticaret Ka-4. 
nunu için “TTK” kısaltması kullanılmıştır. 

Eriş, Gönen, Anonim Şirketler Hukuku, Seç-5. 
kin Yayınevi, Ankara, 1995, s.764; Çamoğlu, 
Ersin, Poroy, Reha, Tekinalp, Ünal, Ortaklık-
lar ve Kooperatifler Hukuku (11. bs.), Arıkan 
Yayınları, İstanbul, 2005, s.788

Altaş, Soner, Kanuni Yedek Akçe Ayrımında 6. 
ve Kullanımında Holding Şirketlere Tanınan 
İstisnalar, Vergi Dünyası Dergisi, S.394, 
2014, s.110

Moroğlu, Erdoğan, Anonim Ortaklıklarda 7. 
Esas Sermaye Artırımı (2.bs.), Vedat Kitapçı-
lık, İstanbul, 2003, s.213

 Moroğlu, 2003, s.2138. 

çözülüp kullanılamazlar. Dolayısıyla, 
esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketinin iktisap ettiği kendi pay 
senetleri için ayrılan kanuni yedek 
akçeler, paylar devredilene veya yok 
edilene kadar sermaye artırımında 
kullanılmazlar. 

3- ESNAF VE SANATKAR 
MESLEK KURULUŞU 
ŞİRKETİNDE KANUNİ 
YEDEK AKÇELERİNİN 
YASAYA AYKIRI ŞEKİLDE 
SERMAYE ARTIRIMINDA 
KULLANILMASININ 
SONUÇLARI
TTK’da belirtilen kurallara rağmen, 
kanuni yedek akçelerin, yasaya aykırı 
olarak sermaye artırımında kullanıl-
ması halinde, -sermaye artırımı aynı 
zamanda şirket sözleşmesi değişikliği 
niteliğinde olduğundan ve genel ku-
rulca (kayıtlı sermaye sistemine tabi 
anonim şirkette yönetim kurulunca) 
kararlaştırılması gerektiğinden- ilgili 
genel kurul kararı Kanunun emredici 
hükmüne aykırılık teşkil edeceğinden 
ve TTK’nın 447’nci maddesi gereği 
“şirketin temel yapısını bozan veya 
sermayenin korunması hükümlerine 
aykırı olan” bir karar sayılacağından 
batıl kabul edilecek ve hüküm doğur-
mayacaktır. 

Şirket sözleşmesi ile esas veya çı-
karılmış sermayenin yarısını geçen 
genel kanuni yedek akçenin başka 
bir amaca bağlanması ve buna aykırı 
olarak yarıyı geçen kısmın sermaye 
artırımında kullanılması halinde ise, 
buna ilişkin genel kurul kararı, şirket 
sözleşmesine aykırılık teşkil ettiği için, 
iptal davasına konu edilebilecektir8.

4. ÖZET VE SONUÇ 
Esnaf ve sanatkarlar odası, birlik, 
federasyon ve Konfederasyon iştiraki 
olan anonim ile limited şirketlerde, 
genel kanuni yedek akçe sermayenin 
veya çıkarılmış sermayenin yarısını 
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TESK KÜLTÜR - SANAT

NOTRE DAME KATEDRALİ’NDEKİ YANGIN 
8,5 SAATTE SÖNDÜRÜLEBİLDİ
Paris’in en ünlü yapılarından Notre Dame Katedrali’nde çıkan yangın 
8,5 saatte söndürülebildi.   

Fransa’nın tarihi açısından büyük 
öneme sahip olan Notre Dame 
Katedrali’nde çıkan yangın 8,5 saatte 
kontrol altına alındı. Yangında ölen 
olmazken, 2 itfaiye erinin yaralandığı, 
10 itfaiye erinin dumana bağlı zehir-
lenmeler yaşadığı biliniyor. 

Fransız basını ülkede büyük üzüntü-
ye neden olan yangına “Gözyaşları-
nın Notre Dame’ı”, “Paris’in trajedisi”, 
“Bizim dramımız”, “Felaket” baş-

lıklarıyla geniş yer verdi. Tamamen 
kontrol altına alınan yangının nedeni 
araştırılıyor. 

İlk belirlemelere göre alev alev yanan 
katedralin çatısının restorasyon sü-
recinde olduğu ve yangının onarım 
çalışmaları sırasında çıkmış olabile-
ceği tahmin ediliyor. İtfaiye ekiplerinin 
yoğun çabaları sonucu söndürülen 
yangında çok sayıda sanat eserinin 
kurtarıldığı belirtildi. 

Öte yandan Fransa Cumhurbaşkanı 

Emmanuel Macron, başkent Paris’in 

simgelerinden olan 850 yıllık tarihe 

sahip Notre Dame Katedrali’ni yeni-

den inşa etme konusunda söz vere-

rek kampanya başlatılacağını söyledi. 

Fransa’nın iki zengin ailesi, yeniden 

inşa çalışmaları için 300 milyon euro 

bağış yapacağını duyurdu. 
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Kibarkaya daha önce denenmemiş 
bir yöntemle yaratıyor eserlerini: Sıra-
dan bir kaşeyi binlerce kez basarak 
son derece realist portreler ortaya 
çıkartıyor. Sonra da bu portrelere 
çocuksu bazı dokunuşlar yaparak, 
gerçek dışı bir algı oluşmasına yol 
açıyor.

Resimleri yazıyla anlatmak hiç kolay 
değil. Çünkü, uzaktan bakıldığında 

usta işi karakalem çalışması olduğu-
nu düşündüğünüz esere yakından 
bakınca, basılan kaşelerin izleri gö-
rülüyor ve gerçekten insan şaşırıyor. 
Üstüne bir de renklerle verilen ger-
çekdışılık duygusu binince, anlatmak 
imkânsızlaşıyor.

Yunus Kibarkaya ayrıca sadece kö-
mür tozu kullanarak yaptığı hayvan 
resimleri de son derece ilginç ve aynı 

çocuksu ruh ile gerçekle gerçekdışılı-
ğı harmanlıyor.

Genç ressamımızın dünyaca ünlü bir 
ressam olma yolunda ilerlerken bir 
sergisini de TESK Sanat  Galerisinde 
açmış olması çok sevindirici. 

Ankaralı sanatseverlerin de beğeniyle 
gezdiği serginin ileriki yıllarda tekrar-
lanasını dileriz.

TESK SANAT GALERİSİNDE 
YUNUS KİBARKAYANIN 
ÖZGÜN BİR RESİM SERGİSİ
Fırça kullanmadan parmaklarıyla resim yapmasıyla 
tanınan Memiş Kibarkaya’nın oğlu olan Yunus Kibarkaya, 
TESK Sanat Galerisinde az fakat gerçekten ilgi çekici 
eserleriyle bir sergi açtı.
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Çilekli Magnolia ve 
Baharı Bekleyen 

Kumrular

Neslice 
Tarifler

Neslihan UZUN www.neslicetarifler.blogspot.com.tr

TESK MUTFAK
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Tam da bahara yakışır bir tarif bu. 
Geçenlerde ilk defa yediğim bu tat-
lıyı, ertesi gün evde denedim. Millet 
yıllardır muzlusunu, şeftalilisini, kivi-
lisini yapıyormuş meğer. Sütlü tatlı 
olduğundan çok hafif ve bir o kadar 
da şık. Ben bu güzellikleri aynı hafta 
içerisinde hem ilk defa yedim hem de 
ilk defa pişirdim. Evdekilerin bayıla 
bayıla yediğine bakılırsa, bundan 
sonra da sık sık yaparım.

Bu tatlının adı Magnolia ama bana 
göre baharı bekleyen kumrular..

MALZEMELER:
1 litre süt
1 su bardağı toz şeker
2 adet yumurta sarısı
2 tepeleme yemek kaşığı un
Yarım çay bardağı nişasta
1 kutu krema (200ml.)
1 paket vanilya
1 paket Eti cici bebe bisküvisi (Eti 
burçak da olabilir)
Yarım kilo çilek (25-30 adet)

YAPILIŞI:
Öncelikle çilekleri soğuk suda bekle-
terek temizleyin. 

Temizlenen çileklerin her birini bıçak-
la üçe bölün. (Kavanoz sayınız kadar 
yeşil yapraklı çilek ayırın.) 

Sütü, şekeri, yumurta sarılarını, unu 
ve nişastayı bir tencerede tel çırpıcı 
ile iyice çırpın. 

Sonrasında orta ateşte sürekli ka-
rıştırarak muhallebi kıvamına gelene 
kadar pişirin. 

İçine vanilyayı ekleyin. 

Pıtlayan muhallebinin altını kapatın, 
soğumaya bırakın. 

Soğuyan muhallebinin içine bir paket 

Ve bahar geldi. Baharla birlikte tohumlar filizlenmeye, çiçekler tomurcuklarını 
açmaya, yeşeren çimenler göz kırpmaya başladı. Her kışın sonunun bahar olduğunu 
bir kez daha gösterdi hayat.

kremayı ekleyip blendırla birkaç daki-
ka bızlatın. 

Bebe bisküvisini rondodan geçirip 
toz haline getirin. 

Küçük kavanozların ya da kupların 
dibine bir yemek kaşığı kadar bisküvi 
kırıntılarından koyun. 

Sonra iki yemek kaşığı  muhallebiden 
koyun. 

Kavanozun kenarlarına dilimlenmiş 

çileklerden dizin. 

Tekrar bisküvi kırıntısı koyun. Üzerine 
muhallebiden ekleyin. 

En üst kata bisküvi kırıntılarını koyup 
çileklerle süsleyin.

Kavanozların kapağını kapatıp buz-
dolabında dinlendirdikten sonra ser-
vis yapın.

Afiyet şeker olsun.
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TESK BİLİM - TEKNOLOJİ

İLK KARA DELİK FOTOĞRAFI YAYINLANDI

ABD Ulusal Bilim Vakfı’na bağlı ve 
Avrupa Birliği fon destekli astrofizik-
çiler, kara deliğin çevresini gözlem-
lemek için kurulan Event Horizon 
Teleskobu’ndan (EHT) elde edilen 
kara delik fotoğrafını  ve araştırma 
sonuçlarını, Avrupa Komisyonu 
Bilimsel Araştırma ve İnovasyon 
Komiseri Carlos Moedas ve 5 bilim 
insanı tarafından düzenlenen basın 
toplantısında açıkladı. Bilim insanları 
arasında Nijmegen Radboud Üniver-
sitesinden Heino Falcke, Frankfurt 
Goethe Üniversitesinden Luciano 
Rezzolla ve Planck Radyo Astronomi 
Enstitüsünden Michael Kramer gibi 
isimler yer aldı. 

Kara delikler artık 
sadece teorik değil 
Avrupalı bilim insanlarının katkısı 
sayesinde, kara deliklerin varlığının 
sadece teorik olmaktan çıktığını ifade 
eden Avrupa Komisyonu Bilimsel 
Araştırma ve İnovasyon Komiseri 
Carlos Moedas, dünyanın çeşitli ül-
keleriyle yürütülen ortaklaşa çalışma-
ların potansiyelinin ilerletebilineceğine 
dikkat çekti. 

Basın toplantısında söz alan Avrupa 
Araştırma Konseyinin Başkanı Pro-
fesör Jean-Pierre Bourguignon ise 
bu ilham verici keşfi yapan ve bilginin 
sınırlarını zorlayan dünya çapındaki 

bilim insanları tebrik etti. Bourguig-
non ayrıca AB’nin de finansman açı-
sından verdiği destek için memnun 
olduklarını vurguladı. 
 

Kara delikler nedir? 
Kara delik, astrofizikte çekim alanı 
her türlü maddesel oluşumun ve 
ışınımın kendisinden kaçmasına izin 
vermeyecek derecede güçlü olan 
kütlesi büyük bir kozmik cisimdir. 
Kara delikler Einstein’ın genel göreli-
lik (izâfiyet) kuramıyla tanımlanmışlar-
dır. Doğrudan gözlemlenememekle 
birlikte, çeşitli dalga boylarını kulla-
nan dolaylı gözlem teknikleri sayesin-
de keşfedilmişlerdir. 

ABD Ulusal Bilim Vakfı, 2012 yılında kara deliğin çevresini gözlemlemek için 
kurulan Avrupa Birliği (AB) destekli ‘Event Horizon Teleskobu’ndan (EHT) elde 
edilen kara delik fotoğrafları ve araştırma sonuçlarını Brüksel Avrupa Birliği 
Komisyonundan dünyayla paylaştı.   
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CERRAHLIKTAN MODERN MEKANLARA

“BERBERLERİMİZ” -II-

1831 yılında ilk cerrah hanenin  
açılması, meslek gruplarının ih-
tisas dalı esasında ayrılmasının 
yolunu açtı. Artık cerrahlık, ber-
berlik ve dişçilikten bağımsız bir 
yola giriyordu. 

Ancak bütün bunlara rağmen, 
modern tıp eğitimi aldıktan sonra 
Fransa’da uzmanlık yapan ilk 
cerrahımız Cemil Topuzlu Paşa 
oluyordu. Kendisi süreç içerisin-
de “Sultan II. Abdülhamit’in cer-
rahı” mertebesine yükseldi. Paşa 
unvanını aldı.  İstanbul’da 1910-
1912 ve 1919-1920 yılları arasın-
da belediye başkanlığı yaparak 
derin izler bıraktı. Yazdığı hatıra-

tında şu satırlar bulunuyordu; 
“Bundan 55 sene evvel memle-
ketimizde cerrahlığa ait hasta-
lıklarla uğraşanlara ve bilcümle 
yaralara bakan tımarcılara da 
cerrah ismini verirlerdi. Cerrah-
lık makbul bir meslek arasına 
girememişti. İşte ben, bunlar-
dan ayırt edilmemi arzu ettiğim 
için o gün Sıhhiye Reisi Hasip 
Paşa’dan bu değişikliğin yapıl-
masını rica etmiştim. Bu arzum 
yerine getirilerek tayin tezkereme 
de “cerrah” yerine “operatör” 
kelimesi konulmuştur.”

Bütün bunlara rağmen modern 
cerrahlık ancak II. Meşrutiyet 

Korkut ERKAN Koleksiyoncular Derneği Onursal Başkanı

Tanzimat’a kadar cerrahlık yapan (yara iyileştiren) kişiler olarak bilinirdi. Bu konuda 
yeterli olan kişiler olarak kişiler gedik usulüne kaydını yaptırarak mesleklerini 

yapabilirlerdi. Başlıca yaptıkları çıban dağlamak, diş çekmek, sünnetçilik çalışma 
alanlarının içerisinde yer alırlardı. Onun için aynı mekanda tıraş olmaya gelen veya 

diş çektirmek isteyen hastalar bir arada bulunurdu. 

TESK MAKALE
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Devriminden sonra yaşantımıza gire-
bilecekti. 

Bu gelişmelerden berberlik sanatını 
yürütenler de derinden etkilendi. Saç 
ve sakal tıraşı yapan berberlik, deri 
hastalıklarını tedavi edebilir, diş çeke-
bilir, sünnetçilik ve cerrahlık yapabi-
lirdi. Buna yetkileri vardı. Mesleklerini 
insanların yoğun olduğu mekanlarda 
yapmayı tercih ederlerdi. Onlar esas 
olarak saç ve sakal keserlerdi. Müş-
teri başını berberin dizine koyar, bu 
şekilde sakal tıraşı gerçekleşirdi. 

Saç ile ilgili önemli olan saçın ke-
silmesiydi. Ancak Tanzimat ilanıyla 
başlayan “modernizm” moda kavra-
mını da ülkemize getirdi. Artık kahve 
köşelerinde, pazarda, köşe başla-
rında yapılan meslek, yerini yeni ve 
sabit mekanlar kurmaya zorladı. Yeni 
oluşan kültürle birleşen insanlar yeni 
alışkanlıklar, yeni değerler bütünüyle 
oluşan görgü kavramıyla birçok mes-
lek kollarını değişime zorluyordu.

Berberler bu değişimi görerek dük-
kanlar açmaya başladılar. Tıraş olan 
kişinin kendisini göreceği aynalar 
duvarlarda ve raflarda yer almaya 
başladı. Berber koltukları peykeyi, 
lavabolar büyük leğenleri kovdu. Kü-
çük tıraş taşları ve fırçaları yeni araç 
gereçler olarak yerini alıyordu.
Kıyafetler de büyük reform yaşıyor-
du. Esnaflık sembolü olan peştamal 
beyaz önlüğe, takunyalar ise yerini 
ayakkabıya bırakıyordu.

Artık moda olan saç, sakal ve bıyık 
tıraşları müşterilerin arzusuna göre ya 

da berberlerin önerisiyle uygulanıyor-
du. Halk arasındaki “kırpılma” deyimi 
yerini, “tıraş olmaya gidiyorum” söz-
leriyle değiştiriyordu. 

Bütün bu gelişmeler olurken klasik 
berberlik mesleği de varlığını devam 
ettiriyordu. Artık ana caddelerde, 
semtin yaşam merkezlerinde işyer-
lerini açan esnaflar, iki çizgi arasında 
bir ayrım oluşturmak istiyorlardı. 
Bunun sonucunda açtıkları işyerlerine 
“perukar” ismini taktılar. Bu isim ge-
leneksel berberlik terkedilinceye ka-
dar tabelalarda kalmaya devam etti. 

Bu dönemde kadın berberleri işyer-
lerini açamamışlardı. Mesleklerinde 

isim kazanmış Rum ya da Ermeni 
berberler çağrıldıkları evlere giderek 
mesleklerini icra ediyorlardı. 

Kuaför isminin ortaya çıkması için 
daha uzun bir süreye ihtiyaç olacaktı. 

Cumhuriyetin ilanından sonra ber-
berlik mesleğini icra etmek kurallara 
bağlandı. Diploma sahibi yetkili es-
nafların bu mesleği yapmaları esas 
alındı. Yeterlilik alan esnafın işyerini 
açmasına izin verildi. 

Çağdaş yaşamın işbölümü kuralları 
işlemeye başladı. Cerrahlık, dişçilik, 
berberlik ve eczacılık seçkin meslek-
ler olarak yaşantımızda yerini aldı.
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TESK NELER OLDU

Sri Lanka’daki saldırılarda 
ölü sayısı 310’a yükseldi
Sri Lanka’da 3 kilise, 3 otel ve 2 farklı bölgede meydana gelen toplam 8 patlamada ölü 
sayısı 310’a yükseldi. Patlamalarda 480 kişinin de yaralandığı duyuruldu. Sri Lanka polisi 
sözcüsü Ruwan Gunasekara, saldırılarla ilişkili olduğu düşünülen 40 şüphelinin gözaltına 
alındığını duyurdu. 
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bomba çıkmış, bomba, uzman 
ekiplerce etkisiz hale getirilmişti. Sri 
Lanka güvenlik kuvvetleri, Negom-
bo şehrinde bulunan Bandaranaike 
Uluslararası Havaalanı yakınında bir 
şüpheli paketi fark ettiklerini; bomba 
imha uzmanlarının incelediği paket-
ten bomba çıktığını; bombanın uz-
man ekiplerce etkisiz hale getirildiğini 
duyurmuştu.

SRİ LANKA’DA OTOBÜS 
TERMİNALİNDE 87 ADET 
PATLAYICI BULUNDU
Sri Lanka Polis Müdürlüğü’nden 
yapılan açıklamada, Fort Otobüs 
Terminali’nde 87 adet patlayıcı bu-
lunduğunu duyurdu. Açıklamada 
Pettah polis merkezi mensuplarının 
önce 12, ardından 75 adet patlayıcı 
ele geçirdiklerini duyurdu. Soruştur-
manın sürdüğü, henüz bunla alakalı 
kimsenin gözaltına alınmadığı belir-
tildi.

SALDIRILARI ÜSTLENEN 
OLMADI
Saldırıların sorumluluğunu henüz 
üstlenen olmazken hastane kaynak-
ları ölü sayısının artabileceğinden 
endişeleniyor.

22 YABANCI UYRUKLU KİŞİ 
HAYATINI KAYBETTİ
Yerel medya hayatını kaybedenler 
arasında Türkiye, Portekiz, ABD, İn-
giltere ve Hindistan’dan vatandaşların 
olduğunu; 9 yabancı uyruklunun hala 
kayıp olduğunu; 25 yabancı uyrukluya 
ait olduğu düşünülen cesedin kimlik 
tespitinin yapılamadığını duyurdu.

Sri Lanka’daki saldırıda 
ölen iki Türk’ün cenazesi 
getirildi
Sri Lanka’daki terör saldırısında ha-
yatını kaybeden Serhan Selçuk Na-
riçi ve Yiğit Ali Çavuş’un cenazeleri 
Türkiye’ye getirildi. Çavuş ve Nariç’in 
cenazeleri Türk Hava Yolları’ na ait 
uçakla Colombo’dan İstanbul’a geldi. 
Cenazelerin buradan da Adıyaman’a 
gönderildiği öğrenildi.

Kolombo’daki 3 otelde meydana 
geldiğini duyurdu. İlk patlamalar kili-
selerde oldu ardından Kolombo’daki 
Shangri-La, Cinnamon Grand ve 
Kingsbury otellerinde peş peşe pat-
lamalar meydana geldi.

YEDİNCİ PATLAMA DEHİWALA’DA
Yedinci patlama Kolombo şehrinin en 
büyük banliyösü Dehiwala-Lavinia’da 
patlamanın gerçekleşti. Patlamada 2 
kişi hayatını kaybetti.

SEKİZİNCİ PATLAMA 
DEMATAGODA’DA
Sekizinci patlama Kolombo’nun 
Dematagoda banliyösünde yer alan 
Mahavila Udyana yolunda gerçekleş-
ti. Polis ekiplerinin saldırılarla alakalı 
olduğu düşünülen bir şüphelinin evi-
ne yönelik operasyon düzenledikleri 
sırada patlamanın oldu. Patlamada 3 
polis hayatını kaybetti.

SRİ LANKA’DA BİR ARAÇTA 
KONTROLLÜ PATLAMA
Kolombo şehrinde St. Anthony’s 
Kilisesi yakınında park halindeki bir 
minibüsteki düzenek, bomba imha 
uzmanlarınca kontrollü olarak patla-
tıldı.

SRİ LANKA’DA HAVALİMANI 
YAKININDAKİ ŞÜPHELİ 
PAKETTEN BOMBA ÇIKTI
Sri Lanka’da havalimanı yakınında 
önceki gün tespit edilen paketten 

Sri Lanka’da 3 kilise, 3 otel ve 2 farklı 
bölgede meydana gelen toplam 8 
patlamada ölü sayısı 310’a yükseldi. 
Patlamalarda 480 kişinin de yaralan-
dığı duyuruldu.

“CANLI BOMBALAR SALDIRDI”
Sri Lanka Devlet Araştırma Dairesi, 3 
kilise ve 3 oteldeki patlamanın ‘canlı 
bomba saldırısı’ olduğunu duyurdu.

OTOBÜS TERMİNALİNDE 87 
ADET PATLAYICI BULUNDU
Sri Lanka Polis Müdürlüğü’nden dün 
yapılan açıklamada, Fort Otobüs 
Terminali’nde 87 adet patlayıcının ele 
geçirildiği; soruşturmanın sürdüğü, 
henüz bunla alakalı kimsenin gözaltı-
na alınmadığı belirtildi.

POLİS: 40 ŞÜPHELİ 
GÖZALTINDA
Sri Lanka polisi sözcüsü Ruwan 
Gunasekara, saldırılarla ilişkili olduğu 
düşünülen 40 şüphelinin gözaltına 
alındığını duyurdu.

ÇAVUŞOĞLU: CENAZELERİN 
ÜLKEMİZE SÜRATLE 
GETİRİLMESİNİ SAĞLAYACAĞIZ
Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, 
dün sosyal medya hesabından sal-
dırıyla alakalı olarak, “Sri Lanka’daki 
hain saldırılarda vatandaşlarımız Ser-
han Selçuk Nariçi ve Yiğit Ali Çavuş’u 
maalesef kaybettik. Merhum vatan-
daşlarımıza Allah’tan rahmet, ailele-
rine başsağlığı diliyorum. Aileleriyle 
temas halindeyiz, cenazelerin ülkemi-
ze süratle getirilmesini sağlayacağız” 
mesajını paylaşmıştı.

BÜYÜKELÇİ ÖZÇUHADAR: 
2 MÜHENDİSİMİZ HAYATINI 
KAYBETTİ
Türkiye’nin Kolombo Büyükelçisi 
Tunca Özçuhadar de DHA muhabiri-
ne verdiği bilgi de 2 Türk mühendisin 
hayatını kaybettiğini; yaralı bir Türk 
vatandaşı konusunda kendilerine 
bilgi ulaşmadığını açıklamıştı.

İLK ALTI PATLAMADA KİLİSELER 
VE OTELLER HEDEF ALINDI
Patlamalar, Katuwapitiya (Katana’da) 
ve Batticaloa’daki 3 kilise ile 
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Women” Kadınlar kupasını kazanarak 

bayrağımızı balkanlarda da dalgalan-

dırdı.

Mesleki Teknik Anadolu Lisesi’nde 

öğretmenlik yapan milli sporcu Birgül 

Erken; “Heyecanlı bir ortam ve en 

güzel yanı hem kendini dünya ölçe-

Çanakkaleli Milli serbest dalıcı Birgül 
Erken, 1903 Canakkale Beşiktaş-
lılar Derneği Kulübü adına katıldığı 
Bulgaristan’ın Sofya kentinde düzen-
lenen Sofya Freediving Cup 2019’da 
Dinamik Apnea kategorisinde altın 
madalya kazanarak tüm yarışmalar-
dan aldığı kombine puanlarla üçüncü 

defa özel kadınlar kupasının sahibi 

oldu.

Geçtiğimiz yıl Guinness Dünya Reko-

ru kırarak adını tarihe yazdıran Erken, 

geçtiğimiz hafta sonu Sofya’daki 

yarışmada üçüncü kez şampiyon 

olup bir kez daha “Overall Winner 

BİRGÜL ERKEN 
SERBEST DALIŞTA 

ALTIN MADALYA 
KAZANDI

Erken, ‘Overall Winner Women’ Kupasını 
Sofya’da kazanırken, üçüncü defa özel kadınlar 

kupasının sahibi oldu. 



89

vitrin / 2019

Kolay ve hazır bir başarı diye bir şey 
yok. Mücadele ve vazgeçmemek 
diye bir şey var. Aksi halde az dü-
zeyde stres olmazsa da sorun var 
demektir, yüksek stres yaratıp bu 
gerilimi yönetemezsen de başarı 
kurgusu çöker. Ince dengeleri her 
koşulda tüm zorlara rağmen aşmayı 
öğrenmiş tecrübeli bir sporcunun 
yetişmesi uzun yıllar alıyor. Bu sa-
dece son bir yıllık kesintisiz çalışma 
programın toplamı değil, artı 9 yıllık 
tecrübemin sonucu bir zaferdir”  şek-
linde konuştu.

ğinde mihenge vuruyor hem de çok 
değerli tecrübeler ediniyoruz. Dolayı-
sıyla yarışmalar boyunca biribirini göz 
ucu ile kontrol ederek hedef derece-
lerimizi rakiplerimizin durumuna göre 
ayarlıyoruz. Bu arada benim hedefim 
büyük ödül olduğu için risk almadan 
akıllı bir strateji geliştirmeye çalıştım.

Bu sporda hem bedenen hem de ru-
hen dinlenik olmak çok önemli. Daha 
geçtiğimiz hafta 11-14 Nisan tarihleri 
arasında Türkiye Şampiyonası’nda 
yarışıp 5 madalya aldığım yorucu 
bir temponun ardından kendinim 
en iyi şekilde dinlendirmek, yol yor-
gunlugunu da atıp yarışmalara hazır 
hale gelebilmek kolay olmadı. Yine 
de vazgeçmedim. Başarıyı yaşayan 
başarıyı yaratır. Biliyorum ki vücudum 
zihnimin emrindedir. Her yarışmada 
elimden geleni yapıp bütün gücümü 
ortaya koyarım. Bu yarışmada da 
stetejim şu idi; statik apnea, dinamik 
apnea yarışmaların tümünde en iyi 
olduğum branşlara yüklenerek ken-
dimi zorlamadan kombine puanlarla 
kupayı almayı hedefledim.

Ilk gün (20 Nisan) Mono palet dina-
mik apnea branşında kadınlarda ve 
erkeklerde en iyi dereceyi yaparak 
ilk altın madalyamı kaptım. Kupayı 
alabilmek için bu performansımın 
yüksek çarpan puanlarını garantile-
miş oldum. Tabi ki her yarışma özenli 
bir biçimde ele almazsak, bu avantajlı 
puanlarım olsa da kupa şansını kaçı-
rabilirdim.

Öte yandan görünenin aksine her 
şey çok güzel ve çok kolay gözükse 
de bu en iyi performansım boyunca 
bile, düşüncem bulanık ve endelişe 
doluydu. Çünkü yurtdışında bazı ku-
rallar bizim kurallardan biraz farklıydı. 
Son saniyede başım suya girerken 
yaptığım hata bütün performansımı 
geçersiz kılabilirdi.

Dipte nefesimi tutup ilerlerken kafam 
hep bununla mesguldu. Yine de mü-
cadeleyi birakmamaya karar verdim. 
Çıktığımda beyaz kart yerine sarı kart 
gördüm. Hala ne kadar ceza alaca-

ğımı bilmiyordum, ancak yarışmanın 
kadın ve erkek kategorilerindeki en 
yüksek derecesini yapmıştım. Bul-
gar hakemlerin beden dili olumlu 
görünüyordu. Sonradan öğrendim ki 
önemli bir ceza puanı kesilmemişti. 
Puan düşüldükten sonra bile tüm 
sporcular arasında yine de en yüksek 
performans olan 148.mt mesafem 
kabul edildi. Bu performansımın pua-
nıyla fark yaratarak kupayı kazanmış 
oldum.

“Her başarının ayrı bir hikayesi var. 

Her başarının ayrı bir hikayesi var. Kolay ve hazır bir başarı 
diye bir şey yok. Mücadele ve vazgeçmemek diye bir şey 
var. Aksi halde az düzeyde stres olmazsa da sorun var 
demektir, yüksek stres yaratıp bu gerilimi yönetemezsen 
de başarı kurgusu çöker.
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Taha Akgül, finalde Gürcü Geno 
Petriashvili’yi mağlup ederek yedinci 
Avrupa şampiyonluğuna imza attı. 
61 kiloda bronz madalya maçına 
çıkan Recep Topal, Rumen Nikolai 
Okhlopkov’u 8-1 öndeyken tuşla 
yenerek bronz madalyanın sahibi 
oldu. 86 kiloda Fatih Erdin, Rumen 
Mihai Nicolae Palaghia’yı 8-2 yendi 
ve Türkiye’ye madalya kazandırdı. 92 
kiloda İbrahim Bölükbaşı ise Macar 
rakibi Istvan Vereb’e yenilerek Avru-
pa beşincisi oldu. 

Dün yapılan müsabakalarda 57 kilo-
da Süleyman Atlı ve 70 kiloda Musta-
fa Kaya ile altın, 65 kiloda Selahattin 
Kılıçsallayan ile gümüş, 79 kiloda 
Muhammet Nuri Kotanoğlu ile bronz 
madalya kazanan Türkiye bugün de 
125 kiloda Taha Akgül’le altın, 61 
kiloda Recep Topal ve 86 kiloda Fa-
tih Erdin’le bronz madalya kazandı. 
Milliler şampiyonayı 3 altın, 1 gümüş, 
3 bronz olmak üzere toplam 7 ma-
dalya ile tamamladı. Serbest stilde 
10 sıkletin yedisinde madalya alan 
ay-yıldızlı takım halinde de ikinci ola-
rak tarihi bir başarının altına imza attı. 
 

Kadın güreşçiler 1 altın, 
3 bronz maçına çıkacak 
Avrupa Güreş Şampiyonası’nda 
bugün kadınlarda 50-55-59-68-76 
kilolarda eleme, çeyrek ve yarı final 
maçları yapıldı. Türkiye’yi 50 kiloda 

10 sıkletin yedisinde madalya kaza-
nan Türkiye tarihi bir başarı elde etti. 
Şampiyonayı Rusya 162 puanla bi-
rinci olarak tamamlarken Azerbaycan 
145 puanla üçüncü oldu. 
 

Taha Akgül, 7. kez 
Avrupa şampiyonu 
125 kiloda Türkiye’yi temsil eden 

SERBEST GÜREŞ MİLLİ TAKIMI, 
AVRUPA İKİNCİSİ OLDU

Romanya’nın başkenti Bükreş’te düzenlenen Büyükler Avrupa Güreş 
şampiyonasında Türkiye 3 altın,1 gümüş, 3 bronz madalya olmak üzere 

toplam 7 madalya kazanırken topladığı 156 puanla takım halinde ikinci oldu.
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temsil eden Evin Demirhan yarı final-
de U23 Avrupa şampiyonu Ukraynalı 
Oksana Livach ile karşılaştı. Rakibine 
mağlup olan milli güreşçi yarın Azeri 
Türkan Nasırova ile bronz madalya 
mücadelesi verecek. Ardından min-
dere 59 kiloda Elif Jale Yeşilırmak 
çıktı. Yeşilırmak, Bulgar Bilyana 
Zhivkova Dudova’ya mağlup oldu. 
Elif Jale Yeşilırmak bronz madalya 
için repesajdan gelecek olan rakibi 
ile mindere çıkacak. 76 kiloda son 
Avrupa şampiyonu güreşçi Yasemin 
Adar ise Alman Aline Rotter Focken’i 
5-2 yendi ve adını finale yazdırdı. 
Yasemin Adar finalde Avusturya’dan 
Martina Kuent ile karşılaşacak. Çey-
rek finalde Ukraynalı İrina Husyak’a 
yenilen 55 kilo sporcu Bediha Gün, 
rakibinin finale çıkması üzerine bronz 
madalya maçı yapma hakkını elde 
etti. Bediha Gün yarın Belarustan 
Zalina Sıdakova ile bronz madalya 
için karşı karşıya gelecek. 

Kadın güreşinde 2. gün 
programı şöyle: 
53 Kilo: Zeynep Yetgil - Suzanna 
Georgiana Seicariu (ROU) 
57 Kilo: Elif Yanık - Kornelija Zaice-
vaite (LTU) 
62 Kilo: Asli Tuğcu - Aurora Cam-
pagna (ITA) 
65 Kilo: Asli Demir - Kriszta Tunde 
Incze (ROU) 
72 Kilo: Buse Tosun - Alina Berezh-
na Stadnik Makhynia (UKR) 

TÜRKİYE YİNE 

ZİRVEDE
Avrupa Taekwondo Birliği (WTE) tarafından 

Türkiye Taekwondo Federasyonunun 
evsahipliğinde Antalya Kemer’de düzenlenen 
şampiyona olumsuz hava koşulları nedeniyle 
plaj yerine Kemer Spor Salonu’nda yapılmak 

zorunda kaldı.

Şampiyonada 18 ülkeden 253 
sporcu 22 kategoride madalya 
mücadelesi verirken 10 kategoride 
de teknik kırış dalında madalya-
lar dağıtıldı. Müsabakalar büyük 
heyecana sahne olurken, teknik 
kırış mücadelesi renkli görüntüler 
oluşturdu.  
 
Türkiye, şampiyonayı 7 altın, 5 
gümüş ve 8 bronz madalya ile 

tamamladı.  
 
Teknik kırış dalında dağıtılan ma-
dalyaların dahil edilmediği genel 
klasmanda, Türkiye 5 altın, 5 gü-
müş ve 8 bronz madalya ile Avru-
pa Şampiyonu oldu. Türkiye’nin 
ardından İspanya 5 altın, 3 gümüş 
ve 9 bronz madalya ile ikinci, Dani-
marka 4 altın, 4 gümüş ve 7 bronz 
madalya ile üçüncü oldu. 
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ANAYURT 01.05.2019

TÜRKİYE 30.04.2019

TAKVİM 02.05.2019

MİLAT 28.04.2019

ORTADOĞU 15.04.2019

TESK BASINDAN
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MİLLİYET 06.04.2019

DOĞRUHABER 19.04.2019

MİLLİ GAZETE 05.04.2019

AKŞAM 29.04.2019

TÜRKGÜN 17.04.2019

TÜRKİYE 30.04.2019
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MİLAT  28.04.2019 AKŞAM  30.04.2019

MİLLİYET  08.04.2019

DÜNYA  25.04.2019
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YENİ AKİT  02.05.2019

ORTADOĞU  12.04.2019 MİLLİYET  02.05.2019

MİLLİ GAZETE  24.04.2019

MİLLİYET  07.03.2019 STAR  28.04.2019

STAR  10.04.2019 TAKVİM  28.04.2019

DOKUZ SÜTUN  30.04.2019



96

TESK BULMACA

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Soldan sağa:  1. Yorulmak, güçsüz kalmak – Ayak 2. 
Osman Gazi’nin kayınpederi – Gümüşbalığının küçüğü 
3. Dudak – Sınırdan geçmek için verilen yazılı izin 
4. Dağ kırlangıcı – Alçalma, düşkünlük 5. Bir toprak 
türü – Toprak kayması 6. Rüzgar – Kaynak, pınar 7. Bir 
Küba dansı – Cömert 8. Astatin simgesi – Keçiyolu – 
Haris 9. Vuruşma, savaşma – Motorlu ya da motorsuz 
taşıtların köprü vb. altından rahatça geçmeleri en 
yüksek boyutları belirten ölçüler 10. Güçsüz – Gölgelik 
11. Kesintilerden sonra kalan miktar – Bir Rus uçağı – 
Çalgı 12. Muğlanın bir ilçesi – Bir kümes hayvanı 13. 
Ünlü Türk mimarı – Bir tür sahne gösterisi 14. Hastalık 
güçsüzlüğü – Eski bir Mezopotamya uygarlığı 15. 
Bir solukta çıkarılan ses ya da ses birliği, seslem – 
Edirnenin bir ilçesi – Şart eki 

Yukarıdan aşağıya:  1. Kuşların gövde, kanat ve 
kuyruklarında olan kalın eksenli tüy – kağan – Bir 
yazının doğru olduğunu göstermek için yapılan işaret 
2. 1896’da Servet-i Fünun Dergisi’ni çıkaran şair 
ve yazarların oluşturduğu edebiyat akımı 3. Ağzına 
kadar dolu, silme – 1912 yılında batan transatlantik 4. 
Baba – Bolivya’nın  başkenti – Yuva 5. “ … Kalyon “ 
(aktör) – Bir uğur simgesi – Anlam 6. Sonsuza kadar, 
sürgit – Gümüş – kuzu sesi 7. Güzel kokulu bir madde 
– Uzaya çıkan ilk insan 8. Ünlü bir sinema yönetmeni 
– Bir soru sözü 9. Bir tür şapka – Akla ve gerçeğe 
aykırı, saçma – Konma, konulma 10. Eski bir işkence 
aracı – Sayıboncuğu 11. Yüzme havuzu – Sığırın öd 
kesesinden çıkan taş – Akıl 12. Bal – Niye – Bir kadın 
türkücü

SOLDAN SAĞA // 1.Edebiyat – Oba 2. Melinit – Sten 3. Ekar – Naat – Ta 4. Ne – Raman 5. La – Ka – Nato 6. Eda Özülkü – Tv 7. 
Mersin –Ari 8. Ema – Kak – Aza 9. Kile – Larnaka 10. Name – Bitlis 11. Ma –Jan –Ati 12. Nba – Girgin 13. Da – Erke – La 14. Ebabil – 
Arsen 15. Ray – Perşembe 

YUKARIDAN AŞAĞIYA // 1.Emeklemek – Ender 2. Dek – Ademin – Baba 3. Elam – Aralama – Ay 4. Bir – Kös- Ema – Eb 5. İn – Nazik 
– Grip 6. Yine – Ünal – Jikle 7. Ata – Nl – Kabare 8. Araka – Ring – As 9. Statü – As – Lare 10. Ot – Mo – Azalan – Sm 11. Beta – Trakit – 
Leb 12. Ananevi – Asitane

GEÇEN SAYININ ÇÖZÜMÜ

ZOR SUDOKU GEÇEN SAYI ZOR

GEÇEN SAYI KOLAY

KOLAY SUDOKU

1 8 9

9 4 2 5

5 3

8 1

6 9 2 8

2 7 5

6 1 7

3 6

1 4 8

2 6 9 1 7 3 4 8 5

1 4 3 5 8 6 9 2 7

8 7 5 2 9 4 3 1 6

9 1 6 7 3 5 8 4 2

4 3 2 8 6 9 7 5 1

7 5 8 4 2 1 6 9 3

5 8 1 3 4 7 2 6 9

6 2 7 9 1 8 5 3 4

3 9 4 6 5 2 1 7 8

1 2 4 7 8 5 3 9 6

9 8 7 3 6 2 5 1 4

3 6 5 9 1 4 7 8 2

6 3 1 5 4 8 9 2 7

5 4 9 2 7 1 6 3 8

8 7 2 6 9 3 1 4 5

2 5 6 4 3 9 8 7 1

7 1 3 8 2 6 4 5 9

4 9 8 1 5 7 2 6 3

8 6 2

4 2 1

1 3

3 4 1

6 3 1 5

5 6 2 9

7 6 5

1 4 7

2 4


